



PICARDIE

LA RÉGION

*ensemble, réinventons la Picardie*



# Budget primitif 2015



Document budgétaire et annexes



[www.picardie.fr](http://www.picardie.fr)

**REPUBLIQUE FRANCAISE**

**REGION PICARDIE**

Numéro SIRET : 238 000 038 00014

**M. 71**

**BUDGET PRIMITIF**

**Voté par fonction**

**BUDGET PRINCIPAL**

**ANNEE : 2015**

# Sommaire

<b>I - Informations générales</b>	N° Page	<b>III - Vote du budget (suite)</b>	N° Page
A - Informations statistiques, fiscales et financières	1		
B - Modalités de vote	3	B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	60 et 61
C1 - Exécution du budget de l'exercice précédent : Résultats	5	B.930 - Services généraux	62 à 67
C2 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Dépenses	6	B.931 - Formation professionnelle et apprentissage	69
C3 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Recettes	7	B.932 - Enseignement	70 à 73
D1 - Présentation des AP votées	8 à 11	B.933 - Culture, sports et loisirs	74
D2 - Présentation des AE votées	12 à 15	B.934 - Santé et action sociale	75
		B.935 - Aménagement des territoires	76 à 79
<b>II - Présentation générale du budget</b>		B.936 - (Fonction en réserve)	81
A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget	16	B.937 - Environnement	82 et 83
A2 - Vue d'ensemble - Total des opérations réelles et d'ordre	17	B.938 - Transports	84 à 91
B - Récapitulation par groupes fonctionnels	18 et 19	B.939 - Action économique	92 et 93
C1 - Equilibre financier - Investissement	20	B.940 - Impositions directes	94
C2 - Equilibre financier - Fonctionnement	21	B.941 - Autres impôts et taxes	95
D1 - Balance générale - Dépenses	22 et 23	B.942 - Dotations et participations	96
D2 - Balance générale - Recettes	24 et 25	B.943 - Opérations financières	97
<b>III - Vote du budget</b>		B.944 - Frais de fonctionnement des groupes d'élus	98
A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	26 et 27	B.945 - Provisions et autres opérations mixtes	99
A.900 - Services généraux	28 à 31	B.946 - Transferts entre les sections	100
A.901 - Formation professionnelle et apprentissage	33	B.947 - Transferts à l'intérieur de la section de fonctionnement	101
A.902 - Enseignement	34 à 37	B.95 - Chapitres sans prévisions de réalisations	103
A.903 - Culture, sports et loisirs	38		
A.904 - Santé et action sociale	39	<b>IV - Annexes</b>	
A.905 - Aménagement des territoires	40 à 43	<b>A - Eléments du bilan</b>	
A.906 - (Fonction en réserve)	45	A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	104
A.907 - Environnement	46 et 47	A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	105 à 108
A.908 - Transports	48 à 51	A1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	109
A.909 - Action économique	52	A1.4 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	110 et 111
A.921 - Taxes non affectées	53	A1.5 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	112
A.922 - Dotations et participations	54	A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	
A.923 - Dettes et autres opérations financières	55	A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	
A.925 - Opérations patrimoniales	56	A2 - Méthodes utilisées	113
A.926 - Transferts entre les sections	57 et 58	A3 - Etat des provisions constituées	114
A.95 - Chapitres sans prévisions de réalisations	59	A4 - Etat des charges transférées	
		A5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	115 à 119

## Sommaire

	N° Page
<b>IV - Annexes</b>	
<b>A - Eléments du bilan (suite)</b>	
A6 - Prêts	120 à 129
A7.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	130 et 131
A7.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	132 à 134
<b>B - Engagements hors bilan</b>	
B1.1 - Etat des emprunts garantis	135
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement	136
B2 - Subventions versées	
B3 - Etat des contrats de crédit-bail	
B4 - Etat des contrats de PPP	
B5 - Etat des autres engagements donnés	137
B6 - Etat des engagements reçus	138 à 149
B7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	150
<b>C - Autres éléments d'information</b>	
C1 - Etat du personnel	151 à 157
C2 - Liste des organismes dans lesquels la région a pris un engagement financier	158 à 169
C3.1 - Liste des organismes de regroupement	170
C3.2 - Liste des établissements publics créés	171
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	172
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	
C3.5.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	173
C3.5.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	174
C3.5.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	175 à 192
<b>D - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures</b>	
D1 - Décisions en matière de taux	193
D2 - Arrêté - Signatures	194

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

<b>Informations statistiques</b>			
	<b>Valeurs</b>		<b>Valeurs</b>
Population totale	1 918 155	Nombre de m2 de surface utile de bâtiments (3)	71 449
Longueur de la voirie régionale (en km)		Nombre d'organismes de coopération auxquels participe la région	7

<b>Informations fiscales (N-2)</b>		
	<b>Région</b>	<b>Pour mémoire, la moyenne nationale</b>
Indicateur de ressources fiscales / habitant défini par l'article L. 4332-5 du CGCT (1)		

(1) Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

<b>Informations financières – ratios</b>		<b>Valeurs</b>
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	344,88 €
2	Produit des impositions directes/population	74,59 €
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	387,70 €
4	Dépenses d'équipement brut/population	159,51 €
5	Encours prévisionnel de dette/population (2)	268,45 €
6	DGF/population	104,57 €
7	Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal	
8	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/recettes réelles de fonctionnement (3)	93,39%
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement	41,14%
10	Encours prévisionnel de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2) (3)	69,24%

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 01/01/N.

(3) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

■ Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget (crédit de paiement afférents à une AP/AE ou crédits de paiement hors AP/AE) :

- au niveau du chapitre pour la section d'investissement,
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement,
- sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :  
93022

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en investissement et en fonctionnement.

III – L'assemblée délibérante autorise le Président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes : 7,5% des dépenses réelles de la section de fonctionnement et 7,5% des dépenses réelles de la section d'investissement.

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le Président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – La comparaison s'effectue par rapport au budget primitif de l'exercice précédent.

VI – Le présent budget a été voté sans reprise des résultats de l'exercice N-1.

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT - RESULTATS DU CA 2013</b>	<b>C1</b>

	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE 2013</b>			
	<b>Dépenses</b>	<b>Recettes</b>	<b>Solde d'exécution ou résultat reporté (1)(2)</b>	<b>Résultat ou solde (A) (3)</b>
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	<b>1 180 644 910,12</b>	<b>1 185 003 171,77</b>	<b>31 899 612,41</b>	<b>36 257 874,06</b>
<b>Investissement</b>	<b>487 328 077,03</b>	<b>342 864 591,24</b>	<b>-83 015 780,49</b>	<b>-227 479 266,28</b>
<b>Fonctionnement</b>	<b>693 316 833,09</b>	<b>842 138 580,53</b>	<b>114 915 392,90</b>	<b>263 737 140,34</b>

(1) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe - si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(2) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe - si déficitaire, et + si excédentaire.

(3) Indiquer le signe - si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

	<b>RESTES A REALISER N-1</b>		
	<b>Dépenses</b>	<b>Recettes</b>	<b>Solde (B)</b>
<b>TOTAL DES RAR</b>	<b>3 738 842,84</b>		<b>-3 738 842,84</b>
<b>Investissement</b>	<b>3 738 842,84</b>		<b>-3 738 842,84</b>
<b>Fonctionnement</b>			

	<b>RESULTAT CUMULE = (A)+(B) (4)</b>
<b>TOTAL</b>	<b>32 519 031,22</b>
<b>Investissement</b>	<b>-231 218 109,12</b>
<b>Fonctionnement</b>	<b>263 737 140,34</b>

(4) Indiquer le signe - si déficit et + si excédent.

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT - RAR DEPENSES</b>	<b>C2</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN DEPENSES (1)**

Chap./Art.(2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - TOTAL</b>		<b>3 738 842,84</b>
900	SERVICES GENERAUX	3 683 887,87
902	ENSEIGNEMENT	54 954,97
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - TOTAL</b>		

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée.

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT - RAR RECETTES</b>	<b>C3</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN RECETTES (1)**

Chap./Art.(2)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - TOTAL</b>		
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - TOTAL</b>		

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée.

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>PRESENTATION DES AP VOTEES</b>	<b>D1</b>

<b>AUTORISATION DE PROGRAMME (1)</b>		<b>Chapitre(s)</b>	<b>Montant</b>
<b>Numéro</b>	<b>Libellé</b>		
044X01	PROGRAMME SRUCTURANTS DE COOPERATION DECENTRALISEE	900	1 380 000,00
12XX05	INVESTISSEMENT DES CFA	901	6 000 000,00
222X01	CONSTRUCTION, RESTRUCTURATION, REHABILITATION ET AMENAGEMENT DES LYCEES PUBLICS	902	1 000 000,00
222X02	MAINTENANCE IMMOBILIERE DES LYCEES PUBLICS	902	8 510 000,00
222X03	EQUIPEMENT DES LYCEES	902	7 030 000,00
222X04	TIC POUR L'ENSEIGNEMENT	902	2 960 000,00
222X05	FONCTIONNEMENT ETABLISSEMENTS HORS CHARGES DE PERSONNEL	902	39 500,00
222X07	CHARGES DE PERSONNELS	902	250 000,00
223X01	CONSTRUCTION ET REHABILITATION	902	800 000,00
223X02	EQUIPEMENT HORS INFORMATIQUE PEDAGOGIQUE	902	300 000,00
223X03	TIC POUR L'ENSEIGNEMENT	902	300 000,00
223X04	FONCTIONNEMENT DES ETABLISSEMENTS	902	3 000,00
224X01	CONSTRUCTION, RESTRUCTURATION, REHABILITATION ET	902	300 000,00
23XX01	SOUTIEN AUX FORMATIONS SUPERIEURES	902	3 000 000,00
23XX03	INVESTISSEMENTS IMMOBILIERS DES ETBS D'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	902	6 800 000,00
23XX04	EDUCAPOLE ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	902	100 000,00
28XX01	ACCOMPAGNEMENT DE LA SCOLARITE	902	105 000,00
28XX04	VIE ETUDIANTE	902	10 000,00
28XX08	EQUIPEMENT DES SERVICES PERISCOLAIRES	902	40 000,00
312X06	DEVELOPPEMENT CULTUREL DES TERRITOIRES	903	10 000,00
312X11	SOUTIEN FONCTIONNEMENT DES STRUCTURES	903	160 000,00
32XX02	SPORT DE LOISIRS	903	100 000,00
33XX02	VIE ASSOCIATIVE	903	15 000,00

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>PRESENTATION DES AP VOTEES</b>	<b>D1</b>

<b>AUTORISATION DE PROGRAMME (1)</b>		<b>Chapitre(s)</b>	<b>Montant</b>
<b>Numéro</b>	<b>Libellé</b>		
33XX03	PROGRAMME REGIONAL D'AIDE A LA VIE ASSOCIATIVE PAR LE SOUTIEN A LA CREATION D'EMPLOIS SOLIDAIRES DANS LES TERRITOIRES	903	30 000,00
33XX05	JEUNESSE	903	18 000,00
33XX07	PARC DE MATERIELS	903	300 000,00
41XX02	PREVENTION ET EDUCATION A LA SANTE	904	30 000,00
41XX03	AMELIORATION DE L'OFFRE DE SOINS	904	300 000,00
52XX02	FONDS REGIONAL D'AMENAGEMENT ET DE DEVELOPPEMENT DURABLE DU TERRITOIRE	905	500 000,00
52XX04	POLITIQUE REGIONALE D'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE	905	20 000 000,00
54XX01	DEVELOPPEMENT HABITAT/LOGEMENT DANS LES PAYS DE PICARDIE	905	7 000 000,00
55XX01	PROTECTION ET VALORISATION DU LITTORAL	905	200 000,00
56XX01	RESEAU REGIONAL DE TELECOMMUNICATIONS	905	200 000,00
56XX10	SITES, PLATEFORMES, PORTAILS, EXTRANETS	905	75 000,00
71XX01	ACTIONS TRANSVERSALES DE PROMOTION DU DEVELOPPEMENT DURABLE	907	550 000,00
72XX01	ACTIONS EN MATIERE DE DECHETS	907	550 000,00
73XX01	POLITIQUE DE L'AIR	907	100 000,00
74XX01	RECONQUETE DE LA QUALITE DES EAUX	907	300 000,00
75XX01	MAITRISE DE LA CONSOMMATION ENERGETIQUE ET DEVPT DES ENERGIES RENOUVELABLES	907	2 130 000,00
76XX02	PATRIMOINE NATUREL	907	299 000,00
78XX01	RISQUES NATURELS	907	416 000,00
78XX02	RISQUES TECHNOLOGIQUES, ENVIRONNEMENT ET ENTREPRISES	907	100 000,00
811X02	EXPLOITATION DES SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX	908	12 400 000,00
812X01	INFRASTRUCTURES FERROVIAIRES	908	13 907 500,00
886X02	INFRASTRUCTURES FLUVIALES	908	20 000,00

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>PRESENTATION DES AP VOTEES</b>	<b>D1</b>

<b>AUTORISATION DE PROGRAMME (1)</b>		<b>Chapitre(s)</b>	<b>Montant</b>
<b>Numéro</b>	<b>Libellé</b>		
91XX05	STRUCTURE FINANCIERE	909	6 048 241,29
91XX06	APPUI AUX PROJETS D'IMPLANTATION	909	200 000,00
91XX14	DEVELOPPEMENT DU COMMERCE, DE L'ARTISANAT DES SERVICES ET DU TOURISME	909	850 000,00
91XX17	PRAD ARTISANAT COMMERCE TOURISME	909	2 500 000,00
91XX18	PRAD A L'INDUSTRIE ET AUX SERVICES	909	3 000 000,00
91XX19	ACCESSIBILITE ET DEVELOPPEMENT DE L'ENTREPRENARIAT SUR LES TERRITOIRES	909	500 000,00
92XX08	RENFORCEMENT DES STRUCTURES DE R&D	909	1 725 000,00
92XX09	FINANCEMENT DES PROJETS EN R&D	909	4 225 000,00
93XX01	GESTION DE L'ESPACE	909	125 000,00
93XX02	QUALITE ET VALEUR AJOUTEE	909	1 700 000,00
93XX03	INSTALLATION ET MAINTIEN TISSU RURAL	909	1 170 000,00
93XX05	ACTIVITES MARITIMES	909	200 000,00
93XX06	AGRO-INDUSTRIES ET BOIS	909	300 000,00
93XX07	PRAD AUX IAA	909	1 000 000,00
95XX01	AIDES AUX ORGANISMES ET ASSOCIATION DE TOURISME	909	385 000,00
95XX03	FILIERES, TERRITOIRES	909	700 000,00
<b>TOTAL</b>			<b>123 266 241,29</b>

<b>AP de dépenses imprévues (2)</b>	<b>950</b>	<b>1 000 000,00</b>
-------------------------------------	------------	---------------------

<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>124 266 241,29</b>
----------------------	--	-----------------------

(1) Il s'agit des AP nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne des AP relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AP modifiant un stock d'AP existant.

(2) L'assemblée peut voter des AP de « dépenses imprévues ». Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d'exercice, ces AP sont automatiquement annulées si elles n'ont pas été engagées.

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>PRESENTATION DES AE VOTEES</b>	<b>D2</b>

<b>AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)</b>		<b>Chapitre(s)</b>	<b>Montant</b>
<b>Numéro</b>	<b>Libellé</b>		
042X01	INFORMATION ET SENSIBILISATION	930	227 000,00
042X02	SOUTIEN AUX PROJETS EUROPEENS	930	175 000,00
044X01	PROGRAMME SRUCTURANTS DE COOPERATION DECENTRALISEE	930	2 353 500,00
044X04	EDUCATION AU DEVELOPPEMENT ET A LA SOLIDARITE INTERNATIONALE	930	225 000,00
10XX01	DISPOSITIF D'ACCOMPAGNEMENT	931	5 330 000,00
10XX04	MISSION D'INFORMATION ET D'ORIENTATION	931	121 500,00
11XX01	ACTIONS DE PRE-QUALIFICATIONS	931	15 350 000,00
11XX02	DISPOSITIFS DE QUALIFICATION	931	34 160 000,00
11XX03	REMUNERATION ET INDEMNISATION	931	26 170 000,00
11XX04	STRUCTURATION DE L'ENVIRONNEMENT DE LA FORMATION	931	32 000,00
12XX01	DISPOSITIFS CLASSIQUES	931	30 100 000,00
12XX03	ALLOCATIONS ET INDEMNITES APPRENTIS	931	4 470 000,00
12XX04	PRIMES AUX EMPLOYEURS	931	8 800 000,00
13XX01	FORMATIONS ET BOURSES SOCIALES	931	6 525 655,00
13XX02	FINANCEMENT DES ECOLES ET DES BOURSES SANITAIRES	931	37 004 206,00
20XX01	SERVICES COMMUNS	932	20 000,00
222X01	CONSTRUCTION, RESTRUCTURATION, REHABILITATION ET AMENAGEMENT DES LYCEES PUBLICS	932	15 000,00
222X02	MAINTENANCE IMMOBILIERE DES LYCEES PUBLICS	932	2 256 000,00
222X03	EQUIPEMENT DES LYCEES	932	280 000,00
222X04	TIC POUR L'ENSEIGNEMENT	932	155 000,00
222X05	FONCTIONNEMENT ETABLISSEMENTS HORS CHARGES DE PERSONNEL	932	35 683 000,00
222X07	CHARGES DE PERSONNELS	932	650 000,00
223X04	FONCTIONNEMENT DES ETABLISSEMENTS	932	9 489 868,00
224X02	PARTICIPATION A DES CITES MIXTES	932	500 000,00
23XX01	SOUTIEN AUX FORMATIONS SUPERIEURES	932	3 700 000,00
23XX04	EDUCAPOLE ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	932	500 000,00

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>PRESENTATION DES AE VOTEES</b>	<b>D2</b>

<b>AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)</b>		<b>Chapitre(s)</b>	<b>Montant</b>
<b>Numéro</b>	<b>Libellé</b>		
28XX01	ACCOMPAGNEMENT DE LA SCOLARITE	932	12 554 000,00
28XX02	ORIENTATION	932	888 000,00
28XX03	ACTIONS EDUCATIVES ET CULTURELLES	932	4 000 000,00
28XX04	VIE ETUDIANTE	932	145 000,00
28XX05	AIDES AUX ETUDIANTS	932	5 458 160,00
28XX07	PROMOTION CSTI	932	465 000,00
28XX08	EQUIPEMENT DES SERVICES PERISCOLAIRES	932	20 000,00
28XX10	MOBILITE	932	1 900 000,00
312X05	ELARGISSEMENT DES PUBLICS/ACTION CULTURELLE	933	1 189 700,00
312X06	DEVELOPPEMENT CULTUREL DES TERRITOIRES	933	1 430 000,00
312X07	SOUTIEN AUX ARTISTES	933	761 000,00
312X10	PROMOTION/EVENEMENTS CULTURELS	933	2 528 500,00
312X11	SOUTIEN FONCTIONNEMENT DES STRUCTURES	933	7 778 000,00
313X03	COLLECTIONS PATRIMONIALES	933	18 000,00
313X05	INVENTAIRE DU PATRIMOINE	933	73 000,00
32XX01	SPORT DE HAUT NIVEAU	933	1 865 000,00
32XX02	SPORT DE LOISIRS	933	890 000,00
33XX01	ANIMATION ET TRADITIONS LOCALES	933	450 000,00
33XX02	VIE ASSOCIATIVE	933	895 000,00
33XX03	PROGRAMME REGIONAL D'AIDE A LA VIE ASSOCIATIVE PAR LE SOUTIEN A LA CREATION D'EMPLOIS SOLIDAIRES DANS LES TERRITOIRES	933	7 510 000,00
33XX05	JEUNESSE	933	926 000,00
33XX07	PARC DE MATERIELS	933	2 000,00
41XX01	SERVICES COMMUNS	934	330 000,00
41XX02	PROMOTION DE LA SANTE PUBLIQUE	934	400 000,00
41XX03	PREVENTION ET EDUCATION A LA SANTE	934	140 000,00
41XX05	AMELIORATION DE L'OFFRE DE SOINS	934	257 000,00
41XX07	SANTE ET ENVIRONNEMENT	934	160 000,00

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>PRESENTATION DES AE VOTEES</b>	<b>D2</b>

<b>AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)</b>		<b>Chapitre(s)</b>	<b>Montant</b>
<b>Numéro</b>	<b>Libellé</b>		
50XX01	OBSERVATION, ANALYSE ET PROSPECTIVE	935	10 000,00
52XX04	POLITIQUE REGIONALE D'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE	935	1 300 000,00
54XX01	DEVELOPPEMENT HABITAT/LOGEMENT DANS LES PAYS DE PICARDIE	935	100 000,00
55XX01	PROTECTION ET VALORISATION DU LITTORAL	935	100 000,00
56XX01	RESEAU REGIONAL DE TELECOMMUNICATIONS	935	3 079 000,00
56XX06	EVENEMENTIELS TIC	935	150 000,00
56XX10	SITES, PLATEFORMES, PORTAILS, EXTRANETS	935	150 000,00
71XX01	ACTIONS TRANSVERSALES DE PROMOTION DU DEVELOPPEMENT DURABLE	937	1 101 000,00
72XX01	ACTIONS EN MATIERE DE DECHETS	937	250 000,00
73XX01	POLITIQUE DE L'AIR	937	190 000,00
74XX01	RECONQUETE DE LA QUALITE DES EAUX	937	381 000,00
75XX01	MAITRISE DE LA CONSOMMATION ENERGETIQUE ET DEVPT DES ENERGIES RENOUVELABLES	937	2 790 000,00
76XX02	PATRIMOINE NATUREL	937	1 009 000,00
80XX01	OBSERVATION, ANALYSE ET PROSPECTIVE	938	630 000,00
810X01	SCHEMA REG. DES TRANSPORTS COLLECTIFS	938	17 000,00
811X02	EXPLOITATION DES SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX	938	183 330 000,00
811X06	TARIFICATIONS TRANSPORTS	938	525 000,00
818X01	LIAISONS ROUTIERES EXPRESS	938	4 706 695,00
91XX02	INVESTISSEMENT IMMATERIEL	939	10 851 720,00
91XX05	STRUCTURE FINANCIERE	939	188,67
91XX06	APPUI AUX PROJETS D'IMPLANTATION	939	200 000,00
91XX14	DEVELOPPEMENT DU COMMERCE, DE L'ARTISANAT DES SERVICES	939	450 000,00
91XX19	ACCESSIBILITE ET DEVELOPPEMENT DE L'ENTREPRENARIAT SUR LES TERRITOIRES	939	1 600 000,00
92XX08	RENFORCEMENT DES STRUCTURES DE R&D	939	4 955 000,00
92XX09	FINANCEMENT DES PROJETS EN R&D	939	10 513 000,00
93XX01	GESTION DE L'ESPACE	939	1 400 000,00

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>PRESENTATION DES AE VOTEES</b>	<b>D2</b>

<b>AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)</b>		<b>Chapitre(s)</b>	<b>Montant</b>
<b>Numéro</b>	<b>Libellé</b>		
93XX02	QUALITE ET VALEUR AJOUTEE	939	1 655 000,00
93XX03	INSTALLATION ET MAINTIEN TISSU RURAL	939	600 000,00
93XX05	ACTIVITES MARITIMES	939	180 000,00
93XX06	AGRO-INDUSTRIES ET BOIS	939	800 000,00
95XX01	AIDES AUX ORGANISMES ET ASSOCIATION DE TOURISME	939	5 903 800,00
95XX03	FILIERES, TERRITOIRES	939	550 000,00
95XX06	TOURISME POUR TOUS	939	645 000,00
<b>TOTAL</b>			<b>517 448 492,67</b>

<b>AE de dépenses imprévues (2)</b>	<b>952</b>	<b>1 000 000,00</b>
-------------------------------------	------------	---------------------

<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>518 448 492,67</b>
----------------------	--	-----------------------

(1) Il s'agit des AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne des AE relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AE modifiant un stock d'AE existant.

(2) L'assemblée peut voter des AE de « dépenses imprévues ». Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d'exercice, ces AE sont automatiquement annulées si elles n'ont pas été engagées.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE DU BUDGET</b>	<b>A1</b>

		<b>DEPENSES</b>	<b>RECETTES</b>
<b>VOTE</b>	Crédits d'investissement votés (y compris le compte 1068)	<b>523 035 884,91</b>	<b>523 035 884,91</b>
+		+	+
<b>REPORTS</b>	Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1)(1)		
	001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté (1)		
=		=	=
<b>Total de la section d'investissement (2)</b>		<b>523 035 884,91</b>	<b>523 035 884,91</b>
		<b>DEPENSES</b>	<b>RECETTES</b>
<b>VOTE</b>	Crédits de fonctionnement votés	<b>850 569 390,94</b>	<b>850 569 390,94</b>
+		+	+
<b>REPORTS</b>	Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1)(1)		
	002 Solde d'exécution de la section de fonctionnement reporté (1)		
=		=	=
<b>Total de la section de fonctionnement (3)</b>		<b>850 569 390,94</b>	<b>850 569 390,94</b>
<b>TOTAL DU BUDGET (4)</b>		<b>1 373 605 275,85</b>	<b>1 373 605 275,85</b>

(1) Aux dépenses et recettes réelles sont assimilées les opérations mixtes, constituées principalement des provisions et reprises sur provisions

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 4312.6 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R.4312-5 du CGCT).

(2) Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution reporté + crédits d'investissement votés.

(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

(4) Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE DU BUDGET</b>	<b>A2</b>

**VENTILATION DES OPÉRATIONS RÉELLES ET D'ORDRE DU BUDGET**

	<b>DEPENSES</b>			<b>RECETTES</b>		
	<b>REELLES ET MIXTES</b>	<b>ORDRE</b>	<b>TOTAL</b>	<b>REELLES ET MIXTES</b>	<b>ORDRE</b>	<b>TOTAL</b>
<b>Crédits d'investissement votés</b>	413 629 884,91	109 406 000,00	<b>523 035 884,91</b>	331 505 984,16	191 529 900,75	<b>523 035 884,91</b>
<b>Crédits de fonctionnement votés</b>	661 539 490,19	189 029 900,75	<b>850 569 390,94</b>	743 663 390,94	106 906 000,00	<b>850 569 390,94</b>
<b>Total budget (hors RAR N-1 et reports)</b>	<b>1 075 169 375,10</b>	<b>298 435 900,75</b>	<b>1 373 605 275,85</b>	<b>1 075 169 375,10</b>	<b>298 435 900,75</b>	<b>1 373 605 275,85</b>

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BUDGET - RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS</b>	<b>B</b>

SECTION	POUR MEMOIRE		PROPOSITIONS DU PRESIDENT	VOTE DE L'ASSEMBLEE	TOTAL	DONT NON VENTILE	DONT 0 SERVICES GENERAUX (sauf 01)
	BUDGET PRECEDENT (1)	RESTES A REALISER N-1					
<b>AP VOTEES</b>	<b>466 555 865,06</b>		<b>124 266 241,29</b>	<b>124 266 241,29</b>	<b>124 266 241,29</b>	<b>1 000 000,00</b>	<b>1 380 000,00</b>
Dont dépenses imprévues (950)	1 000 000,00		1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00		
<b>AE VOTEES</b>	<b>516 149 294,54</b>		<b>518 448 492,67</b>	<b>518 448 492,67</b>	<b>518 448 492,67</b>	<b>1 000 000,00</b>	<b>2 980 500,00</b>
Dont dépenses imprévues (952)	1 000 000,00		1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00		

<b>DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>530 538 285,89</b>		<b>523 035 884,91</b>	<b>523 035 884,91</b>	<b>523 035 884,91</b>	<b>212 506 000,00</b>	<b>29 269 582,73</b>
90 Opérations ventilées	333 738 587,57		310 529 884,91	310 529 884,91	310 529 884,91		29 269 582,73
- en AP/CP (2)	288 264 977,22		298 232 818,56	298 232 818,56	298 232 818,56		23 765 953,93
- hors AP/CP (2)	24 373 610,35		12 297 066,35	12 297 066,35	12 297 066,35		5 503 628,80
Dont opérations pour compte de tiers	21 100 000,00						
92 Opérations non ventilées	196 799 698,32		212 506 000,00	212 506 000,00	212 506 000,00	212 506 000,00	
001 Solde d'exécution section d'investissement							
<b>RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>530 538 285,89</b>		<b>523 035 884,91</b>	<b>523 035 884,91</b>	<b>523 035 884,91</b>		<b>17 689 006,41</b>
90 Opérations ventilées	51 144 155,22		33 094 109,97	33 094 109,97	33 094 109,97		17 689 006,41
- Recettes affectées	45 848 014,22		33 094 109,97	33 094 109,97	33 094 109,97		17 689 006,41
- Financement par le tiers de l'opération confiée à la région	5 296 141,00						
92 Opérations non ventilées (sauf 922-1068)	381 335 749,28		407 911 874,19	407 911 874,19	407 911 874,19	407 911 874,19	
954 Produits des cessions d'immobilisations							
951 Virement de la section de fonctionnement	98 058 381,39		82 029 900,75	82 029 900,75	82 029 900,75	82 029 900,75	
922-1068 Excédent de fonctionnement capitalisé							
001 Solde d'exécution section d'investissement							
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>835 428 613,95</b>		<b>850 569 390,94</b>	<b>850 569 390,94</b>	<b>850 569 390,94</b>	<b>206 755 840,75</b>	<b>79 807 436,20</b>
93 Services ventilés	627 984 732,56		643 813 550,19	643 813 550,19	643 813 550,19		79 807 436,20
- en AE/CP	492 044 153,23		501 515 632,23	501 515 632,23	501 515 632,23		6 613 011,24
- hors AE/CP	135 940 579,33		142 297 917,96	142 297 917,96	142 297 917,96		73 194 424,96
94 Services communs non ventilés	109 385 500,00		124 725 940,00	124 725 940,00	124 725 940,00	124 725 940,00	
953 Virement à la section d'investissement	98 058 381,39		82 029 900,75	82 029 900,75	82 029 900,75	82 029 900,75	
002 Résultat de fonctionnement reporté							
<b>RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>835 428 613,95</b>		<b>850 569 390,94</b>	<b>850 569 390,94</b>	<b>850 569 390,94</b>	<b>770 739 167,27</b>	<b>28 113 330,20</b>
93 Services ventilés	42 292 869,63		79 830 223,67	79 830 223,67	79 830 223,67		28 113 330,20
94 Services communs non ventilés	793 135 744,32		770 739 167,27	770 739 167,27	770 739 167,27	770 739 167,27	
002 Résultat de fonctionnement reporté							

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.  
(2) Y compris les opérations pour compte de tiers.



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET - INVESTISSEMENT</b>	<b>C1</b>

**OPERATIONS REELLES ET MIXTES (RAR N-1 + Vote de l'exercice)**

CHAPITRES	DEPENSES	RECETTES
<b>90 Opérations ventilées</b>	<b>310 529 884,91</b>	<b>33 094 109,97</b>
900 Services généraux	29 269 582,73	17 689 006,41
901 Formation professionnelle et apprentissage	3 066 000,00	
902 Enseignement	82 343 303,10	8 596 756,49
903 Culture, sports et loisirs	8 966 211,75	
904 Santé et action sociale	499 025,70	
905 Aménagement des territoires	62 266 421,53	
906 Fonction en réserve		
907 Environnement	8 355 451,70	1 505 466,76
908 Transports	84 826 826,00	
909 Action économique	30 937 062,40	5 302 880,31
<b>92 Opérations non ventilées</b>	<b>103 100 000,00</b>	<b>298 411 874,19</b>
921 Taxes non affectées		
922 Dotations et participations (sauf 1068)		66 881 000,00
923 Dettes et autres opérations financières	103 100 000,00	231 530 874,19
<b>95 Chapitres de prévision sans réalisation</b>		
954 Produit des cessions d'immobilisations		
<b>TOTAL</b>	<b>413 629 884,91</b>	<b>331 505 984,16</b>

**OPERATIONS D'ORDRE**

925 Opérations patrimoniales	2 500 000,00	2 500 000,00
926 Transferts entre les sections	106 906 000,00	107 000 000,00
951 Virement de la section de fonctionnement		82 029 900,75
<b>TOTAL</b>	<b>109 406 000,00</b>	<b>191 529 900,75</b>

<b>AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE = R(926+951) - D926.....</b>	<b>82 123 900,75</b>
---	----------------------

001 Solde d'exécution section d'investissement		
922-1068 Excédents de fonctionnement capitalisés		

<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	<b>523 035 884,91</b>	<b>523 035 884,91</b>
----------------------------	-----------------------	-----------------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET - FONCTIONNEMENT</b>	<b>C2</b>

**OPERATIONS REELLES ET MIXTES (RAR N-1 + Vote de l'exercice)**

CHAPITRES	DEPENSES	RECETTES
<b>93 Opérations ventilées</b>	<b>643 813 550,19</b>	<b>79 830 223,67</b>
930 Services généraux	79 807 436,20	28 113 330,20
931 Formation professionnelle et apprentissage	156 841 701,32	46 358 686,50
932 Enseignement	140 303 246,50	1 258 000,00
933 Culture, sports et loisirs	27 681 394,60	185 000,00
934 Santé et action sociale	2 412 647,73	
935 Aménagement des territoires	8 124 470,60	281 027,89
936 (Fonction en réserve)		
937 Environnement	5 122 900,00	1 641 749,67
938 Transports	189 182 764,00	1 130 415,00
939 Action économique	34 336 989,24	862 014,41
<b>94 Opérations non ventilées</b>	<b>17 725 940,00</b>	<b>663 833 167,27</b>
940 Impositions directes		143 071 000,00
941 Autres impôts et taxes		247 536 000,00
942 Dotations et participations non affectées		272 359 000,00
943 Opérations financières	16 000 000,00	
944 Frais de fonctionnement des groupes d'élus	572 000,00	
945 Provisions	1 153 940,00	867 167,27
<b>95 Opérations sans réalisations</b>		
952 Dépenses imprévues		
<b>TOTAL</b>	<b>661 539 490,19</b>	<b>743 663 390,94</b>

**OPERATIONS D'ORDRE**

946 Transferts entre sections	107 000 000,00	106 906 000,00
947 Transferts dans section fonctionnement		
953 Virement à la section d'investissement	82 029 900,75	
<b>TOTAL</b>	<b>189 029 900,75</b>	<b>106 906 000,00</b>

<b>AUTOFINANCEMENT DEGAGE = D(946+953)-R946.....</b>	<b>82 123 900,75</b>
--	----------------------

002 Résultat de fonctionnement reporté		
--	--	--

<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	<b>850 569 390,94</b>	<b>850 569 390,94</b>
----------------------------	-----------------------	-----------------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE - DEPENSES</b>	<b>D1</b>

INVESTISSEMENT	Pour mémoire Budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du Président (2)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
<b>Dépenses d'investissement - Total</b>	<b>530 538 285,89</b>		<b>523 035 884,91</b>	<b>523 035 884,91</b>	<b>523 035 884,91</b>
<b>Sous total des opérations réelles et mixtes</b>	<b>441 838 587,57</b>		<b>413 629 884,91</b>	<b>413 629 884,91</b>	<b>413 629 884,91</b>
10 DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	2 000 000,00				
13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT					
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	108 064 991,29		103 000 000,00	103 000 000,00	103 000 000,00
18 COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS ET SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT					
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors 204)	5 278 307,62		6 694 724,61	6 694 724,61	6 694 724,61
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	240 146 307,52		222 716 641,24	222 716 641,24	222 716 641,24
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	17 551 708,54		12 679 845,71	12 679 845,71	12 679 845,71
22 IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION					
23 IMMOBILISATIONS EN COURS	43 146 272,60		41 884 952,87	41 884 952,87	41 884 952,87
26 PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS					
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4 551 000,00		4 671 445,00	4 671 445,00	4 671 445,00
45 OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	21 100 000,00		21 982 275,48	21 982 275,48	21 982 275,48
<b>Sous total des opérations d'ordre</b>	<b>88 699 698,32</b>		<b>109 406 000,00</b>	<b>109 406 000,00</b>	<b>109 406 000,00</b>
925 OPERATIONS PATRIMONIALES	1 000 000,00		2 500 000,00	2 500 000,00	2 500 000,00
926 TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS	87 699 698,32		106 906 000,00	106 906 000,00	106 906 000,00
<b>001 Solde d'exécution reporté (2)</b>					

(1) Voir Etat I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE - DEPENSES</b>	<b>D1</b>

FONCTIONNEMENT		Pour mémoire Budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du Président (2)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>		<b>835 428 613,95</b>		<b>850 569 390,94</b>	<b>850 569 390,94</b>	<b>850 569 390,94</b>
<b>Sous total des opérations réelles</b>		<b>649 370 232,56</b>		<b>661 539 490,19</b>	<b>661 539 490,19</b>	<b>661 539 490,19</b>
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	56 401 339,02		62 056 248,01	62 056 248,01	62 056 248,01
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	108 800 186,00		112 619 500,00	112 619 500,00	112 619 500,00
014	ATTENUATION DE PRODUITS					
65	AUTRES CHARGES D'ACTIVITE	464 581 018,87		470 435 613,51	470 435 613,51	470 435 613,51
6586	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS	572 200,00		572 000,00	572 000,00	572 000,00
66	CHARGES FINANCIERES	15 300 188,67		14 450 188,67	14 450 188,67	14 450 188,67
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	252 000,00		252 000,00	252 000,00	252 000,00
945	PROVISIONS ET AUTRES OPERATIONS MIXTES	3 463 300,00		1 153 940,00	1 153 940,00	1 153 940,00
<b>Sous total des opérations d'ordre</b>		<b>186 058 381,39</b>		<b>189 029 900,75</b>	<b>189 029 900,75</b>	<b>189 029 900,75</b>
946	TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS	88 000 000,00		107 000 000,00	107 000 000,00	107 000 000,00
947	TRANSFERT DANS SECTION FONCTIONNEMENT					
953	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	98 058 381,39		82 029 900,75	82 029 900,75	82 029 900,75
<b>002</b>	<b>Solde d'exécution reporté (2)</b>					

(1) Voir Etat I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE - RECETTES</b>	<b>D2</b>

INVESTISSEMENT		Pour mémoire Budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du Président (3)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
<b>Recettes d'investissement - Total</b>		<b>530 538 285,89</b>		<b>523 035 884,91</b>	<b>523 035 884,91</b>	<b>523 035 884,91</b>
<b>Sous total des opérations réelles</b>		<b>343 479 904,50</b>		<b>331 505 984,16</b>	<b>331 505 984,16</b>	<b>331 505 984,16</b>
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES (sauf 1068)	11 000 000,00		15 200 000,00	15 200 000,00	15 200 000,00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	82 879 683,87		72 450 400,66	72 450 400,66	72 450 400,66
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	229 654 871,28		231 530 874,19	231 530 874,19	231 530 874,19
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS ET SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors 204) (1)					
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES (1)	9 036 550,87		450 000,00	450 000,00	450 000,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (1)					
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION (1)					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (1)					
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	5 612 657,48		4 852 880,31	4 852 880,31	4 852 880,31
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	5 296 141,00		7 021 829,00	7 021 829,00	7 021 829,00
954	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS					
<b>Sous total des opérations d'ordre</b>		<b>187 058 381,39</b>		<b>191 529 900,75</b>	<b>191 529 900,75</b>	<b>191 529 900,75</b>
925	OPERATIONS PATRIMONIALES	1 000 000,00		2 500 000,00	2 500 000,00	2 500 000,00
926	TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS	88 000 000,00		107 000 000,00	107 000 000,00	107 000 000,00
951	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	98 058 381,39		82 029 900,75	82 029 900,75	82 029 900,75
<b>1068</b>	<b>Excédent de fonctionnement capitalisé (3)</b>					
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution reporté (4)</b>					

(1) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(2) Voir Etat I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(3) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE - RECETTES</b>	<b>D2</b>

FONCTIONNEMENT		Pour mémoire Budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du Président (3)	Vote de l'exercice	TOTAL (Vote + RAR N-1)
<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>		<b>835 428 613,95</b>		<b>850 569 390,94</b>	<b>850 569 390,94</b>	<b>850 569 390,94</b>
<b>Sous total des opérations réelles</b>		<b>747 728 915,63</b>		<b>743 663 390,94</b>	<b>743 663 390,94</b>	<b>743 663 390,94</b>
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	205 243,53		498 000,00	498 000,00	498 000,00
73	IMPOTS ET TAXES (hors c/731)	221 000 000,00		247 536 000,00	247 536 000,00	247 536 000,00
731	IMPOTS LOCAUX	145 690 748,00		143 071 000,00	143 071 000,00	143 071 000,00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	377 132 109,03		346 996 998,49	346 996 998,49	346 996 998,49
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	309 000,00		1 296 000,00	1 296 000,00	1 296 000,00
013	ATTENUATION DE CHARGES			1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00
76	PRODUITS FINANCIERS	690 570,12		412 014,41	412 014,41	412 014,41
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 701 244,95		1 886 210,77	1 886 210,77	1 886 210,77
945	PROVISIONS ET AUTRES OPERATIONS MIXTES			867 167,27	867 167,27	867 167,27
<b>Sous total des opérations d'ordre</b>		<b>87 699 698,32</b>		<b>106 906 000,00</b>	<b>106 906 000,00</b>	<b>106 906 000,00</b>
946	TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS	87 699 698,32		106 906 000,00	106 906 000,00	106 906 000,00
947	TRANSFERT ENTRE LES SECTIONS					
<b>002</b>	<b>Solde d'exécution reporté (4)</b>					

(1) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(2) Voir Etat I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(3) Propositions formulées par le Président pour l'exercice N.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE - DEPENSES</b>	<b>A</b>

Chap.	Libellés	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1  I	Vote de l'assemblée sur les AP lors de la séance budgétaire	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)  II	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, dépenses gérées hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote)  III = I + II
<b>90</b>	<b>Opérations ventilées</b>	<b>333 738 587,57</b>		<b>123 266 241,29</b>	<b>310 529 884,91</b>	<b>310 529 884,91</b>	<b>298 232 818,56</b>	<b>12 297 066,35</b>	<b>310 529 884,91</b>
900	SERVICES GENERAUX	30 190 903,70		1 380 000,00	29 269 582,73	29 269 582,73	23 765 953,93	5 503 628,80	29 269 582,73
901	FORMATION PROFESSIONNELLE ET APP	11 576 500,00		6 000 000,00	3 066 000,00	3 066 000,00	3 066 000,00		3 066 000,00
902	ENSEIGNEMENT	83 532 849,47		31 547 500,00	82 343 303,10	82 343 303,10	81 983 303,10	360 000,00	82 343 303,10
903	CULTURE, SPORTS ET LOISIRS	11 367 184,70		633 000,00	8 966 211,75	8 966 211,75	8 966 211,75		8 966 211,75
904	SANTE ET ACTION SOCIALE	682 562,00		330 000,00	499 025,70	499 025,70	499 025,70		499 025,70
905	AMENAGEMENT DES TERRITOIRES	57 281 753,06		27 975 000,00	62 266 421,53	62 266 421,53	62 266 421,53		62 266 421,53
907	ENVIRONNEMENT	9 952 727,13		4 445 000,00	8 355 451,70	8 355 451,70	8 355 451,70		8 355 451,70
908	TRANSPORTS	89 758 888,06		26 327 500,00	84 826 826,00	84 826 826,00	84 826 826,00		84 826 826,00
909	ACTION ECONOMIQUE	39 395 219,45		24 628 241,29	30 937 062,40	30 937 062,40	24 503 624,85	6 433 437,55	30 937 062,40
<b>92</b>	<b>Opération non ventilées</b>	<b>196 799 698,32</b>			<b>212 506 000,00</b>	<b>212 506 000,00</b>		<b>212 506 000,00</b>	<b>212 506 000,00</b>
923	DETTES ET AUTRES OPERATIONS FINAN	108 100 000,00			103 100 000,00	103 100 000,00		103 100 000,00	103 100 000,00
925	OPERATIONS PATRIMONIALES	1 000 000,00			2 500 000,00	2 500 000,00		2 500 000,00	2 500 000,00
926	TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS	87 699 698,32			106 906 000,00	106 906 000,00		106 906 000,00	106 906 000,00
<b>95</b>	<b>Chapitre de prévision sans réalisation</b>			<b>1 000 000,00</b>					
<b>TOTAL des groupes fonctionnels</b>		<b>530 538 285,89</b>		<b>124 266 241,29</b>	<b>523 035 884,91</b>	<b>523 035 884,91</b>	<b>298 232 818,56</b>	<b>224 803 066,35</b>	<b>523 035 884,91</b>

**001 Solde d'exécution reporté(3)**

**TOTAL 523 035 884,91**

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Le solde d'exécution est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE - RECETTES</b>	<b>A</b>

Chap.	Libellés	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice(2) II	TOTAL (RAR N-1 + Vote) III=I+II
<b>90</b>	<b>Opérations ventilées</b>	<b>51 144 155,22</b>		<b>33 094 109,97</b>	<b>33 094 109,97</b>	<b>33 094 109,97</b>
900	SERVICES GENERAUX	21 504 706,35		17 689 006,41	17 689 006,41	17 689 006,41
901	FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENTISSAGE	4 000 000,00				
902	ENSEIGNEMENT	9 248 016,83		8 596 756,49	8 596 756,49	8 596 756,49
907	ENVIRONNEMENT	1 742 907,56		1 505 466,76	1 505 466,76	1 505 466,76
908	TRANSPORTS	8 085 867,00				
909	ACTION ECONOMIQUE	6 562 657,48		5 302 880,31	5 302 880,31	5 302 880,31
<b>92</b>	<b>Opération non ventilées</b>	<b>381 335 749,28</b>		<b>407 911 874,19</b>	<b>407 911 874,19</b>	<b>407 911 874,19</b>
922	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS (sauf R922-1068)	62 680 878,00		66 881 000,00	66 881 000,00	66 881 000,00
923	DETTES ET AUTRES OPERATIONS FINANCIERES	229 654 871,28		231 530 874,19	231 530 874,19	231 530 874,19
925	OPERATIONS PATRIMONIALES	1 000 000,00		2 500 000,00	2 500 000,00	2 500 000,00
926	TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS	88 000 000,00		107 000 000,00	107 000 000,00	107 000 000,00
<b>95</b>	<b>Chapitre de prévision sans réalisation</b>	<b>98 058 381,39</b>		<b>82 029 900,75</b>	<b>82 029 900,75</b>	<b>82 029 900,75</b>
951	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	98 058 381,39		82 029 900,75	82 029 900,75	82 029 900,75
<b>TOTAL des groupes fonctionnels</b>		<b>530 538 285,89</b>		<b>523 035 884,91</b>	<b>523 035 884,91</b>	<b>523 035 884,91</b>

<b>001 Solde d'exécution reporté(3)</b>
---

<b>1068 Excédent de fonctionnement capitalisé (4)</b>
---

<b>TOTAL</b>	<b>523 035 884,91</b>
--------------	-----------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Le solde d'exécution est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

(4) Le montant inscrit doit être conforme à la délibération d'affectation du résultat. Ce montant ne fait donc pas l'objet d'un nouveau vote.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 900</b>

**CHAPITRE 900 - SERVICES GENERAUX**

AP (1)= 1 380 000,00 €

Article /compte par nature (2)	Libellé	2 ADMINISTRATION GENERALE					
		20		21	22	23	28
		ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	CONSEIL REGIONAL	CONSEIL ECONOMIQUE ET SOCIAL REGIONAL	CONSEIL DE LA CULTURE, DE L'EDUCATION ET DE L'ENVIRONNEMENT	AUTRES ORGANISMES	
		201 PERSONNEL NON VENTILE	202 AUTRES MOYENS GENERAUX				

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>		10 814 146,25				
<b>Restes à réaliser N-1</b>						
<b>Propositions du Président</b>		10 814 146,25				
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>		10 814 146,25				
Dans le cadre d'une AP-CP(4)		5 310 517,45				
Hors AP-CP(4)		5 503 628,80				
Dont op. pour compte de tiers						

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>						
<b>Restes à réaliser N-1</b>						
<b>Propositions du président</b>						
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>						
Recettes affectées						
Financement par le tiers de l'op.						

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 900</b>

CHAPITRE 900 - SERVICES GENERAUX

AP (1)= 1 380 000,00 €

Article /compte par nature (2)	Libellé	3 SECURITE	4 ACTIONS INTERREGIONALES,EUROPEENNES ET INTERNATIONALES					TOTAL DU CHAPITRE
			41	42	43	44	48	
			ACTIONS INTERREGIONALES	ACTIONS EUROPEENNES	ACTIONS RELEVANT DE LA SUBVENTION GLOBALE	AIDE PUBLIQUE AU DEVELOPPEMENT	AUTRES ACTIONS INTERNATIONALES	

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>					<b>16 890 050,90</b>	<b>1 565 385,58</b>		<b>29 269 582,73</b>
Restes à réaliser N-1								
<b>Propositions du Président</b>					<b>16 890 050,90</b>	<b>1 565 385,58</b>		<b>29 269 582,73</b>
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>					<b>16 890 050,90</b>	<b>1 565 385,58</b>		<b>29 269 582,73</b>
Dans le cadre d'une AP-CP(4)					16 890 050,90	1 565 385,58		23 765 953,93
Hors AP-CP(4)								5 503 628,80
Dont Dont op. pour compte de tiers								

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>			<b>2 671 200,00</b>	<b>14 983 464,41</b>	<b>34 342,00</b>		<b>17 689 006,41</b>
Restes à réaliser N-1							
<b>Propositions du président</b>			<b>2 671 200,00</b>	<b>14 983 464,41</b>	<b>34 342,00</b>		<b>17 689 006,41</b>
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>			<b>2 671 200,00</b>	<b>14 983 464,41</b>	<b>34 342,00</b>		<b>17 689 006,41</b>
Recettes affectées			2 671 200,00	14 983 464,41	34 342,00		17 689 006,41
Financement par le tiers de l'op.							

Article /compte par nature (2)	Libellé	2 ADMINISTRATION GENERALE					
		20		21	22	23	28
		ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE		CONSEIL REGIONAL	CONSEIL ECONOMIQUE ET SOCIAL REGIONAL	CONSEIL DE LA CULTURE, DE L'EDUCATION ET DE L'ENVIRONNEMENT	AUTRES ORGANISMES
		201	202				
		PERSONNEL NON VENTILE	AUTRES MOYENS GENERAUX				

**PRESENTATION CROISEE (2)**

DEPENSES			10 814 146,25				
218	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		1 841 300,00				
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES						
213	CONSTRUCTIONS		4 407 000,00				
231	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS		3 100 517,45				
205	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES MARQUES PROCEDES DROITS ET VAL		1 457 928,80				
203	FRAIS D'ETUDES, DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT		6 400,00				
275	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES		1 000,00				

RECETTES							
132	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES						
131	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES						
138	AUTRES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT NON TRANSFERABLES						

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

Article /compte par nature (2)	Libellé	3 SECURITE	4 ACTIONS INTERREGIONALES,EUROPEENNES ET INTERNATIONALES					TOTAL DU CHAPITRE
			41 ACTIONS INTERREGIONALES	42 ACTIONS EUROPEENNES	43 ACTIONS RELEVANT DE LA SUBVENTION GLOBALE	44 AIDE PUBLIQUE AU DEVELOPPEMENT	48 AUTRES ACTIONS INTERNATIONALES	

**PRESENTATION CROISEE (2)**

DEPENSES					16 890 050,90	1 565 385,58		29 269 582,73
218	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES							1 841 300,00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES				16 890 050,90	1 565 385,58		18 455 436,48
213	CONSTRUCTIONS							4 407 000,00
231	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS							3 100 517,45
205	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES MARQUES PROCEDES DROITS ET VAL							1 457 928,80
203	FRAIS D'ETUDES, DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT							6 400,00
275	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES							1 000,00

RECETTES					2 671 200,00	14 983 464,41	34 342,00	17 689 006,41
132	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES				2 671 200,00	382 506,00		3 053 706,00
131	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES					12 326 849,50		12 326 849,50
138	AUTRES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT NON TRANSFERABLES					2 274 108,91	34 342,00	2 308 450,91

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 901</b>

**CHAPITRE 901 - FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENTISSAGE**

AP (1)= 6 000 000,00 €

Article /compte par nature (2)	Libellé	0 SERVICES COMMUNS	1 FORMATION PROFESSIONNELLE	2 APPRENTISSAGE	3 FORMATION SANITAIRE ET SOCIALE	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>						
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>				3 050 000,00	16 000,00	3 066 000,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>						
<b>Propositions du président</b>				3 050 000,00	16 000,00	3 066 000,00
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>				3 050 000,00	16 000,00	3 066 000,00
Dans le cadre d'une AP-CP(4)				3 050 000,00	16 000,00	3 066 000,00
Hors AP-CP(4)						
Dont Dont op. pour compte de tiers						

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>						
<b>Restes à réaliser N-1</b>						
<b>Propositions du président</b>						
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>						
Recettes affectées						
Financement par le tiers de l'op.						

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>				3 050 000,00	16 000,00	3 066 000,00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			3 050 000,00	16 000,00	3 066 000,00
<b>RECETTES</b>						

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 902</b>

**CHAPITRE 902 - ENSEIGNEMENT**

AP (1)= 31 547 500,00 €

Article / compte par nature (2)	Libellé	0  SERVICES COMMUNS	1  ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	2  ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE			
				21  COLLEGES	22  LYCEES PUBLICS	23  LYCEES PRIVES	24  PARTICIPATIONS A DES CITES MIXTES

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>				<b>949 113,86</b>	<b>41 396 531,02</b>	<b>1 883 048,01</b>	<b>581 971,64</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>							
<b>Propositions du président</b>				<b>949 113,86</b>	<b>41 396 531,02</b>	<b>1 883 048,01</b>	<b>581 971,64</b>
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>				<b>949 113,86</b>	<b>41 396 531,02</b>	<b>1 883 048,01</b>	<b>581 971,64</b>
Dans le cadre d'une AP-CP(4)				949 113,86	41 036 531,02	1 883 048,01	581 971,64
Hors AP-CP(4)					360 000,00		
Dont Dont op. pour compte de tiers							

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>				<b>681 222,70</b>		<b>696 649,25</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>						
<b>Propositions du président</b>				<b>681 222,70</b>		<b>696 649,25</b>
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>				<b>681 222,70</b>		<b>696 649,25</b>
Recettes affectées				681 222,70		696 649,25
Financement par le tiers de l'op.						

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 902</b>

**CHAPITRE 902 - ENSEIGNEMENT**

**AP (1)= 31 547 500,00 €**

Article / compte par nature (2)	Libellé	3 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	7 SECURITE	8 AUTRES SERVICES PERISCOLAIRE S ET ANNEXES	TOTAL DU CHAPITRE
---	---------	--------------------------------	---------------	---	----------------------

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	<b>36 234 410,00</b>			<b>1 298 228,57</b>	<b>82 343 303,10</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>					
<b>Propositions du président</b>	<b>36 234 410,00</b>			<b>1 298 228,57</b>	<b>82 343 303,10</b>
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>	<b>36 234 410,00</b>			<b>1 298 228,57</b>	<b>82 343 303,10</b>
Dans le cadre d'une AP-CP(4)	36 234 410,00			1 298 228,57	81 983 303,10
Hors AP-CP(4)					360 000,00
Dont Dont op. pour compte de tiers					

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	<b>7 021 829,00</b>			<b>197 055,54</b>	<b>8 596 756,49</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>					
<b>Propositions du président</b>	<b>7 021 829,00</b>			<b>197 055,54</b>	<b>8 596 756,49</b>
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>	<b>7 021 829,00</b>			<b>197 055,54</b>	<b>8 596 756,49</b>
Recettes affectées	7 021 829,00			197 055,54	8 596 756,49
Financement par le tiers de l'op.					

Article / compte par nature (2)	Libellé	0	1	2			
		SERVICES COMMUNS	ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE			
				21 COLLEGES	22 LYCEES PUBLICS	23 LYCEES PRIVES	24 PARTICIPATIONS A DES CITES MIXTES

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>				<b>949 113,86</b>	<b>41 396 531,02</b>	<b>1 883 048,01</b>	<b>581 971,64</b>
218	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				280 000,00		
215	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES				70 000,00		
213	CONSTRUCTIONS				200 000,00		
217	IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPOSITION				1 530 000,00		
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			949 113,86		1 279 448,01	
458	OPERATIONS D'INVESTISSEMENT SOUS MANDAT						
231	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS				27 060 067,39		571 971,64
236	AVANCES ET ACOMPTE VERSES AUX E.P.L.E. SUR IMMOBILISATIONS DEPARTEMENTALES				9 711 685,33	603 600,00	
203	FRAIS D'ETUDES, DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT				2 544 778,30		10 000,00

<b>RECETTES</b>					<b>681 222,70</b>		<b>696 649,25</b>
458	OPERATIONS D'INVESTISSEMENT SOUS MANDAT						
131	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES				681 222,70		696 649,25

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

Article / compte par nature (2)	Libellé	3 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	7 SECURITE	8 AUTRES SERVICES PERISCOLAIRE S ET ANNEXES	TOTAL DU CHAPITRE
---	---------	--------------------------------	---------------	---	----------------------

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>		<b>36 234 410,00</b>		<b>1 298 228,57</b>	<b>82 343 303,10</b>
218	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				280 000,00
215	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES				70 000,00
213	CONSTRUCTIONS				200 000,00
217	IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPOSITION				1 530 000,00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	11 972 134,52		125 500,00	14 326 196,39
458	OPERATIONS D'INVESTISSEMENT SOUS MANDAT	21 982 275,48			21 982 275,48
231	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS			757 565,16	28 389 604,19
236	AVANCES ET ACOMPTE VERSES AUX E.P.L.E. SUR IMMOBILISATIONS DEPARTEMENTALES			79 545,90	10 394 831,23
203	FRAIS D'ETUDES, DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT	2 280 000,00		335 617,51	5 170 395,81

<b>RECETTES</b>		<b>7 021 829,00</b>		<b>197 055,54</b>	<b>8 596 756,49</b>
458	OPERATIONS D'INVESTISSEMENT SOUS MANDAT	7 021 829,00			7 021 829,00
131	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES			197 055,54	1 574 927,49

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 903</b>

**CHAPITRE 903 - CULTURE, SPORTS ET LOISIRS**

**AP (1)= 633 000,00 €**

Article/c ompte par nature (2)	Libellé	0  SERVICES COMMUNS	1  CULTURE			2  SPORTS	3  LOISIRS	7  SECURITE	TOTAL DU CHAPITRE
			11  ENSEIGNEME NT ARTISTIQUE	12  ACTIVITES CULTURELLE S ET ARTISTIQUES	13  PATRIMOINE (BIBLIOTHEQ UE,MUSEES, MONUMENTS. ..)				

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>			<b>3 457 381,23</b>	<b>4 901 719,81</b>	<b>93 565,00</b>	<b>513 545,71</b>		<b>8 966 211,75</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>								
<b>Propositions du président</b>			<b>3 457 381,23</b>	<b>4 901 719,81</b>	<b>93 565,00</b>	<b>513 545,71</b>		<b>8 966 211,75</b>
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>			<b>3 457 381,23</b>	<b>4 901 719,81</b>	<b>93 565,00</b>	<b>513 545,71</b>		<b>8 966 211,75</b>
Dans le cadre d'une AP-CP(4)			3 457 381,23	4 901 719,81	93 565,00	513 545,71		8 966 211,75
Hors AP-CP(4)								
Dont Dont op. pour compte de tiers								

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>								
<b>Restes à réaliser N-1</b>								
<b>Propositions du président</b>								
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>								
Recettes affectées								
Financement par le tiers de l'op.								

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>				<b>3 457 381,23</b>	<b>4 901 719,81</b>	<b>93 565,00</b>	<b>513 545,71</b>		<b>8 966 211,75</b>
215	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES						411 545,71		411 545,71
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			3 457 381,23	4 901 719,81	93 565,00	102 000,00		8 554 666,04
<b>RECETTES</b>									

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 904</b>

**CHAPITRE 904 - SANTE ET ACTION SOCIALE**

AP (1)= 330 000,00 €

Article /compte par nature (2)	Libellé	0 SERVICES COMMUNS	1 SANTE	2 ACTION SOCIALE	7 SECURITE ALIMENTAIRE	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>						
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>			<b>499 025,70</b>			<b>499 025,70</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>						
<b>Propositions du président</b>			<b>499 025,70</b>			<b>499 025,70</b>
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>			<b>499 025,70</b>			<b>499 025,70</b>
Dans le cadre d'une AP-CP(4)			499 025,70			499 025,70
Hors AP-CP(4)						
Dont Dont op. pour compte de tiers						

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>						
<b>Restes à réaliser N-1</b>						
<b>Propositions du président</b>						
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>						
Recettes affectées						
Financement par le tiers de l'op.						

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>			<b>499 025,70</b>			<b>499 025,70</b>
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		499 025,70			499 025,70
<b>RECETTES</b>						

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 905</b>

**CHAPITRE 905 - AMENAGEMENT DES TERRITOIRES**

AP (1)= 27 975 000,00 €

Article /compte par nature (2)	Libellé	0 SERVICES COMMUNS	1 POLITIQUE DE LA VILLE	2 AGGLOMERATIONS ET VILLES MOYENNES	3 ESPACE RURAL ET AUTRES ESPACES DE DEVELOPPEMENT	4 HABITAT - (LOGEMENT)	5 ACTIONS EN FAVEUR DU LITTORAL
--	---------	--------------------------	-------------------------------	--	---	------------------------------	--

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>				35 887 284,27	7 178 888,00	5 859 750,00	2 333 387,51
<b>Restes à réaliser N-1</b>							
<b>Propositions du président</b>				35 887 284,27	7 178 888,00	5 859 750,00	2 333 387,51
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>				35 887 284,27	7 178 888,00	5 859 750,00	2 333 387,51
Dans le cadre d'une AP-CP(4)				35 887 284,27	7 178 888,00	5 859 750,00	2 333 387,51
Hors AP-CP(4)							
Dont op. pour compte de tiers							

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>							
<b>Restes à réaliser N-1</b>							
<b>Propositions du président</b>							
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>							
Recettes affectées							
Financement par le tiers de l'op.							

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 905</b>

**CHAPITRE 905 - AMENAGEMENT DES TERRITOIRES**

AP (1)= 27 975 000,00 €

Article /compte par nature (2)	Libellé	6 TECHNOLOGIES DE L'INFORMATION ET DE LA COMMUNICATION	7 SECURITE	8 AUTRES ACTIONS	TOTAL DU CHAPITRE
--	---------	---	---------------	------------------------	----------------------

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	<b>11 007 111,75</b>			<b>62 266 421,53</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>				
<b>Propositions du président</b>	<b>11 007 111,75</b>			<b>62 266 421,53</b>
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>	<b>11 007 111,75</b>			<b>62 266 421,53</b>
Dans le cadre d'une AP-CP(4)	11 007 111,75			62 266 421,53
Hors AP-CP(4)				
Dont op. pour compte de tiers				

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>				
<b>Restes à réaliser N-1</b>				
<b>Propositions du président</b>				
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>				
Recettes affectées				
Financement par le tiers de l'op.				

Article /compte par nature (2)	Libellé	0 SERVICES COMMUNS	1 POLITIQUE DE LA VILLE	2 AGGLOMERATIONS ET VILLES MOYENNES	3 ESPACE RURAL ET AUTRES ESPACES DE DEVELOPPEMENT	4 HABITAT - (LOGEMENT)	5 ACTIONS EN FAVEUR DU LITTORAL
--	---------	--------------------------	-------------------------------	--	---	------------------------------	--

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>				<b>35 887 284,27</b>	<b>7 178 888,00</b>	<b>5 859 750,00</b>	<b>2 333 387,51</b>
218	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
215	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES						
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			35 887 284,27	7 178 888,00	5 859 750,00	2 333 387,51
205	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES MARQUES PROCEDES DROITS ET VAL						
<b>RECETTES</b>							

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

Article /compte par nature (2)	Libellé	6 TECHNOLOGIES DE L'INFORMATION ET DE LA COMMUNICATION	7 SECURITE	8 AUTRES ACTIONS	TOTAL DU CHAPITRE
--	---------	---	---------------	------------------------	----------------------

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>		<b>11 007 111,75</b>			<b>62 266 421,53</b>
218	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	140 000,00			140 000,00
215	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	500 000,00			500 000,00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	10 307 111,75			61 566 421,53
205	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES MARQUES PROCEDES DROITS ET VAL	60 000,00			60 000,00
<b>RECETTES</b>					

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 906</b>

**CHAPITRE 906 - (FONCTION EN RESERVE)**

AP (1)= 0

Article /compte par nature (2)	Libellé							TOTAL DU CHAPITRE
--------------------------------	---------	--	--	--	--	--	--	----------------------

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>								
<b>Restes à réaliser N-1</b>								
<b>Propositions du président</b>								
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>								
Dans le cadre d'une AP-CP(4)								
Hors AP-CP(4)								
Dont op. pour compte de tiers								

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>								
<b>Restes à réaliser N-1</b>								
<b>Propositions du président</b>								
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>								
Recettes affectées								
Financement par le tiers de l'op.								

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>								
<b>RECETTES</b>								

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 907</b>

**CHAPITRE 907 - ENVIRONNEMENT**

AP (1)= 4 445 000,00 €

Article /compte par nature (2)	Libellé	0 SERVICES COMMUNS	1 ACTIONS TRANSVERSALES	2 ACTIONS EN MATIERE DES DECHETS	3 POLITIQUE DE L'AIR	4 POLITIQUE DE L'EAU	5 POLITIQUE DE L'ENERGIE
--------------------------------	---------	-----------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------	-------------------------	-----------------------------

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>			915 000,00	380 000,00	73 500,00	380 000,00	6 016 500,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>							
<b>Propositions du président</b>			915 000,00	380 000,00	73 500,00	380 000,00	6 016 500,00
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>			915 000,00	380 000,00	73 500,00	380 000,00	6 016 500,00
Dans le cadre d'une AP-CP(4)			915 000,00	380 000,00	73 500,00	380 000,00	6 016 500,00
Hors AP-CP(4)							
Dont op. pour compte de tiers							

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>			192 482,71	272 517,07	18 750,00		1 021 716,98
<b>Restes à réaliser N-1</b>							
<b>Propositions du président</b>			192 482,71	272 517,07	18 750,00		1 021 716,98
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>			192 482,71	272 517,07	18 750,00		1 021 716,98
Recettes affectées			192 482,71	272 517,07	18 750,00		1 021 716,98
Financement par le tiers de l'op.							

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>			915 000,00	380 000,00	73 500,00	380 000,00	6 016 500,00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		915 000,00	380 000,00	73 500,00	380 000,00	6 016 500,00

<b>RECETTES</b>			192 482,71	272 517,07	18 750,00		1 021 716,98
138	AUTRES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT NON TRANSFERABLES		192 482,71	272 517,07	18 750,00		1 021 716,98

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 907</b>

**CHAPITRE 907 - ENVIRONNEMENT**

AP (1)= 4 445 000,00 €

Article /compte par nature (2)	Libellé	6 PATRIMOINE NATUREL	7 ENVIRONNEMENT DES INFRASTRUCTURES DE TRANSPORT	8 AUTRES ACTIONS	TOTAL DU CHAPITRE
--------------------------------	---------	-------------------------	---	---------------------	----------------------

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>		<b>295 000,00</b>		<b>295 451,70</b>	<b>8 355 451,70</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>					
<b>Propositions du président</b>		<b>295 000,00</b>		<b>295 451,70</b>	<b>8 355 451,70</b>
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>		<b>295 000,00</b>		<b>295 451,70</b>	<b>8 355 451,70</b>
Dans le cadre d'une AP-CP(4)		295 000,00		295 451,70	8 355 451,70
Hors AP-CP(4)					
Dont op. pour compte de tiers					

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>					<b>1 505 466,76</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>					
<b>Propositions du président</b>					<b>1 505 466,76</b>
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>					<b>1 505 466,76</b>
Recettes affectées					1 505 466,76
Financement par le tiers de l'op.					

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>		<b>295 000,00</b>		<b>295 451,70</b>	<b>8 355 451,70</b>
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	295 000,00		295 451,70	8 355 451,70

<b>RECETTES</b>					<b>1 505 466,76</b>
138	AUTRES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT NON TRANSFERABLES				1 505 466,76

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 908</b>

**CHAPITRE 908 - TRANSPORTS**

**AP (1)= 26 327 500,00 €**

Article /compte par nature (2)	Libellé	0 SERVICES COMMUNS	1 TRANSPORTS EN COMMUN DES VOYAGEURS				2 ROUTES ET VOIRIES
			10 SERVICES COMMUNS	11 TRANSPORT FERROVIAIRE REGIONAL DE VOYAGEURS	12 GARES ET AUTRES INFRASTRUCTURE S FERROVIAIRES	18 AUTRES TRANSPORTS EN COMMUN	21 VOIRIE NATIONALE
<b>DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>							
	<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>			<b>64 914 000,00</b>	<b>10 871 326,00</b>	<b>1 350 000,00</b>	
	Restes à réaliser N-1						
	Propositions du président			64 914 000,00	10 871 326,00	1 350 000,00	
	<b>Vote de l'assemblée (3)</b>			<b>64 914 000,00</b>	<b>10 871 326,00</b>	<b>1 350 000,00</b>	
	Dans le cadre d'une AP-CP(4)			64 914 000,00	10 871 326,00	1 350 000,00	
	Hors AP-CP(4)						
	Dont op. pour compte de tiers						

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>						
Restes à réaliser N-1						
Propositions du président						
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>						
Recettes affectées						
Financement par le tiers de l'op.						

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>				<b>64 914 000,00</b>	<b>10 871 326,00</b>	<b>1 350 000,00</b>
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			64 914 000,00	10 871 326,00	1 350 000,00
<b>RECETTES</b>						

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 908</b>

**CHAPITRE 908 - TRANSPORTS**

**AP (1)= 26 327 500,00 €**

Article /compte par nature (2)	Libellé	2					7 SECURITE
		ROUTES ET VOIRIES					
		22 VOIRIE REGIONALE	23 VOIRIE DEPARTEMENTALE	24 VOIRIE COMMUNALE	25 SECURITE ROUTIERE	28 AUTRES LIAISONS	

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>		7 000 000,00				
Restes à réaliser N-1						
<b>Propositions du président</b>		7 000 000,00				
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>		7 000 000,00				
Dans le cadre d'une AP-CP(4)		7 000 000,00				
Hors AP-CP(4)						
Dont op. pour compte de tiers						

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>						
Restes à réaliser N-1						
<b>Propositions du président</b>						
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>						
Recettes affectées						
Financement par le tiers de l'op.						

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>			7 000 000,00			
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		7 000 000,00			
<b>RECETTES</b>						

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 908</b>

**CHAPITRE 908 - TRANSPORTS**

**AP (1)= 26 327 500,00 €**

Article /compte par nature (2)	Libellé	8					
		AUTRES TRANSPORTS					
		81	82	83	84	85	86
		TRANSPORTS AERIENS	TRANSPORTS MARITIMES	TRANSPORTS FLUVIAUX	TRANSPORTS FERROVIAIRES DE MARCHANDISES	LIAISONS MULTIMODALES	INFRASTRUCTURES PORTUAIRES ET AEROPORTUAIRES

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>							<b>691 500,00</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>							
<b>Propositions du président</b>							<b>691 500,00</b>
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>							<b>691 500,00</b>
Dans le cadre d'une AP-CP(4)							691 500,00
Hors AP-CP(4)							
Dont op. pour compte de tiers							

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>							
<b>Restes à réaliser N-1</b>							
<b>Propositions du président</b>							
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>							
Recettes affectées							
Financement par le tiers de l'op.							

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>							<b>691 500,00</b>
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES						691 500,00
<b>RECETTES</b>							

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 908</b>

**CHAPITRE 908 - TRANSPORTS**

**AP (1)= 26 327 500,00 €**

Article /compte par nature (2)	Libellé	8	TOTAL DU CHAPITRE
		AUTRES TRANSPORTS	
		88 AUTRES	

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	<b>84 826 826,00</b>
Restes à réaliser N-1	
Propositions du président	<b>84 826 826,00</b>
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>	<b>84 826 826,00</b>
Dans le cadre d'une AP-CP(4)	84 826 826,00
Hors AP-CP(4)	
Dont op. pour compte de tiers	

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	
Restes à réaliser N-1	
Propositions du président	
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>	
Recettes affectées	
Financement par le tiers de l'op.	

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>		<b>84 826 826,00</b>
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	84 826 826,00
<b>RECETTES</b>		

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>A 909</b>
Détail par articles - Présentation croisée	

**CHAPITRE 909 - ACTION ECONOMIQUE**

AP (1)= 24 628 241,29 €

Article /compte par nature (2)	Libellé	0 SERVICES COMMUNS	1 INTERVENTIONS ECONOMIQUES TRANSVERSALES	2 RECHERCHE ET INNOVATION	3 AGRICULTURE , PECHE, AGRO-INDUSTRIE	4 INDUSTRIE, ARTISANAT, COMMERCE ET AUTRES SERVICES	5 TOURISME ET THERMALISME	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>								
<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>			<b>11 071 497,29</b>	<b>11 885 890,65</b>	<b>3 838 568,27</b>		<b>4 141 106,19</b>	<b>30 937 062,40</b>
Restes à réaliser N-1								
Propositions du président			<b>11 071 497,29</b>	<b>11 885 890,65</b>	<b>3 838 568,27</b>		<b>4 141 106,19</b>	<b>30 937 062,40</b>
Vote de l'assemblée (3)			<b>11 071 497,29</b>	<b>11 885 890,65</b>	<b>3 838 568,27</b>		<b>4 141 106,19</b>	<b>30 937 062,40</b>
Dans le cadre d'une AP-CP(4)			11 071 497,29	5 452 453,10	3 838 568,27		4 141 106,19	24 503 624,85
Hors AP-CP(4)				6 433 437,55				6 433 437,55
Dont op. pour compte de tiers								

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>			<b>4 484 880,31</b>	<b>75 000,00</b>	<b>743 000,00</b>			<b>5 302 880,31</b>
Restes à réaliser N-1								
Propositions du président			<b>4 484 880,31</b>	<b>75 000,00</b>	<b>743 000,00</b>			<b>5 302 880,31</b>
Vote de l'assemblée (3)			<b>4 484 880,31</b>	<b>75 000,00</b>	<b>743 000,00</b>			<b>5 302 880,31</b>
Recettes affectées			4 484 880,31	75 000,00	743 000,00			5 302 880,31
Financement par le tiers de l'op.								

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>			<b>11 071 497,29</b>	<b>11 885 890,65</b>	<b>3 838 568,27</b>		<b>4 141 106,19</b>	<b>30 937 062,40</b>
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		3 851 052,29	11 635 890,65	3 388 568,27		4 141 106,19	23 016 617,40
213	CONSTRUCTIONS		3 300 000,00					3 300 000,00
274	PRETS		3 920 445,00	250 000,00	450 000,00			4 620 445,00
<b>RECETTES</b>			<b>4 484 880,31</b>	<b>75 000,00</b>	<b>743 000,00</b>			<b>5 302 880,31</b>
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		200 000,00		250 000,00			450 000,00
274	PRETS		4 284 880,31	75 000,00	493 000,00			4 852 880,31

(1) Il s'agit des nouvelles AP ou des modifications d'AP existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b> Détail par articles	<b>A 921</b>

**CHAPITRE 921 - TAXES NON AFFECTEES**

Article /compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1+Vote
	<b>DEPENSES</b>					
	<b>RECETTES</b>					

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Reversement de dotations (trop perçu).

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b> Détail par articles	<b>A 922</b>

**CHAPITRE 922 - DOTATIONS ET PARTICIPATIONS**

Article /compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1+Vote
	<b>DEPENSES (3)</b>					
	<b>RECETTES</b>	<b>62 680 878,00</b>		<b>66 881 000,00</b>	<b>66 881 000,00</b>	<b>66 881 000,00</b>
10222	F.C.T.V.A.	11 000 000,00		15 200 000,00	15 200 000,00	15 200 000,00
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES					
1332	DOTATION REGIONALE D'EQUIPEMENT SCOLAIRE	51 680 878,00		51 681 000,00	51 681 000,00	51 681 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Reversement de dotations (trop perçu).

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b> Détail par articles	<b>A 923</b>

**CHAPITRE 923 - DETTES ET AUTRES OPERATIONS FINANCIERES**

Article /compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1+Vote
	<b>DEPENSES</b>	<b>108 100 000,00</b>		<b>103 100 000,00</b>	<b>103 100 000,00</b>	<b>103 100 000,00</b>
2042	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE			50 000,00	50 000,00	50 000,00
2748	AUTRES PRETS					
16449	OPERATIONS AFFERENTES A L'OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE DE TRESORERIE	75 000 000,00		70 000 000,00	70 000 000,00	70 000 000,00
2745	AVANCES REMBOURSABLES	50 000,00		50 000,00	50 000,00	50 000,00
2041	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS	50 000,00				
16441	OPERATIONS AFFÉRENTES À L'EMPRUNT	4 300 000,00		4 125 000,00	4 125 000,00	4 125 000,00
1641	EMPRUNTS EN EUROS	28 450 000,00		28 625 000,00	28 625 000,00	28 625 000,00
1631	EMPRUNTS OBLIGATAIRES EMISSIONS PUBLIQUES	250 000,00		250 000,00	250 000,00	250 000,00
	<b>RECETTES</b>	<b>229 654 871,28</b>		<b>231 530 874,19</b>	<b>231 530 874,19</b>	<b>231 530 874,19</b>
16449	OPERATIONS AFFERENTES A L'OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE DE TRESORERIE	75 000 000,00		70 000 000,00	70 000 000,00	70 000 000,00
1641	EMPRUNTS EN EUROS	154 654 871,28		161 530 874,19	161 530 874,19	161 530 874,19

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b> Détail par articles	<b>A 925</b>

**CHAPITRE 925 - OPERATIONS PATRIMONIALES**

Article /compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	<b>DEPENSES (3)</b>	<b>1 000 000,00</b>	<b>2 500 000,00</b>	<b>2 500 000,00</b>
2313	IMMO EN COURS CONSTRUCTIONS	500 000,00	400 000,00	400 000,00
2044	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT EN NATURE		1 500 000,00	1 500 000,00
2317	IMMO EN COURS REÇUES AU TITRE DE MISE À DISPOSITION	500 000,00	600 000,00	600 000,00
	<b>RECETTES (3)</b>	<b>1 000 000,00</b>	<b>2 500 000,00</b>	<b>2 500 000,00</b>
2031	FRAIS D'ETUDES	800 000,00	600 000,00	600 000,00
238	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES D'IMMOBILISATIONS CORPORELLES		200 000,00	200 000,00
4582	OPERATIONS D'INVESTISSEMENT SOUS MANDAT - RECETTES		1 500 000,00	1 500 000,00
2033	FRAIS D'INSERTION	200 000,00	200 000,00	200 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Les dépenses du chapitre sont égales aux recettes.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b> Détail par articles	<b>A 926</b>

**CHAPITRE 926 - TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS**

Article /compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	<b>DEPENSES DE L'EXERCICE (3)</b>	<b>87 699 698,32</b>	<b>106 906 000,00</b>	<b>106 906 000,00</b>
	<i>Reprises sur autofinancemet</i>	<i>87 699 698,32</i>	<i>105 406 000,00</i>	<i>105 406 000,00</i>
198	NEUTRALISATION DES AMORTISSEMENTS	76 000 000,00	89 000 000,00	89 000 000,00
13914	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - COMMUNES ET STRUCTURES INTERCO	28 592,59	42 000,00	42 000,00
13911	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	1 758 401,82	2 007 000,00	2 007 000,00
139172	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - FEDER	672 912,55	673 000,00	673 000,00
13918	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - AUTRES	16 369,18	60 000,00	60 000,00
13932	DOTATION REGIONALE D'EQUIPEMENT SCOLAIRE	9 100 000,00	13 500 000,00	13 500 000,00
13913	SUBV D'EQUIP TRANFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - DEPARTEMENTS	123 422,18	124 000,00	124 000,00
	<i>Charges transférées</i>		<i>1 500 000,00</i>	<i>1 500 000,00</i>
2313	IMMO EN COURS CONSTRUCTIONS		1 500 000,00	1 500 000,00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A 926</b>
Détail par articles	

**CHAPITRE 926 - TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS**

Article /compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	<b>RECETTES DE L'EXERCICE (4)</b>	<b>88 000 000,00</b>	<b>107 000 000,00</b>	<b>107 000 000,00</b>
	<i>Amortissement des immobilisations</i>	<i>88 000 000,00</i>	<i>107 000 000,00</i>	<i>107 000 000,00</i>
28031	AMORTISSEMENTS DES FRAIS D'ETUDES	10 000,00	76 000,00	76 000,00
28033	AMORTISSEMENTS DES FRAIS D'INSERTION	6 000,00	6 000,00	6 000,00
2804	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	75 231 000,00	88 873 000,00	88 873 000,00
280416	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS SPIC		320 000,00	320 000,00
2805	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES DROITS ET VALEURS SIMILAIRES	875 000,00	973 000,00	973 000,00
281311	AMORTISSEMENT DES BATIMENTS ADMINISTRATIFS	550 000,00	550 000,00	550 000,00
281312	AMORTISSEMENT DES BATIMENTS SCOLAIRES	615 000,00	630 000,00	630 000,00
281314	AMORTISSEMENTS DES BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS	1 000,00	1 000,00	1 000,00
28132	AMORTISSEMENTS BATIMENTS PRIVES	90 000,00	130 000,00	130 000,00
281351	AMORTISSEMENT DES BATIMENTS PUBLICS	140 000,00	170 000,00	170 000,00
281572	AMORT MAT TECH SCOLAIRE	3 755 000,00	4 250 000,00	4 250 000,00
281578	AMORT AUTRE MAT TECHNIQUE	1 000,00	140 000,00	140 000,00
2817312	BATIMENTS SCOLAIRES	965 000,00	1 400 000,00	1 400 000,00
2817578	AUTRE MATERIEL TECHNIQUE	5 000,00	5 000,00	5 000,00
28181	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DIVERS	45 000,00	45 000,00	45 000,00
281828	AUTRE MATERIEL DE TRANSPORT	335 000,00	385 000,00	385 000,00
281831	MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE	1 115 000,00	4 470 000,00	4 470 000,00
281838	AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE	1 400 000,00	1 600 000,00	1 600 000,00
281841	MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRES	1 205 000,00	1 266 000,00	1 266 000,00
281848	AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRES	126 000,00	130 000,00	130 000,00
28185	MATERIEL DE TELEPHONIE	30 000,00	30 000,00	30 000,00
28188	AUTRES	1 500 000,00	1 550 000,00	1 550 000,00
	<i>Autres</i>			

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Egales aux recettes du chapitre 946 en fonctionnement.

(4) Egales aux dépenses du chapitre 946 en fonctionnement.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>A 950</b>
<b>95 OPERATIONS SANS REALISATIONS</b>	<b>A 951</b>
	<b>A 954</b>

**DEPENSES**

<b>950</b>	
<b>DEPENSES IMPREVUES (DANS LE CADRE D'UNE AP)</b>	
<b>Pour mémoire budget AP précédent</b>	<b>Vote de l'assemblée sur les AP</b>

**RECETTES**

<b>951</b>	
<b>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	
<b>Pour mémoire budget précédent (1)</b>	<b>Vote de l'assemblée</b>
<b>98 058 381,39</b>	<b>82 029 900,75</b>

(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

**RECETTES**

<b>954</b>				
<b>PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS</b>				
<b>Pour mémoire</b>	<b>RAR N-1</b>	<b>Propositions du</b>	<b>Vote de</b>	<b>TOTAL</b>
<b>Budget précédent(1)</b>		<b>président</b>	<b>l'assemblée</b>	
		<b>sur les crédits de</b>		<b>RAR N-1 + Vote</b>
		<b>l'exercice</b>		

(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

Chap.	Libellés	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Vote de l'assemblée sur les AE lors de la séance budgétaire	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice(2) II	Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, dépenses gérées hors AE	TOTAL (RAR N-1+Vote) III=I+II
<b>93</b>	<b>Services ventilés</b>	<b>627 984 732,56</b>		<b>517 448 492,67</b>	<b>643 813 550,19</b>	<b>643 813 550,19</b>	<b>501 515 632,23</b>	<b>142 297 917,96</b>	<b>643 813 550,19</b>
930	SERVICES GENERAUX	79 003 593,69		2 980 500,00	79 807 436,20	79 807 436,20	6 613 011,24	73 194 424,96	79 807 436,20
931	FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENTISSAGE	150 091 896,85		168 063 361,00	156 841 701,32	156 841 701,32	156 841 701,32		156 841 701,32
932	ENSEIGNEMENT	136 249 929,55		78 679 028,00	140 303 246,50	140 303 246,50	74 834 246,50	65 469 000,00	140 303 246,50
933	CULTURE, SPORTS ET LOISIRS	27 570 568,63		26 316 200,00	27 681 394,60	27 681 394,60	27 660 794,60	20 600,00	27 681 394,60
934	SANTE ET ACTION SOCIALE	2 519 310,16		1 287 000,00	2 412 647,73	2 412 647,73	2 412 647,73		2 412 647,73
935	AMENAGEMENT DES TERRITOIRES	9 820 232,12		4 889 000,00	8 124 470,60	8 124 470,60	6 828 370,60	1 296 100,00	8 124 470,60
937	ENVIRONNEMENT	5 834 606,85		5 721 000,00	5 122 900,00	5 122 900,00	5 102 500,00	20 400,00	5 122 900,00
938	TRANSPORTS	185 026 566,00		189 208 695,00	189 182 764,00	189 182 764,00	187 848 270,00	1 334 494,00	189 182 764,00
939	ACTION ECONOMIQUE	31 868 028,71		40 303 708,67	34 336 989,24	34 336 989,24	33 374 090,24	962 899,00	34 336 989,24
<b>94</b>	<b>Services communs non ventilés</b>	<b>109 385 500,00</b>			<b>124 725 940,00</b>	<b>124 725 940,00</b>		<b>124 725 940,00</b>	<b>124 725 940,00</b>
943	OPERATIONS FINANCIERES	17 350 000,00			16 000 000,00	16 000 000,00		16 000 000,00	16 000 000,00
944	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS	572 200,00			572 000,00	572 000,00		572 000,00	572 000,00
945	PROVISIONS ET AUTRES OPERATIONS MIXTES	3 463 300,00			1 153 940,00	1 153 940,00		1 153 940,00	1 153 940,00
946	TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS	88 000 000,00			107 000 000,00	107 000 000,00		107 000 000,00	107 000 000,00
<b>95</b>	<b>Chapitre de prévision sans réalisation</b>	<b>98 058 381,39</b>		<b>1 000 000,00</b>	<b>82 029 900,75</b>	<b>82 029 900,75</b>		<b>82 029 900,75</b>	<b>82 029 900,75</b>
953	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	98 058 381,39			82 029 900,75	82 029 900,75		82 029 900,75	82 029 900,75
<b>TOTAL des groupes fonctionnels</b>		<b>835 428 613,95</b>		<b>518 448 492,67</b>	<b>850 569 390,94</b>	<b>850 569 390,94</b>	<b>501 515 632,23</b>	<b>349 053 758,71</b>	<b>850 569 390,94</b>

002 RESULTAT ANTERIEUR REPORTE(3)

**TOTAL 850 569 390,94**

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération hors RAR.

(3) Le résultat est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE - RECETTES</b>	<b>B</b>

Chap.	Libellés	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1 I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2) II	TOTAL (RAR N-1+Vote) III=I+II
<b>93</b>	<b>Services ventilés</b>	<b>42 292 869,63</b>		<b>79 830 223,67</b>	<b>79 830 223,67</b>	<b>79 830 223,67</b>
930	SERVICES GENERAUX	23 630 363,93		28 113 330,20	28 113 330,20	28 113 330,20
931	FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENTISSAGE	12 862 373,00		46 358 686,50	46 358 686,50	46 358 686,50
932	ENSEIGNEMENT	1 036 529,13		1 258 000,00	1 258 000,00	1 258 000,00
933	CULTURE, SPORTS ET LOISIRS	265 000,00		185 000,00	185 000,00	185 000,00
935	AMENAGEMENT DES TERRITOIRES	280 917,85		281 027,89	281 027,89	281 027,89
937	ENVIRONNEMENT	1 429 953,10		1 641 749,67	1 641 749,67	1 641 749,67
938	TRANSPORTS	1 612 864,00		1 130 415,00	1 130 415,00	1 130 415,00
939	ACTION ECONOMIQUE	1 174 868,62		862 014,41	862 014,41	862 014,41
<b>94</b>	<b>Services communs non ventilés</b>	<b>793 135 744,32</b>		<b>770 739 167,27</b>	<b>770 739 167,27</b>	<b>770 739 167,27</b>
940	IMPOSITIONS DIRECTES	145 690 748,00		143 071 000,00	143 071 000,00	143 071 000,00
941	AUTRES IMPOTS ET TAXES	221 000 000,00		247 536 000,00	247 536 000,00	247 536 000,00
942	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	338 745 298,00		272 359 000,00	272 359 000,00	272 359 000,00
945	PROVISIONS ET AUTRES OPERATIONS MIXTES			867 167,27	867 167,27	867 167,27
946	TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS	87 699 698,32		106 906 000,00	106 906 000,00	106 906 000,00
<b>TOTAL des groupes fonctionnels</b>		<b>835 428 613,95</b>		<b>850 569 390,94</b>	<b>850 569 390,94</b>	<b>850 569 390,94</b>

<b>002 RESULTAT ANTERIEUR REPORTE(3)</b>
--

<b>TOTAL</b>	<b>850 569 390,94</b>
--------------	-----------------------

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération hors RAR.'

(3) Le résultat est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 930</b>

CHAPITRE 930 - SERVICES GENERAUX

AE (1)= 2 980 500,00 €

Article / compte par nature (2)	Libellé	2				
		ADMINISTRATION GENERALE				
		20		21	22	23
		ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	CONSEIL REGIONAL	CONSEIL ECONOMIQUE ET SOCIAL REGIONAL	CONSEIL DE LA CULTURE, DE L'EDUCATION ET DE L'ENVIRONNEMENT	AUTRES ORGANISMES
		201	202			
		PERSONNEL NON VENTILE	AUTRES MOYENS GENERAUX			

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	51 171 000,00	18 246 442,96	2 896 000,00	826 000,00		
<b>Restes à réaliser N-1</b>						
<b>Propositions du président</b>	51 171 000,00	18 246 442,96	2 896 000,00	826 000,00		
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>	51 171 000,00	18 246 442,96	2 896 000,00	826 000,00		
Dans le cadre d'une AE-CP						
Hors AE-CP	51 171 000,00	18 246 442,96	2 896 000,00	826 000,00		

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	985 000,00	1 518 500,00				
<b>Restes à réaliser N-1</b>						
<b>Propositions du président</b>	985 000,00	1 518 500,00				
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>	985 000,00	1 518 500,00				

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 930</b>

CHAPITRE 930 - SERVICES GENERAUX

AE (1)= 2 980 500,00 €

Article / compte par nature (2)	Libellé	3 SECURITE	4 ACTIONS INTERREGIONALES, EUROPEENNES ET INTERNATIONALES					TOTAL DU CHAPITRE
			41 ACTIONS INTERREGIONALES	42 ACTIONS EUROPEENNES	43 ACTIONS RELEVANT DE LA SUBVENTION GLOBALE	44 AIDE PUBLIQUE AU DEVELOPPEMENT	48 AUTRES ACTIONS INTERNATIONALES	
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>								
Total (RAR N-1 + Vote)			5 194,00	811 190,44	3 137 055,08	2 714 553,72		79 807 436,20
Restes à réaliser N-1								
Propositions du président			5 194,00	811 190,44	3 137 055,08	2 714 553,72		79 807 436,20
Vote de l'assemblée (3)			5 194,00	811 190,44	3 137 055,08	2 714 553,72		79 807 436,20
Dans le cadre d'une AE-CP			5 194,00	771 958,44	3 137 055,08	2 698 803,72		6 613 011,24
Hors AE-CP				39 232,00		15 750,00		73 194 424,96
<b>RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT</b>								
Total (RAR N-1 + Vote)				7 284 600,00	17 824 835,20	500 395,00		28 113 330,20
Restes à réaliser N-1								
Propositons du président				7 284 600,00	17 824 835,20	500 395,00		28 113 330,20
Vote de l'assemblée (3)				7 284 600,00	17 824 835,20	500 395,00		28 113 330,20

Article / compte par nature (2)	Libellé	2				
		ADMINISTRATION GENERALE				
		20		21	22	23
	ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	CONSEIL REGIONAL	CONSEIL ECONOMIQUE ET SOCIAL REGIONAL	CONSEIL DE LA CULTURE, DE L'EDUCATION ET DE L'ENVIRONNEMENT	AUTRES ORGANISMES	
	201	202				
	PERSONNEL NON VENTILE	AUTRES MOYENS GENERAUX				

**PRESENTATION CROISEE**

DEPENSES		51 171 000,00	18 246 442,96	2 896 000,00	826 000,00		
652	INDEMNITES DE PRESENCE				741 000,00		
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE		350 000,00				
618	DIVERS	423 000,00	704 700,00	31 000,00	3 000,00		
641	REMUNERATION DU PERSONNEL	34 908 000,00					
628	DIVERS		950 600,00				
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES		10,00				
647	AUTRES CHARGES SOCIALES	200 000,00	3 000,00				
645	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE	12 798 000,00					
606	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES ET FOURNITURES		1 287 500,00				
656	PARTICIPATIONS		25 000,00		3 000,00		
637	AUTRES IMPOTS TAXES ET VERSTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES)		15 400,00				
617	ETUDES ET RECHERCHES		1 032 500,00		10 000,00		
622	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES	90 000,00	3 751 330,00	4 000,00	4 000,00		
624	TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS		111 200,00		1 500,00		
621	PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE	34 000,00					
648	AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	876 000,00					
633	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES SUR REMUNERATIONS (AUTRES ORGANISMES)	269 000,00					
651	AIDES A LA PERSONNE	3 000,00					



Article / compte par nature (2)	Libellé	2					
		ADMINISTRATION GENERALE					
		20		21	22	23	28
	ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	CONSEIL REGIONAL	CONSEIL ECONOMIQUE ET SOCIAL REGIONAL	CONSEIL DE LA CULTURE, DE L'EDUCATION ET DE L'ENVIRONNEMENT	AUTRES ORGANISMES		
	201	202					
	PERSONNEL NON VENTILE	AUTRES MOYENS GENERAUX					
657	SUBVENTIONS	1 155 000,00	1 705 000,00				
626	FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS		770 000,00		10 000,00		
653	INDEMNITES ET FRAIS DE FORMATION DES ELUS REGIONAUX			2 490 000,00			
623	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES	15 000,00	3 213 520,00	371 000,00	53 500,00		
635	AUTRES IMPOTS ET VERSTS ASSIMILES (ADMINISTRATION DES IMPOTS)		99 490,00				
616	PRIMES D ASSURANCES		150 000,00				
604	ACHAT D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES		72 000,00				
615	ENTRETIEN ET REPARATIONS		1 981 492,96				
613	LOCATIONS		1 957 700,00				
625	DEPLACEMENTS ET MISSIONS	400 000,00	66 000,00				

RECETTES		985 000,00	1 518 500,00				
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE		897 000,00				
747	PARTICIPATIONS		220 000,00				
752	REVENUS DES IMMEUBLES		309 000,00				
641	REMUNERATION DU PERSONNEL	587 000,00					
778	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS		92 500,00				
708	AUTRES PRODUITS	398 000,00					

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits du BP hors RAR.

Article / compte par nature (2)	Libellé	3 SECURITE	4 ACTIONS INTERREGIONALES,EUROPEENNES ET INTERNATIONALES					TOTAL DU CHAPITRE
			41 ACTIONS INTERREGIONALES	42 ACTIONS EUROPEENNES	43 ACTIONS RELEVANT DE LA SUBVENTION GLOBALE	44 AIDE PUBLIQUE AU DEVELOPPEMENT	48 AUTRES ACTIONS INTERNATIONALES	
657	SUBVENTIONS		5 194,00	694 558,44	3 137 055,08	1 863 953,72		8 560 761,24
626	FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS							780 000,00
653	INDEMNITES ET FRAIS DE FORMATION DES ELUS REGIONAUX							2 490 000,00
623	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES							3 653 020,00
635	AUTRES IMPOTS ET VERSTS ASSIMILES (ADMINISTRATION DES IMPOTS)							99 490,00
616	PRIMES D ASSURANCES							150 000,00
604	ACHAT D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES							72 000,00
615	ENTRETIEN ET REPARATIONS							1 981 492,96
613	LOCATIONS							1 957 700,00
625	DEPLACEMENTS ET MISSIONS							466 000,00

RECETTES				7 284 600,00	17 824 835,20	500 395,00		28 113 330,20
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE							897 000,00
747	PARTICIPATIONS			7 284 600,00	16 955 838,82	500 395,00		24 960 833,82
752	REVENUS DES IMMEUBLES							309 000,00
641	REMUNERATION DU PERSONNEL							587 000,00
778	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS				868 996,38			961 496,38
708	AUTRES PRODUITS							398 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits du BP hors RAR.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 931</b>

**CHAPITRE 931 - FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENTISSAGE**

**AE (1)= 168 063 361,00 €**

Article compte par nature (2)	Libellé	0 SERVICES COMMUNS	1 FORMATION PROFESSIONNELLE	2 APPRENTISSAGE	3 FORMATION SANITAIRE ET SOCIALE	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>						
	<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	<b>5 196 300,00</b>	<b>67 110 920,00</b>	<b>43 710 000,00</b>	<b>40 824 481,32</b>	<b>156 841 701,32</b>
	<b>Restes à réaliser N-1</b>					
	<b>Propositions du président</b>	<b>5 196 300,00</b>	<b>67 110 920,00</b>	<b>43 710 000,00</b>	<b>40 824 481,32</b>	<b>156 841 701,32</b>
	<b>Vote de l'assemblée (3)</b>	<b>5 196 300,00</b>	<b>67 110 920,00</b>	<b>43 710 000,00</b>	<b>40 824 481,32</b>	<b>156 841 701,32</b>
	Dans le cadre d'une AE-CP	5 196 300,00	67 110 920,00	43 710 000,00	40 824 481,32	156 841 701,32
	Hors AE-CP					

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

	<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>		<b>5 000 000,00</b>	<b>40 800 000,00</b>	<b>558 686,50</b>	<b>46 358 686,50</b>
	<b>Restes à réaliser N-1</b>					
	<b>Propositions du président</b>		<b>5 000 000,00</b>	<b>40 800 000,00</b>	<b>558 686,50</b>	<b>46 358 686,50</b>
	<b>Vote de l'assemblée (3)</b>		<b>5 000 000,00</b>	<b>40 800 000,00</b>	<b>558 686,50</b>	<b>46 358 686,50</b>

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>						
		<b>5 196 300,00</b>	<b>67 110 920,00</b>	<b>43 710 000,00</b>	<b>40 824 481,32</b>	<b>156 841 701,32</b>
651	AIDES A LA PERSONNE	26 000,00	24 420 000,00	660 000,00	8 203 939,00	33 309 939,00
622	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES	409 500,00	21 617 800,00			22 027 300,00
657	SUBVENTIONS	4 752 800,00	21 073 120,00	32 750 000,00	32 620 542,32	91 196 462,32
655	CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES			10 300 000,00		10 300 000,00
613	LOCATIONS	8 000,00				8 000,00

<b>RECETTES</b>						
			<b>5 000 000,00</b>	<b>40 800 000,00</b>	<b>558 686,50</b>	<b>46 358 686,50</b>
747	PARTICIPATIONS		5 000 000,00	40 800 000,00		45 800 000,00
778	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS				558 686,50	558 686,50

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits du BP hors RAR.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 932</b>

**CHAPITRE 932 - ENSEIGNEMENT**

**AE (1)= 78 679 028,00 €**

Article compte par nature (2)	Libellé	0 SERVICES COMMUNS	1 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	2 ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE			
				21 COLLEGES	22 LYCEES PUBLICS	23 LYCEES PRIVES	24 PARTICIPATIONS A DES CITES MIXTES

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Total (RAR N-1 + Vote)	22 000,00		545 633,86	102 898 011,68	9 744 100,00	500 000,00
Restes à réaliser N-1						
Propositions du président	22 000,00		545 633,86	102 898 011,68	9 744 100,00	500 000,00
Vote de l'assemblée (3)	22 000,00		545 633,86	102 898 011,68	9 744 100,00	500 000,00
Dans le cadre d'une AE-CP	20 000,00		545 633,86	37 431 011,68	9 744 100,00	500 000,00
Hors AE-CP	2 000,00			65 467 000,00		

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

Total (RAR N-1 + Vote)				758 000,00		500 000,00
Restes à réaliser N-1						
Propositions du président				758 000,00		500 000,00
Vote de l'assemblée (3)				758 000,00		500 000,00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 932</b>

CHAPITRE 932 - ENSEIGNEMENT

AE (1)= 78 679 028,00 €

Article compte par nature (2)	Libellé	3 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	7 SECURITE	8 AUTRES SERVICES PERISCOLAIRES ET ANNEXES	TOTAL DU CHAPITRE
---	---------	--------------------------------	---------------	--	----------------------

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	<b>3 383 000,00</b>		<b>23 210 500,96</b>	<b>140 303 246,50</b>
Restes à réaliser N-1				
Propositions du président	3 383 000,00		23 210 500,96	140 303 246,50
Vote de l'assemblée (3)	3 383 000,00		23 210 500,96	140 303 246,50
Dans le cadre d'une AE-CP	3 383 000,00		23 210 500,96	74 834 246,50
Hors AE-CP				65 469 000,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>				<b>1 258 000,00</b>
Restes à réaliser N-1				
Propositions du président				1 258 000,00
Vote de l'assemblée (3)				1 258 000,00

Article compte par nature (2)	Libellé	0 SERVICES COMMUNS	1 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	2 ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE			
				21 COLLEGES	22 LYCEES PUBLICS	23 LYCEES PRIVES	24 PARTICIPATIONS A DES CITES MIXTES

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>		<b>22 000,00</b>		<b>545 633,86</b>	<b>102 898 011,68</b>	<b>9 744 100,00</b>	<b>500 000,00</b>
618	DIVERS				253 000,00		
641	REMUNERATION DU PERSONNEL				44 063 000,00		
647	AUTRES CHARGES SOCIALES				632 500,00		
628	DIVERS	2 000,00					
606	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES ET FOURNITURES				2 609 940,00		
645	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE				17 381 000,00		
622	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES	20 000,00			251 000,00		
648	AUTRES CHARGES DU PERSONNEL				239 000,00		
651	AIDES A LA PERSONNE				80 000,00		
621	PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE				856 000,00		
633	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES SUR REMUNERATIONS (AUTRES ORGANISM)				360 000,00		
657	SUBVENTIONS			545 633,86	2 725 209,68	5 000,00	
655	CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES				30 186 890,00	9 739 100,00	500 000,00
623	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES				33 000,00		
604	ACHAT D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES						
616	PRIMES D ASSURANCES				61 100,00		
615	ENTRETIEN ET REPARATIONS				3 071 372,00		
625	DEPLACEMENTS ET MISSIONS				95 000,00		

<b>RECETTES</b>					<b>758 000,00</b>		<b>500 000,00</b>
752	REVENUS DES IMMEUBLES				90 000,00		
747	PARTICIPATIONS				155 000,00		500 000,00
641	REMUNERATION DE PERSONNEL				513 000,00		

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits du BP hors RAR.

Article compte par nature (2)	Libellé	3 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	7 SECURITE	8 AUTRES SERVICES PERISCOLAIRES ET ANNEXES	TOTAL DU CHAPITRE
---	---------	--------------------------------	---------------	--	----------------------

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>		<b>3 383 000,00</b>		<b>23 210 500,96</b>	<b>140 303 246,50</b>
618	DIVERS				253 000,00
641	REMUNERATION DU PERSONNEL				44 063 000,00
647	AUTRES CHARGES SOCIALES				632 500,00
628	DIVERS				2 000,00
606	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES ET FOURNITURES				2 609 940,00
645	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE				17 381 000,00
622	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES			596 500,00	867 500,00
648	AUTRES CHARGES DU PERSONNEL				239 000,00
651	AIDES A LA PERSONNE			7 851 212,00	7 931 212,00
621	PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE				856 000,00
633	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES SUR REMUNERATIONS (AUTRES ORGANISM)				360 000,00
657	SUBVENTIONS	3 383 000,00		11 112 788,96	17 771 632,50
655	CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES				40 425 990,00
623	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES			300 000,00	333 000,00
604	ACHAT D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES			1 290 000,00	1 290 000,00
616	PRIMES D ASSURANCES				61 100,00
615	ENTRETIEN ET REPARATIONS			2 060 000,00	5 131 372,00
625	DEPLACEMENTS ET MISSIONS				95 000,00

<b>RECETTES</b>					<b>1 258 000,00</b>
752	REVENUS DES IMMEUBLES				90 000,00
747	PARTICIPATIONS				655 000,00
641	REMUNERATION DE PERSONNEL				513 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits du BP hors RAR.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 933</b>

CHAPITRE 933 - CULTURE, SPORTS ET LOISIRS

AE (1)= 26 316 200,00 €

Article compte par nature (2)	Libellé	0 SERVICES COMMUNS	1 CULTURE			2 SPORTS	3 LOISIRS	7 SECURITE	TOTAL DU CHAPITRE
			11 ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE	12 ACTIVITES CULTURELLES ET ARTISTIQUES	13 PATRIMOINE (BIBLIOTHEQUE , MUSEES, MONUMENTS...)				

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>			<b>14 123 756,19</b>	<b>62 000,00</b>	<b>2 831 555,25</b>	<b>10 664 083,16</b>		<b>27 681 394,60</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>								
<b>Propositions du président</b>			<b>14 123 756,19</b>	<b>62 000,00</b>	<b>2 831 555,25</b>	<b>10 664 083,16</b>		<b>27 681 394,60</b>
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>			<b>14 123 756,19</b>	<b>62 000,00</b>	<b>2 831 555,25</b>	<b>10 664 083,16</b>		<b>27 681 394,60</b>
Dans le cadre d'une AE-CP			14 113 156,19	62 000,00	2 831 555,25	10 654 083,16		27 660 794,60
Hors AE-CP			10 600,00			10 000,00		20 600,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>			<b>85 000,00</b>			<b>100 000,00</b>		<b>185 000,00</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>								
<b>Propositions du président</b>			<b>85 000,00</b>			<b>100 000,00</b>		<b>185 000,00</b>
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>			<b>85 000,00</b>			<b>100 000,00</b>		<b>185 000,00</b>

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>			<b>14 123 756,19</b>	<b>62 000,00</b>	<b>2 831 555,25</b>	<b>10 664 083,16</b>		<b>27 681 394,60</b>
628	DIVERS		10 100,00					10 100,00
651	AIDES A LA PERSONNE		60 500,00		225 000,00			285 500,00
624	TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS					10 000,00		10 000,00
622	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES					70 000,00		70 000,00
657	SUBVENTIONS		13 012 656,19	54 000,00	2 471 555,25	10 370 083,16		25 908 294,60
623	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES		1 030 500,00	8 000,00	135 000,00	202 000,00		1 375 500,00
625	DEPLACEMENTS ET MISSIONS		10 000,00			10 000,00		20 000,00
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES					2 000,00		2 000,00

<b>RECETTES</b>			<b>85 000,00</b>			<b>100 000,00</b>		<b>185 000,00</b>
778	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS		85 000,00					85 000,00
708	AUTRES PRODUITS					100 000,00		100 000,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits du BP hors RAR.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 934</b>

**CHAPITRE 934 - SANTE ET ACTION SOCIALE**

**AE (1)= 1 287 000,00 €**

Article compte par nature (2)	Libellé	0 SERVICES COMMUNS	1 SANTE	2 ACTION SOCIALE	7 SECURITE ALIMENTAIRE	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>						
	<b>Total(RAR N-1 + Vote)</b>		<b>2 412 647,73</b>			<b>2 412 647,73</b>
	<b>Restes à réaliser N-1</b>					
	<b>Propositions du président</b>		<b>2 412 647,73</b>			<b>2 412 647,73</b>
	<b>Vote de l'assemblée(3)</b>		<b>2 412 647,73</b>			<b>2 412 647,73</b>
	Dans le cadre d'une AE-CP		2 412 647,73			2 412 647,73
	Hors AE-CP					

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Total(RAR N-1 + Vote)</b>					
<b>Restes à réaliser N-1</b>					
<b>Propositions du président</b>					
<b>Vote de l'assemblée(3)</b>					

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>			<b>2 412 647,73</b>			<b>2 412 647,73</b>
651	AIDES A LA PERSONNE		119 000,00			119 000,00
657	SUBVENTIONS		1 886 647,73			1 886 647,73
623	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES		407 000,00			407 000,00
<b>RECETTES</b>						

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits du BP hors RAR.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 935</b>

**CHAPITRE 935 - AMENAGEMENT DES TERRITOIRES**

AE (1)= 4 889 000,00 €

Article compte par nature (2)	Libellé	0 SERVICES COMMUNS	1 POLITIQUE DE LA VILLE	2 AGGLOMERATIONS ET VILLES MOYENNES	3 ESPACE RURAL ET AUTRES ESPACES DE DEVELOPPEMENT	4 HABITAT - (LOGEMENT)	5 ACTIONS EN FAVEUR DU LITTORAL
---	---------	--------------------------	-------------------------------	--	---	------------------------------	--

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>Total(RAR N-1 + Vote)</b>		312 900,00		1 361 854,00	1 132 736,80	144 500,00	103 750,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>							
<b>Propositions du président</b>		312 900,00		1 361 854,00	1 132 736,80	144 500,00	103 750,00
<b>Vote de l'assemblée(3)</b>		312 900,00		1 361 854,00	1 132 736,80	144 500,00	103 750,00
Dans le cadre d'une AE-CP		8 000,00		1 026 854,00	476 536,80	144 500,00	103 750,00
Hors AE-CP		304 900,00		335 000,00	656 200,00		

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Total(RAR N-1 + Vote)</b>							
<b>Restes à réaliser N-1</b>							
<b>Propositions du président</b>							
<b>Vote de l'assemblée(3)</b>							

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 935</b>

**CHAPITRE 935 - AMENAGEMENT DES TERRITOIRES**

AE (1)= 4 889 000,00 €

Article compte par nature (2)	Libellé	6 TECHNOLOGIES DE L'INFORMATION ET DE LA COMMUNICATION	7 SECURITE	8 AUTRES ACTIONS	TOTAL DU CHAPITRE
---	---------	--	---------------	------------------------	----------------------

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>Total(RAR N-1 + Vote)</b>	<b>5 068 729,80</b>			<b>8 124 470,60</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>				
<b>Propositions du président</b>	<b>5 068 729,80</b>			<b>8 124 470,60</b>
<b>Vote de l'assemblée(3)</b>	<b>5 068 729,80</b>			<b>8 124 470,60</b>
Dans le cadre d'une AE-CP	5 068 729,80			6 828 370,60
Hors AE-CP				1 296 100,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Total(RAR N-1 + Vote)</b>	<b>281 027,89</b>			<b>281 027,89</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>				
<b>Propositions du président</b>	<b>281 027,89</b>			<b>281 027,89</b>
<b>Vote de l'assemblée(3)</b>	<b>281 027,89</b>			<b>281 027,89</b>

Article compte par nature (2)	Libellé	0  SERVICES COMMUNS	1  POLITIQUE DE LA VILLE	2  AGGLOMERATIONS ET VILLES MOYENNES	3  ESPACE RURAL ET AUTRES ESPACES DE DEVELOPPEMENT	4  HABITAT - (LOGEMENT)	5  ACTIONS EN FAVEUR DU LITTORAL
---	---------	------------------------------	-----------------------------------	--	---	----------------------------------	--

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>		<b>312 900,00</b>		<b>1 361 854,00</b>	<b>1 132 736,80</b>	<b>144 500,00</b>	<b>103 750,00</b>
628	DIVERS	304 900,00			6 200,00		
606	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES ET FOURNITURES						
656	PARTICIPATIONS			335 000,00	650 000,00		
622	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES	8 000,00				27 000,00	
657	SUBVENTIONS			1 026 854,00	476 536,80	117 500,00	103 750,00
623	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES						
613	LOCATIONS						
615	ENTRETIEN ET REPARATIONS						

**RECETTES**

778	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS						
-----	-------------------------------	--	--	--	--	--	--

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits du BP hors RAR.

Article compte par nature (2)	Libellé	6 TECHNOLOGIES DE L'INFORMATION ET DE LA COMMUNICATION	7 SECURITE	8 AUTRES ACTIONS	TOTAL DU CHAPITRE
---	---------	--	---------------	------------------------	----------------------

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>		<b>5 068 729,80</b>			<b>8 124 470,60</b>
628	DIVERS				311 100,00
606	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES ET FOURNITURES	160 000,00			160 000,00
656	PARTICIPATIONS				985 000,00
622	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES	948 071,80			983 071,80
657	SUBVENTIONS	1 784 658,00			3 509 298,80
623	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES	27 000,00			27 000,00
613	LOCATIONS	2 049 000,00			2 049 000,00
615	ENTRETIEN ET REPARATIONS	100 000,00			100 000,00

<b>RECETTES</b>		<b>281 027,89</b>			<b>281 027,89</b>
778	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	281 027,89			281 027,89

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits du BP hors RAR.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 936</b>

**CHAPITRE 936 - (FONCTION EN RESERVE)**

AE (1)= 0

Article compt e par nature (2)	Libellé							TOTAL  DU CHAPITRE
--	---------	--	--	--	--	--	--	--------------------------

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>Total(RAR N-1 + Vote)</b>								
<b>Restes à réaliser N-1</b>								
<b>Propositions du président</b>								
<b>Vote de l'assemblée(3)</b>								
Dans le cadre d'une AE-CP								
Hors AE-CP								

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Total(RAR N-1 + Vote)</b>								
<b>Restes à réaliser N-1</b>								
<b>Propositions du président</b>								
<b>Vote de l'assemblée(3)</b>								

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>								
<b>RECETTES</b>								

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits du BP hors RAR.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b>	<b>B 937</b>
Détail par articles - Présentation croisée	

**CHAPITRE 937 - ENVIRONNEMENT**

AE (1)= 5 721 000,00 €

Article compte par nature (2)	Libellé	0 SERVICES COMMUNS	1 ACTIONS TRANSVERSALES	2 ACTIONS EN MATIERE DES DECHETS	3 POLITIQUE DE L'AIR	4 POLITIQUE DE L'EAU	5 POLITIQUE DE L'ENERGIE
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>							
<b>Total(RAR N-1 + Vote)</b>			<b>1 271 500,00</b>	<b>330 000,00</b>	<b>210 000,00</b>	<b>270 000,00</b>	<b>2 090 900,00</b>
Restes à réaliser N-1							
Propositions du président			<b>1 271 500,00</b>	<b>330 000,00</b>	<b>210 000,00</b>	<b>270 000,00</b>	<b>2 090 900,00</b>
Vote de l'assemblée(3)			<b>1 271 500,00</b>	<b>330 000,00</b>	<b>210 000,00</b>	<b>270 000,00</b>	<b>2 090 900,00</b>
Dans le cadre d'une AE-CP			1 269 000,00	330 000,00	210 000,00	270 000,00	2 075 000,00
Hors AE-CP			2 500,00				15 900,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Total(RAR N-1 + Vote)</b>			<b>452 903,24</b>	<b>60 000,00</b>	<b>126 786,31</b>	<b>12 500,00</b>	<b>989 560,12</b>
Restes à réaliser N-1							
Propositions du président			<b>452 903,24</b>	<b>60 000,00</b>	<b>126 786,31</b>	<b>12 500,00</b>	<b>989 560,12</b>
Vote de l'assemblée(3)			<b>452 903,24</b>	<b>60 000,00</b>	<b>126 786,31</b>	<b>12 500,00</b>	<b>989 560,12</b>

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>			<b>1 271 500,00</b>	<b>330 000,00</b>	<b>210 000,00</b>	<b>270 000,00</b>	<b>2 090 900,00</b>
628	DIVERS		2 500,00				15 900,00
617	ETUDES ET RECHERCHES		132 638,85	13 000,00	14 050,00		85 000,00
622	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES		216 212,40				90 000,00
657	SUBVENTIONS		830 148,75	317 000,00	195 950,00	270 000,00	1 900 000,00
623	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES		90 000,00				

<b>RECETTES</b>			<b>452 903,24</b>	<b>60 000,00</b>	<b>126 786,31</b>	<b>12 500,00</b>	<b>989 560,12</b>
747	PARTICIPATIONS		452 903,24	60 000,00	126 786,31	12 500,00	989 560,12

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits du BP hors RAR.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 937</b>

**CHAPITRE 937 - ENVIRONNEMENT**

AE (1)= 5 721 000,00 €

Article compte par nature (2)	Libellé	6 PATRIMOINE NATUREL	7 ENVIRONNEMENT DES INFRASTRUCTURES DE TRANSPORT	8 AUTRES ACTIONS	TOTAL DU CHAPITRE
---	---------	----------------------------	--	------------------------	----------------------

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>Total(RAR N-1 + Vote)</b>	<b>950 500,00</b>				<b>5 122 900,00</b>
Restes à réaliser N-1					
Propositions du président	950 500,00				5 122 900,00
Vote de l'assemblée(3)	950 500,00				5 122 900,00
Dans le cadre d'une AE-CP	948 500,00				5 102 500,00
Hors AE-CP	2 000,00				20 400,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Total(RAR N-1 + Vote)</b>					<b>1 641 749,67</b>
Restes à réaliser N-1					
Propositions du président					1 641 749,67
Vote de l'assemblée(3)					1 641 749,67

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>		<b>950 500,00</b>			<b>5 122 900,00</b>
628	DIVERS	2 000,00			20 400,00
617	ETUDES ET RECHERCHES	30 000,00			274 688,85
622	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES				306 212,40
657	SUBVENTIONS	918 500,00			4 431 598,75
623	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES				90 000,00

<b>RECETTES</b>					<b>1 641 749,67</b>
747	PARTICIPATIONS				1 641 749,67

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits du BP hors RAR.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 938</b>

**CHAPITRE 938 - TRANSPORTS**

**AE (1)= 189 208 695,00 €**

Article compte par nature (2)	Libellé	0  SERVICES COMMUNS	1  TRANSPORTS EN COMMUN DES VOYAGEURS				2  ROUTES ET VOIRIES
			10  SERVICES COMMUNS	11  TRANSPORT FERROVIAIRE REGIONAL DE VOYAGEURS	12  GARES ET AUTRES INFRASTRUCTURES FERROVIAIRES	18  AUTRES TRANSPORTS EN COMMUN	21  VOIRIE NATIONALE

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	<b>1 008 484,00</b>	<b>17 000,00</b>	<b>183 740 504,00</b>		<b>4 416 776,00</b>	
<b>Restes à réaliser N-1</b>						
<b>Propositions du président</b>	<b>1 008 484,00</b>	<b>17 000,00</b>	<b>183 740 504,00</b>		<b>4 416 776,00</b>	
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>	<b>1 008 484,00</b>	<b>17 000,00</b>	<b>183 740 504,00</b>		<b>4 416 776,00</b>	
Dans le cadre d'une AE-CP	984 944,00	17 000,00	183 710 504,00		3 135 822,00	
Hors AE-CP	23 540,00		30 000,00		1 280 954,00	

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	<b>126 000,00</b>				<b>1 004 415,00</b>	
<b>Restes à réaliser N-1</b>						
<b>Propositions du président</b>	<b>126 000,00</b>				<b>1 004 415,00</b>	
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>	<b>126 000,00</b>				<b>1 004 415,00</b>	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 938</b>

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS

AE (1)= 189 208 695,00 €

Article compte par nature (2)	Libellé	2					7  SECURITE
		ROUTES ET VOIRIES					
		22	23	24	25	28	
		VOIRIE REGIONALE	VOIRIE DEPARTEMENTALE	VOIRIE COMMUNALE	SECURITE ROUTIERE	AUTRES LIAISONS	

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Total (RAR N-1 + Vote)						
Restes à réaliser N-1						
Propositions du président						
Vote de l'assemblée (3)						
Dans le cadre d'une AE-CP						
Hors AE-CP						

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

Total (RAR N-1 + Vote)						
Restes à réaliser N-1						
Propositions du président						
Vote de l'assemblée (3)						

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 938</b>

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS

AE (1)= 189 208 695,00 €

Article compte par nature (2)	Libellé	8 AUTRES TRANSPORTS					
		81 TRANSPORTS AERIENS	82 TRANSPORTS MARITIMES	83 TRANSPORTS FLUVIAUX	84 TRANSPORTS FERROVIAIRES DE MARCHANDISES	85 LIAISONS MULTIMODALES	86 INFRASTRUCTURES PORTUAIRES ET AEROPORTUAIRES

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Total (RAR N-1 + Vote)						
Restes à réaliser N-1						
Propositions du président						
Vote de l'assemblée (3)						
Dans le cadre d'une AE-CP						
Hors AE-CP						

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

Total (RAR N-1 + Vote)						
Restes à réaliser N-1						
Propositions du président						
Vote de l'assemblée (3)						

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 938</b>

**CHAPITRE 938 - TRANSPORTS**

AE (1)= 189 208 695,00 €

Article compte par nature (2)	Libellé	8	TOTAL  DU CHAPITRE
		AUTRES TRANSPORTS	
		88	
		AUTRES	

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	<b>189 182 764,00</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>	
<b>Propositions du président</b>	<b>189 182 764,00</b>
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>	<b>189 182 764,00</b>
Dans le cadre d'une AE-CP	187 848 270,00
Hors AE-CP	1 334 494,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>	<b>1 130 415,00</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>	
<b>Propositions du président</b>	<b>1 130 415,00</b>
<b>Vote de l'assemblée (3)</b>	<b>1 130 415,00</b>

Article compte par nature (2)	Libellé	0  SERVICES COMMUNS	1  TRANSPORTS EN COMMUN DES VOYAGEURS				2  ROUTES ET VOIRIES
			10  SERVICES COMMUNS	11  TRANSPORT FERROVIAIRE REGIONAL DE VOYAGEURS	12  GARES ET AUTRES INFRASTRUCTURES FERROVIAIRES	18  AUTRES TRANSPORTS EN COMMUN	21  VOIRIE NATIONALE

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>		<b>1 008 484,00</b>	<b>17 000,00</b>	<b>183 740 504,00</b>		<b>4 416 776,00</b>	
628	DIVERS	23 540,00		30 000,00			
656	PARTICIPATIONS			183 000 000,00			
622	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES	100 000,00		195 504,00		131 400,00	
617	ETUDES ET RECHERCHES	884 944,00		100 000,00			
657	SUBVENTIONS		17 000,00	415 000,00		4 285 376,00	

<b>RECETTES</b>		<b>126 000,00</b>				<b>1 004 415,00</b>	
747	PARTICIPATIONS	126 000,00				1 004 415,00	

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits du BP hors RAR.

Article compte par nature (2)	Libellé	2					7
		ROUTES ET VOIRIES					SECURITE
		22	23	24	25	28	
		VOIRIE REGIONALE	VOIRIE DEPARTEMENTALE	VOIRIE COMMUNALE	SECURITE ROUTIERE	AUTRES LIAISONS	

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>							
628	DIVERS						
656	PARTICIPATIONS						
622	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES						
617	ETUDES ET RECHERCHES						
657	SUBVENTIONS						

**RECETTES**

747	PARTICIPATIONS						
-----	----------------	--	--	--	--	--	--

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits du BP hors RAR.

Article compte par nature (2)	Libellé	8					
		AUTRES TRANSPORTS					
		81	82	83	84	85	86
		TRANSPORTS AERIENS	TRANSPORTS MARITIMES	TRANSPORTS FLUVIAUX	TRANSPORTS FERROVIAIRES DE MARCHANDISES	LIAISONS MULTIMODALES	INFRASTRUCTURES PORTUAIRES ET AEROPORTUAIRES

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>							
628	DIVERS						
656	PARTICIPATIONS						
622	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES						
617	ETUDES ET RECHERCHES						
657	SUBVENTIONS						

<b>RECETTES</b>							
747	PARTICIPATIONS						

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits du BP hors RAR.

Article compte par nature (2)	Libellé	8	TOTAL DU CHAPITRE
		AUTRES TRANSPORTS	
		88	
		AUTRES	

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>			<b>189 182 764,00</b>
628	DIVERS		53 540,00
656	PARTICIPATIONS		183 000 000,00
622	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES		426 904,00
617	ETUDES ET RECHERCHES		984 944,00
657	SUBVENTIONS		4 717 376,00

<b>RECETTES</b>			<b>1 130 415,00</b>
747	PARTICIPATIONS		1 130 415,00

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits du BP hors RAR.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 939</b>

**CHAPITRE 939 - ACTION ECONOMIQUE**

AE (1)= 40 303 708,67 €

Article compte par nature (2)	Libellé	0  SERVICES COMMUNS	1  INTERVENTIONS ECONOMIQUES TRANSVERSALES	2  RECHERCHE ET INNOVATION	3  AGRICULTURE, PECHE, AGRO- INDUSTRIE	4  INDUSTRIE, ARTISANAT, COMMERCE ET AUTRES SERVICES	5  TOURISME ET THERMALISME	TOTAL  DU CHAPITRE
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>								
	<b>Total (RAR N-1 + Vote)</b>		12 624 742,36	11 368 281,88	4 301 000,00		6 042 965,00	34 336 989,24
	<b>Restes à réaliser N-1</b>							
	<b>Propositions du président</b>		12 624 742,36	11 368 281,88	4 301 000,00		6 042 965,00	34 336 989,24
	<b>Vote de l'assemblée (3)</b>		12 624 742,36	11 368 281,88	4 301 000,00		6 042 965,00	34 336 989,24
	Dans le cadre d'une AE-CP		12 618 742,36	10 423 882,88	4 300 000,00		6 031 465,00	33 374 090,24
	Hors AE-CP		6 000,00	944 399,00	1 000,00		11 500,00	962 899,00
<b>RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT</b>								
	<b>Budget de l'exercice (BP+DM)(3)</b>		862 014,41					862 014,41
	<b>Restes à réaliser N-1</b>							
	<b>Propositions du président</b>		862 014,41					862 014,41
	<b>Vote de l'assemblée (3)</b>		862 014,41					862 014,41

Article compte par nature (2)	Libellé	0  SERVICES COMMUNS	1  INTERVENTIONS ECONOMIQUES TRANSVERSALES	2  RECHERCHE ET INNOVATION	3  AGRICULTURE, PECHE, AGRO- INDUSTRIE	4  INDUSTRIE, ARTISANAT, COMMERCE ET AUTRES SERVICES	5  TOURISME ET THERMALISME	TOTAL  DU CHAPITRE
---	---------	------------------------------	--	--	--	--	-------------------------------------	--------------------------

**PRESENTATION CROISEE**

<b>DEPENSES</b>			<b>12 624 742,36</b>	<b>11 368 281,88</b>	<b>4 301 000,00</b>		<b>6 042 965,00</b>	<b>34 336 989,24</b>
628	DIVERS		6 000,00	33 600,00	1 000,00		11 500,00	52 100,00
624	TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS						100 000,00	100 000,00
658	CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE			910 799,00				910 799,00
657	SUBVENTIONS		11 287 053,69	10 323 882,88	4 090 000,00		5 423 165,00	31 124 101,57
623	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES		1 331 500,00	100 000,00	210 000,00		508 300,00	2 149 800,00
668	AUTRES CHARGES FINANCIERES		188,67					188,67

<b>RECETTES</b>			<b>862 014,41</b>					<b>862 014,41</b>
748	COMPENSATIONS, ATTRIBUTIONS ET AUTRES PARTICIPATIONS		50 000,00					50 000,00
747	PARTICIPATIONS		400 000,00					400 000,00
768	AUTRES PRODUITS FINANCIERS		412 014,41					412 014,41

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

(3) Crédits du BP hors RAR.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES</b> Détail par article	<b>B 940</b>

**CHAPITRE 940 - IMPOSITIONS DIRECTES**

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	<b>DEPENSES</b>					
	<b>RECETTES</b>	<b>145 690 748,00</b>		<b>143 071 000,00</b>	<b>143 071 000,00</b>	<b>143 071 000,00</b>
7312	FISCALITE REVERSEE	3 768 142,00		1 682 000,00	1 682 000,00	1 682 000,00
7311	CONTRIBUTIONS DIRECTES	114 484 836,00		113 556 000,00	113 556 000,00	113 556 000,00
73121	F.N.G.I.R.	27 437 770,00		27 833 000,00	27 833 000,00	27 833 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES</b> Détail par article	<b>B 941</b>

**CHAPITRE 941 - AUTRES IMPOTS ET TAXES**

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	<b>DEPENSES</b>					
	<b>RECETTES</b>	<b>221 000 000,00</b>		<b>247 536 000,00</b>	<b>247 536 000,00</b>	<b>247 536 000,00</b>
7383	TIPP 2EME PART	20 000 000,00		19 500 000,00	19 500 000,00	19 500 000,00
7382	CONTRIBUTION AU DEVELOPPEMENT DE L'APPRENTISSAGE	17 000 000,00				
7384	RESSOURCES FORMATION PROFESS. ET APPRENT			44 536 000,00	44 536 000,00	44 536 000,00
7344	TAXE SUR LES CERTIFICATS D'IMMATRICULATION DES VEHICULES			68 000 000,00	68 000 000,00	68 000 000,00
732	TAXE INTERIEURE SUR LES PRODUITS PETROLIERS	117 000 000,00		115 500 000,00	115 500 000,00	115 500 000,00
7342	TAXE SUR LES CERTIFICATS D'IMMATRICULATION DES VEHICULES	67 000 000,00				

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 NON VENTILEE</b> Détail par article	<b>B 942</b>

**CHAPITRE 942 - DOTATIONS ET PARTICIPATIONS**

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	<b>DEPENSES</b>					
	<b>RECETTES</b>	<b>338 745 298,00</b>		<b>272 359 000,00</b>	<b>272 359 000,00</b>	<b>272 359 000,00</b>
7488	AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS	4 000 000,00		4 500 000,00	4 500 000,00	4 500 000,00
74832	D.C.R.T.P.	28 498 587,00		27 799 000,00	27 799 000,00	27 799 000,00
7452	DOTAT. DU FONDS NATIONAL DE DEVELOP. & DE MODERNISAT. DE L'APPRENTISSAGE (FNDMA)	8 042 237,00				
7411	DOTATION FORFAITAIRE	214 500 000,00		200 588 000,00	200 588 000,00	200 588 000,00
7451	DOTATION DE DECENTRALISATION-FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE ET APPRENTISSAGE	48 013 076,00		593 000,00	593 000,00	593 000,00
7461	DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION DGD	29 199 902,00		33 023 000,00	33 023 000,00	33 023 000,00
74835	DOTATION POUR TRANSFERT DE COMPENSATIONS D'EXONERATIONS FISCALITE DIRECTE LOCALE	6 491 496,00		5 856 000,00	5 856 000,00	5 856 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 NON VENTILEE</b> Détail par article	<b>B 943</b>

**CHAPITRE 943 - OPERATIONS FINANCIERES**

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	<b>DEPENSES (3)</b>	<b>17 350 000,00</b>		<b>16 000 000,00</b>	<b>16 000 000,00</b>	<b>16 000 000,00</b>
6542	CREANCES ETEINTES	700 000,00		700 000,00	700 000,00	700 000,00
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	1 000 000,00		500 000,00	500 000,00	500 000,00
6611	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES	15 000 000,00		14 150 000,00	14 150 000,00	14 150 000,00
6615	INTERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS CREDITEURS	300 000,00		75 000,00	75 000,00	75 000,00
673	TITRES ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS	250 000,00		250 000,00	250 000,00	250 000,00
6618	INTERETS DES AUTRES DETTES			75 000,00	75 000,00	75 000,00
668	AUTRES CHARGES FINANCIERES			150 000,00	150 000,00	150 000,00
6541	CREANCES ADMISES EN NON VALEUR	100 000,00		100 000,00	100 000,00	100 000,00
6748	AUTRES SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES					
	<b>RECETTES (4)</b>					

**Pour information : détail du calcul des ICNE**

Compte D66112 (3)	Montant des ICNE de l'exercice	2 238 838,15
	Montant des ICNE de l'exercice N-1	2 473 838,15
	= Différence ICNE N – ICNE N-1	235 000,00
Compte R7622 (4)	Montant des ICNE de l'exercice	
	Montant des ICNE de l'exercice N-1	
	= Différence ICNE N – ICNE N-1	

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(4) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 NON VENTILEE</b> Détail par article	<b>B 944</b>

**CHAPITRE 944 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS**

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée	TOTAL RAR N-1 + Vote
	<b>DEPENSES</b>	<b>572 200,00</b>		<b>572 000,00</b>	<b>572 000,00</b>	<b>572 000,00</b>
65862	MATERIEL EQUIPEMENT ET FOURNITURES	100 000,00		100 000,00	100 000,00	100 000,00
65861	FRAIS DE PERSONNEL	472 200,00		472 000,00	472 000,00	472 000,00
	<b>RECETTES</b>					

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 NON VENTILEE</b> Détail par article	<b>B 945</b>

**CHAPITRE 945 - PROVISIONS ET AUTRES OPERATIONS MIXTES**

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	<b>DEPENSES</b>	<b>3 463 300,00</b>	<b>1 153 940,00</b>	<b>1 153 940,00</b>
6817	DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES ACTIFS CIRCULANTS	3 463 300,00	1 153 940,00	1 153 940,00
	<b>RECETTES</b>		<b>867 167,27</b>	<b>867 167,27</b>
7817	REPRISES SUR PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES ACTIFS CIRCULANTS		867 167,27	867 167,27

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 NON VENTILEE</b> Détail par article	<b>B 946</b>

**CHAPITRE 946 - TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS**  
*(A l'exclusion du virement à la section d'investissement)*

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	<b>DEPENSES (3)</b>	<b>88 000 000,00</b>	<b>107 000 000,00</b>	<b>107 000 000,00</b>
	<i>Dot.aux amortissements et provisions</i>	<i>88 000 000,00</i>	<i>107 000 000,00</i>	<i>107 000 000,00</i>
6811	<i>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES</i>	<i>88 000 000,00</i>	<i>107 000 000,00</i>	<i>107 000 000,00</i>
	<i>Autres</i>			
	<b>RECETTES (4)</b>	<b>87 699 698,32</b>	<b>106 906 000,00</b>	<b>106 906 000,00</b>
	<i>Reprise sur autofinancement</i>	<i>87 699 698,32</i>	<i>105 406 000,00</i>	<i>105 406 000,00</i>
777	<i>QUOTE PART DES SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT TRANSFEREES AU RESULTAT DE L'EXERCIC</i>	<i>11 699 698,32</i>	<i>16 406 000,00</i>	<i>16 406 000,00</i>
7768	<i>NEUTRALISATION DES AMORTISSEMENTS</i>	<i>76 000 000,00</i>	<i>89 000 000,00</i>	<i>89 000 000,00</i>
	<i>Transfert de charges</i>		<i>1 500 000,00</i>	<i>1 500 000,00</i>
722	<i>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</i>		<i>1 500 000,00</i>	<i>1 500 000,00</i>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Egales aux recettes du chapitre 926 en investissement.

(4) Egales aux dépenses du chapitre 926 en investissement.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 NON VENTILEE</b> Détail par article	<b>B 947</b>

**CHAPITRE 947 - PROVISIONS ET AUTRES OPERATIONS MIXTES**

Article / compte par nature (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent (2)	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée
	<b>DEPENSES</b>			
	<b>RECETTES</b>			

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B.

(3) Les dépenses sont égales aux recettes du chapitre.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>B 952</b>
<b>95 CHAPITRES DE PREVISIONS SANS REALISATIONS</b>	<b>B 953</b>

**DEPENSES**

<b>952</b>	
<b>DEPENSES IMPREVUES (DANS LE CADRE D'UNE AE)</b>	
<b>Pour mémoire budget AE précédent</b>	<b>Vote de l'assemblée sur les AE</b>

**DEPENSES**

<b>953</b>	
<b>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	
<b>Pour mémoire budget précédent (1)</b>	<b>Vote de l'assemblée</b>
<b>98 058 381,39</b>	<b>82 029 900,75</b>

(1) Le contenu de la colonne Pour mémoire budget précédent est défini dans l'état I-B

<b>IV - ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - Détails des crédits de trésorerie</b>	<b>A1.1</b>

**DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)**

Nature	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/2015	Montant des tirages 2014 (au 24/10/2014)	Montant des remboursements (au 24/10/2014 )		Encours restant dû au 24/10/2014 (sur crédits de trésorerie)
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Tresor						
'''						
5192 Avances de Tresorerie						
'''						
<b>51931 Lignes de trésorerie</b>		<b>40 000 000,00</b>	<b>124 067 000,00</b>	<b>14 314,58</b>	<b>124 067 000,00</b>	<b>0,00</b>
Société Générale	26/03/2010	20 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Caisse d'Epargne n° 9615802001	26/03/2010	20 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Arkea n° 80-08135472CT2CRPICA	26/03/2010	0,00	124 067 000,00	14 314,58	124 067 000,00	0,00
<b>51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt</b>		<b>68 236 563,33</b>	<b>382 151 986,67</b>	<b>596 766,85</b>	<b>386 739 320,00</b>	<b>58 593 986,67</b>
CA_CIB n° 080272	16/04/2004	11 400 000,00	11 400 000,00	29 600,77	11 400 000,00	11 400 000,00
CA_CIB n° 080584	16/04/2004	8 503 230,00	28 998 320,00	0,00	28 998 320,00	8 781 320,00
CA_CIB n° 090100	16/04/2004	8 000 000,00	38 239 000,00	118 241,59	38 239 000,00	8 000 000,00
CA_CIB n° 100272	26/03/2010	13 000 000,00	56 215 000,00	126 221,67	56 215 000,00	13 000 000,00
CA_CIB n° 110146	26/03/2010	22 000 000,00	240 633 000,00	317 393,86	251 887 000,00	10 746 000,00
CA_CIB n° C00442	26/11/2003	5 333 333,33	6 666 666,67	5 308,96	0,00	6 666 666,67
<b>5194 Billets de trésorerie</b>			<b>311 100 000,00</b>	<b>51 306,49</b>	<b>300 300 000,00</b>	<b>10 800 000,00</b>
Programme de Billets de Trésorerie	29/06/2012	60 000 000,00	311 100 000,00	51 306,49	300 300 000,00	10 800 000,00
5198 Autres crédits de trésorerie						
'''						
<b>519 Crédits de trésorerie (Total)</b>						

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/89/00071/C du 22/2/1989

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision du président du conseil de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérants (l'article L. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s'agit d'intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618

## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A1.2

## REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166)

Nature	Emprunts et Dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date et signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement en capital	Nominal (2)	Type de taux d'intérêts (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des rembts en capital (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de rembt anticipé partiel O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de Taux (5)	Taux actu.					
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>														
-	HSBC-Natixis	11/12/2008	19/12/2008	19/12/2009	5 000 000,00	V	Euribor 12 mois + 1%	4,333%	4,396%	Euro	A	C	Non	A1
<b>164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)</b>														
<b>1641 Emprunts en euros (Total)</b>														
850983	CDC	23/12/1997	24/12/1997	01/01/1999	10 671 431,21	F	Taux fixe	5,00%	5,00%	Euro	A	P	Oui	A1
934662	CDC	22/12/2000	28/12/2000	01/01/2002	9 909 186,12	V	Livret A	3,00%	3,00%	Euro	A	P	Oui	A1
02AL267	Caisse d'Epargne	11/12/2002	17/12/2002	25/02/2003	15 000 000,00	F	Taux fixe	4,50%	4,50%	Euro	T	C	Oui	A1
813524012PR	Crédit Agricole Mutuel Brie Picardie	18/12/2002	20/12/2002	01/12/2003	20 000 000,00	F	Taux fixe	4,56%	4,56%	Euro	A	C	Oui	A1
00778028292P	Caisse d'Epargne - Crédit Foncier	19/12/2002	26/12/2002	03/02/2003	10 000 000,00	V	Euribor 1 mois + 0,055 %	3,05%	3,10%	Euro	T	C	Oui	A1
837500992Z	Caisse d'Epargne - Crédit Foncier	21/12/2004	24/12/2004	01/03/2005	12 000 000,00	V	Euribor 3 mois + 0,035%	2,21%	2,24%	Euro	T	C	Oui	A1
MIN227562EUR/0235314	SFIL / CFFL Caisse Francaise de Financement Local	23/12/2004	28/12/2004	01/03/2006	15 000 000,00	C	Taux fixe à barrière	3,42%	3,47%	Euro	A	P	Oui	B1
6858730	Caisse d'Epargne	21/12/2005	27/12/2005	25/04/2006	15 000 000,00	F	Taux fixe	3,37%	3,37%	Euro	T	C	Oui	A1
7262817	Caisse d'Epargne	17/12/2007	19/12/2007	25/03/2008	45 000 000,00	F	Taux fixe	4,57%	4,57%	Euro	T	C	Oui	A1
00516920392k	Caisse d'Epargne - Crédit Foncier	19/12/2007	21/12/2007	22/12/2008	15 000 000,00	C	Taux fixe annulable	4,23%	4,29%	Euro	A	P	Oui	C1
00630431592B	Caisse d'Epargne - Crédit Foncier	26/06/2008	30/06/2008	30/09/2008	10 000 000,00	V	Euribor 3 mois + 0,075%	5,03%	5,10%	Euro	T	C	Oui	A1
168386192J	Caisse d'Epargne - Crédit Foncier	27/06/2008	02/07/2008	02/07/2009	15 000 000,00	C	Taux fixe annulable	4,55%	4,62%	Euro	A	C	Oui	C1
7492021	Caisse d'Epargne	15/12/2008	23/12/2008	25/03/2009	25 000 000,00	F	Taux fixe	3,94%	4,00%	Euro	T	P	Oui	A1
00187916692N	Caisse d'Epargne - Crédit Foncier	16/12/2008	24/12/2008	24/03/2009	10 000 000,00	V	Euribor 3 mois + 0,6%	3,65%	3,71%	Euro	T	P	Oui	A1
00692955092G	Caisse d'Epargne - Crédit Foncier	16/12/2008	31/12/2008	31/12/2009	10 000 000,00	C	Taux fixe annulable	3,78%	3,84%	Euro	A	P	Oui	C1
72162447866	Crédit Agricole Mutuel Brie Picardie	27/03/2009	03/04/2009	05/07/2009	20 000 000,00	V	Euribor 3 mois + 0,68%	2,24%	2,24%	Euro	T	C	Non	A1
72162447977	Crédit Agricole Mutuel Brie Picardie	27/03/2009	03/04/2009	05/07/2009	10 000 000,00	V	Euribor 3 mois + 0,74%	2,30%	2,30%	Euro	T	C	Non	A1
09AL024	Caisse d'Epargne	27/03/2009	01/04/2009	01/07/2009	10 000 000,00	F	Taux fixe	2,56%	2,60%	Euro	A	P	Oui	A1
72166761411	Crédit Agricole Mutuel Brie Picardie	10/07/2009	10/07/2009	15/10/2009	25 000 000,00	V	Euribor 3 mois + 0,68%	1,65%	1,65%	Euro	T	P	Non	A1
17867/002/001	Société Générale	10/07/2009	20/07/2009	15/07/2010	25 000 000,00	V	Eonia + 1,25%	1,60%	1,60%	Euro	M	C	Oui	A1
09AL190	Caisse d'Epargne	22/12/2009	30/12/2009	31/03/2010	30 000 000,00	F	Taux fixe	4,01%	4,07%	Euro	T	C	Oui	A1
17867/002/001	Société Générale	18/12/2009	29/12/2009	29/03/2010	30 000 000,00	F	Taux fixe	3,88%	3,94%	Euro	T	C	Oui	A1
10AL037	Caisse d'Epargne	11/05/2010	12/05/2010	12/08/2010	30 000 000,00	F	Taux fixe	3,75%	3,81%	Euro	T	P	Oui	A1
25,181	B-E-I	15/09/2009	01/07/2010	17/12/2010	15 000 000,00	F	Taux fixe	3,415%	3,42%	Euro	S	C	Oui	A1
25,181	B-E-I	15/09/2009	01/07/2010	17/12/2010	25 000 000,00	V	Euribor 6 mois + 0,295%	1,28%	1,30%	Euro	S	C	Oui	A1
MON273078EUR	Dexia	18/11/2010	26/11/2010	01/03/2011	5 000 000,00	F	Taux fixe	3,16%	3,21%	Euro	T	C	Oui	A1
25,181	B-E-I	15/09/2009	30/12/2010	30/06/2011	20 000 000,00	V	Euribor 6 mois + 0,274%	1,51%	1,54%	Euro	S	C	Oui	A1

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166)

Nature	Organisme prêteur ou chef de file	Date et signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement en capital	Nominal (2)	Type de taux d'intérêts (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des rembts en capital (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de rembt anticipé partiel O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de Taux (5)	Taux actu.					
								25,181	B-E-I					
MPH275519EUR/0294397	SFIL / CFFL Caisse Francaise de Financement Local	30/06/2011	01/07/2011	01/07/2012	18 682 326,90	C	Taux fixe à barrière	4,57%	4,57%	Euro	A	P	Oui	B1
25,181	B-E-I	15/09/2009	13/07/2012	13/01/2013	30 000 000,00	F	Taux fixe	3,259%	3,26%	Euro	S	C	Oui	A1
1643 Emprunts en devises (Total)														
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (Total)														
C00442	Crédit Agricole Corporate Investment Bank	19/12/2003	24/12/2003	20/12/2004	20 000 000,00	V	T4M +0,0525%	2,11%	2,14%	Euro	A	C	Oui	A1
MIR247295EUR	Dexia	16/04/2007	18/04/2007	31/12/2007	30 000 000,00	V	Eonia + 0,0045%	3,80%	3,86%	Euro	A	C	Oui	A1
MIR254638EUR	Dexia	19/12/2007	21/12/2007	25/02/2008	35 000 000,00	V	Eonia + 0,08%	4,00%	4,05%	Euro	A	C	Oui	A1
80272	Crédit Agricole Corporate Investment Bank	30/06/2008	01/07/2008	15/02/2009	15 000 000,00	V	TAM + 0,2%	4,00%	4,06%	Euro	A	C	Oui	A1
80584	Crédit Agricole Corporate Investment Bank	19/12/2008	24/12/2008	24/12/2009	10 000 000,00	V	Euribor 12 mois + 0,80%	4,03%	4,09%	Euro	A	P	Oui	A1
90100	Crédit Agricole Corporate Investment Bank	24/04/2009	19/05/2009	15/02/2010	10 000 000,00	V	Euribor 3 mois + 0,85%	2,39%	2,42%	Euro	A	C	Oui	A1
100272	Crédit Agricole Corporate Investment Bank	25/06/2010	30/06/2010	15/09/2011	15 000 000,00	V	Euribor 3 mois + 0,41%	1,16%	1,18%	Euro	A	C	Oui	A1
110146	Crédit Agricole Corporate Investment Bank	04/05/2011	15/11/2011	15/02/2012	25 000 000,00	V	Euribor 12 mois + 0,82%	1,55%	1,58%	Euro	A	C	Oui	A1
<b>Total général</b>					<b>726 262 944,23</b>									

Cet état ne tient pas compte des éventuels nouveaux emprunts qui pourraient être souscrits en fin d'année 2014

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la dernière mobilisation

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : Variable ; C : complexe (Sont considérés comme complexes les emprunts dont la classification se situe au-delà de A1 au sens de la Charte de bonne conduite)

(4) Mentionner le ou les index (ex : Euribor 3 mois)

(5) Taux initial du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements en capital A : annuelle ; T : Trimestrielle ; M : Mensuelle ; S : Semestrielle ; X : autre

(7) Indiquer C pour amortissement constant annuel, P pour amortissement annuel progressif, F pour in fine, X pour autres.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A1 (Cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166) (suite)

Nature	Emprunts et Dettes au 01/01/2015											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert au 01/01/2015	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2015	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuités prévisionnelles à payer en 2015			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt prévisionnel au 01/01/2015 (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>												
-	N	/	A1	3 500 000,00	13,97	V	Euribor 12 mois + 1%	1,3450%	250 000,00	47 789,83	0,00	1 518,85
<b>164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)</b>												
<b>1641 Emprunts en euros (Total)</b>												
850983	N	/	A1	5 381 788,53	8	F	Taux fixe	5,0729%	488 074,84	269 089,43	0,00	244 006,00
934662	N	/	A1	1 548 978,73	1	V	Livret A	1,0146%	765 043,97	19 362,23	0,00	19 362,23
02AL267	N	/	A1	3 000 000,00	2,9	F	Taux fixe	4,6444%	1 000 000,00	118 125,00	0,00	8 750,00
813524012PR	N	/	A1	4 000 000,04	2,92	F	Taux fixe	4,6265%	1 333 333,33	182 400,00	0,00	9 795,56
00778028292P	N	/	A1	2 142 458,07	3,17	F	Taux fixe	4,1362%	659 217,88	76 094,34	0,00	4 797,25
837500992Z	O	4 800 000,00	A1	4 000 000,00	4,92	F	Taux fixe (après couverture)	2,5745%	800 000,00	97 195,00	1 443,07	6 794,72
MIN227562EUR/0235314	O	8 362 086,75	A1	7 335 056,77	5,17	F	Taux fixe (après couverture)	1,2266%	1 078 381,48	132 228,66	42 316,15	64 092,63
6858730	N	/	A1	6 250 000,00	6,07	F	Taux fixe	3,4632%	1 000 000,00	197 987,50	0,00	31 944,79
MIR247295EUR	N	/	A1	14 000 000,00	8	V	Eonia + 0,0045%	-0,0016%	2 000 000,00	9 491,79	0,00	0,00
MIR254638EUR	N	/	A1	25 200 000,00	19	V	Eonia + 0,08%	0,0739%	1 400 000,00	12 272,85	0,00	492,72
7262817	N	/	A1	29 250 000,00	12,98	F	Taux fixe	4,7179%	2 250 000,00	1 298 165,63	0,00	17 137,50
00516920392k	N	/	A1	11 165 705,40	12,97	F	Taux fixe	4,2917%	650 685,42	478 869,19	0,00	12 355,15
00630431592B	N	/	A1	7 400 000,00	18,5	F	Taux fixe	2,9645%	400 000,00	212 423,03	0,00	561,94
168386192J	N	/	C1	11 400 000,00	18,51	F	Taux fixe annulable	4,6164%	600 000,00	525 904,17	0,00	248 430,00
7492021	N	/	A1	22 042 745,98	23,98	F	Taux fixe	4,0578%	564 105,63	860 217,61	0,00	11 753,59
00187916692N	N	/	A1	8 589 955,16	19	V	Euribor 3 mois + 0,6%	0,6964%	278 643,88	59 853,54	0,00	1 146,54
00692955092G	N	/	C1	8 585 939,76	19	F	Taux fixe annulable	3,8351%	279 423,86	329 056,14	0,00	0,00
72162447866	N	/	A1	15 600 000,00	19,26	V	Euribor 3 mois + 0,68%	0,7764%	800 000,00	118 886,75	0,00	27 183,15
72162447977	N	/	A1	7 800 000,00	19,26	V	Euribor 3 mois + 0,74%	0,8364%	400 000,00	64 033,37	0,00	14 639,91
09AL024	N	/	A1	8 265 030,30	19,25	V	Euribor 3 mois + 0,94%	1,0364%	344 399,32	84 961,56	0,00	20 822,46
72166761411	N	/	A1	20 435 589,09	19,54	V	Euribor 3 mois + 0,68%	0,7764%	962 535,41	152 973,11	0,00	31 767,78
17867/002/001	N	/	A1	20 000 000,00	19,55	F	Taux fixe	2,5947%	1 000 000,00	501 778,98	0,00	14 673,54
09AL190	N	/	A1	25 000 000,00	25	F	Taux fixe	4,1310%	1 000 000,00	1 001 079,79	0,00	0,00
17867/002/001	N	/	A1	24 000 000,00	19,99	F	Taux fixe	3,9951%	1 200 000,00	926 382,34	0,00	4 914,67
10AL037	N	/	A1	26 442 817,77	20,36	F	Taux fixe	3,8593%	874 956,39	992 965,68	0,00	130 502,63
25,181	N	/	A1	12 300 000,00	20,46	F	Taux fixe	3,4948%	600 000,00	414 922,50	0,00	14 428,37

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166) (suite)

Nature	Emprunts et Dettes au 01/01/2015											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert au 01/01/2015	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2015	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuités prévisionnelles à payer en 2015			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt prévisionnel au 01/01/2015 (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
25,181	N	/	A1	20 500 000,00	20,46	V	Euribor 6 mois + 0,295%	0,3914%	1 000 000,00	102 983,68	0,00	3 962,01
MON273078EUR	N	/	A1	4 200 000,00	20,92	F	Taux fixe	3,2448%	200 000,00	132 153,84	0,00	10 533,33
25,181	N	/	A1	16 800 000,00	21	V	Euribor 6 mois + 0,274%	0,3704%	800 000,00	81 117,64	0,00	0,00
25,181	N	/	A1	25 800 000,00	21,32	F	Taux fixe	4,3274%	1 200 000,00	1 076 100,00	0,00	181 671,00
MPH275519EUR/0294397	N	/	B1	17 156 083,74	18,5	F	Taux fixe à barrière	4,6366%	560 659,60	794 922,37	0,00	385 525,53
25,181	N	/	A1	27 600 000,00	22,53	F	Taux fixe	3,3339%	1 200 000,00	889 707,00	0,00	399 118,87
1643 Emprunts en devises (Total)												
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (Total) (9)												
C00442	N	/	A1	5 333 333,33	3,97	V	T4M +0,0525%	0,0501%	1 333 333,33	6 578,79	0,00	0,00
80272	N	/	A1	11 400 000,00	18,12	V	TAM + 0,2%	0,3062%	600 000,00	32 814,11	0,00	14 680,38
80584	N	/	A1	8 503 230,00	18,98	V	Euribor 3 mois + 0,80%	0,8964%	290 780,00	77 995,31	0,00	1 452,28
90100	N	/	A1	8 000 000,00	19,12	V	Euribor 12 mois + 0,85%	1,1950%	400 000,00	113 312,22	0,00	80 445,73
100272	N	/	A1	13 000 000,00	25,71	V	Euribor 3 mois + 0,41%	0,5064%	500 000,00	67 071,19	0,00	2 875,40
110146	N	/	A1	22 000 000,00	21,12	V	Euribor 12 mois + 0,82%	1,1650%	1 000 000,00	304 916,94	0,00	216 701,64
<b>Total général</b>		<b>13 162 086,75</b>		<b>514 928 712,67</b>					<b>32 063 574,34</b>	<b>12 864 183,11</b>	<b>43 759,22</b>	<b>2 238 838,15</b>

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau "détail des opérations de couverture".

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A1 (Cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : Variable ; C : complexe (Sont considérés comme complexes les emprunts dont la classification se situe au-delà de A1 au sens de la Charte de bonne conduite)

(13) Mentionner le ou les index utilisés sur l'année.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, il s'agit du taux prévu au 01/01/2014 augmenté de la marge

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 "Intérêts réglés à l'échéance" (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 768

**Cet état ne tient pas compte des éventuels nouveaux emprunts qui pourraient être souscrits en fin d'année 2014**

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR STRUCTURE DE TAUX HORS A1	A1.3

Emprunts ventilés par structure de taux (taux au 01/01/2015) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû pour le BP au 01/01/2015 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux Minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie prévisionnel (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau de taux d'intérêt prévisionnel au 01/01/2015 (9)	Intérêts à payer au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré tunnel (A)														
<b>Total A (hors A1)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
Barrière simple (B)														
MPH275519EUR/0294397	SFIL / CFFL Caisse Francaise de Financement Local	18 682 326,90	17 156 083,74	1	25 ans	/	4,57% si Euribor 12 M inférieur ou égal à 6%	si Euribor 12M > à 6% alors Euribor 12M + 0,15%	5 732 178,64	/	4,6366%	794 922,37	/	46,19%
<b>Total B</b>		<b>18 682 326,90</b>	<b>17 156 083,74</b>									<b>794 922,37</b>	<b>/</b>	<b>46,19%</b>
Option d'échange (C)														
168386192J	Caisse d'Epargne - Crédit Foncier	15 000 000,00	11 400 000,00	1	25 ans	/	4,55% ou Euribor 12 M au choix du prêteur	4,55% ou Euribor 12 M au choix du prêteur	Indemnité non connue	/	4,6164%	525 904,17	/	30,69%
00692955092G	Caisse d'Epargne - Crédit Foncier	10 000 000,00	8 585 939,76	1	25 ans	/	3,78% ou Euribor 12 M +0,15% au choix du prêteur	3,78% ou Euribor 12 M +0,15% au choix du prêteur	Indemnité non connue	/	3,8351%	329 056,14	/	23,12%
<b>Total C</b>		<b>25 000 000,00</b>	<b>19 985 939,76</b>									<b>854 960,31</b>	<b>/</b>	<b>53,81%</b>
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
...														
<b>Total D</b>														
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
...														
<b>Total E</b>														
Autres type de structure (F)														
...														
<b>Total F</b>														
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>43 682 326,90</b>	<b>37 142 023,50</b>									<b>1 649 882,68</b>		<b>100,00%</b>

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice en euros / 2 : Indices inflation française ou zone euros ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euros écarts d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euros / 6 : autres indices.

(5) et (6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal et maximal du prêt

(7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/N, ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance

(8) Montant, index ou formule

(9) Indiquer le niveau du taux après opérations d'échanges éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, il s'agit du taux prévu au 18/10/2013 augmenté de la marge

(10) Indiquer les intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768

Cet état ne tient pas compte des éventuels nouveaux emprunts qui pourraient être souscrits en fin d'année 2014

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE PREVISIONNEL - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b>	<b>A1.4</b>

**DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURES (1)**

Instruments de couverture	Emprunt couvert			Instrument de couverture										
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 01/01/2015	Date de fin de contrat	Organisme co-contractant	Type d'instrument de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles		
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option	
<b>Taux fixe (Total) (Hors A1)</b>														
...														
<b>Taux variable (Total)</b>		<b>11 335 057</b>					<b>11 335 057</b>							
Natixis n° 3212499M	Emprunt Caisse d'Epargne n° 837500992Z	4 000 000	01/12/2019	Natixis	SWAP	taux	4 000 000	07/07/2011	01/12/2019	T	/	/	/	
Arkea n° MX384221V1	Emprunt (SFIL) Caisse Francaise de Financement Local MIN227562EUR/0235314	7 335 056,77	01/03/2020	Arkea	SWAP	taux	7 335 056,77	01/03/2013	01/03/2020	A	/	/	/	
<b>Taux complexe (Total)</b>														
...														
<b>Total</b>		<b>11 335 057</b>					<b>11 335 057</b>				/	/	/	

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Mentionner le ou les index

(3) Indiquer s'il s'agit d'un SWAP, d'une option (CAP, FLOOR, TUNNEL, SWAPTION).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts: A: annuelle, M: mensuelle, B: bimestrielle, S: semestrielle, T: trimestrielle, X: autre.

**Cet état ne tient pas compte des éventuels nouveaux emprunts qui pourraient être souscrits en fin d'année 2014**

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE PREVISIONNEL - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b>	<b>A1.4</b>

**DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (SUITE)**

Instrument de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux au 01/01/2015 (6)	Index	Niveau de taux au 01/01/2015 (6)	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
<b>Taux fixe (Total)</b>									
...									
<b>Taux variable (Total)</b>									
Natixis n° 3212499M	Emprunt Caisse d'Epargne n° 837500992Z	Taux fixe 2,55%	2,5745%	TAG 3M + 0,07%	0,0765%	398 195,58	0	1A	1A
Arkea n° MX384221V1	Emprunt (SFIL) Caisse Francaise de Financement Local MIN227562EUR/0235314	Taux fixe 1,209%	1,2266%	Euribor 12M + 0,02%	0,365%	53 328,04	0	1A	1A
<b>Taux complexe (Total)</b>									
...									
<b>Total</b>									

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date du budget.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un swap

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

**Cet état ne tient pas compte des éventuels nouveaux emprunts qui pourraient être souscrits en fin d'année 2014**

IV - ANNEXE	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT PREVISIONNEL DE LA DETTE - REPARTITION DE L'ENCOURS (TYPOLOGIE)	A1.5

REPARTITION DE L'ENCOURS (TYPOLOGIE)

Structure	Indice sous-jacents	(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) écarts d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) écarts d'indices hors zone euros	(6) autres indices
<b>(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable et inversement. Echange de taux structurés contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)</b>	Nombre de produits	36					
	% de l'encours	92,79%					
	Montant en euros	477 786 689,17					
<b>(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier</b>	Nombre de produits	1					
	% de l'encours	3,33%					
	Montant en euros	17 156 083,74					
<b>(C) Option d'échange (swaption)</b>	Nombre de produits	2					
	% de l'encours	3,88%					
	Montant en euros	19 985 939,76					
<b>(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé</b>	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
<b>(E) Multiplicateur jusqu'à 5</b>	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
<b>(F) Autres types de structures</b>	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						

Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/2015 après opérations de couvertures éventuelles

Cet état ne tient pas compte des éventuels nouveaux emprunts qui pourraient être souscrits en fin d'année 2014

**IV - ANNEXES**  
**ETAT DES METHODES UTILISEES**

**IV**  
**A.2**

**METHODES UTILISEES**

PROCEDURE	CHOIX DU CONSEIL REGIONAL		Délibération du
<b>AMORTISSEMENT</b>	<b>Catégories de biens amortis :</b>	<b>Durées retenues :</b>	
	Biens de faible valeur (inférieure à 500 € TTC unitaire)	<b>1 an</b>	Délibération du 18/10/2013
	Logiciels	<b>2 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Voitures	<b>5 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Camions et véhicules industriels	<b>8 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Mobilier	<b>15 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Matériel de bureau électrique ou électronique	<b>5 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Matériel informatique	<b>3 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Matériels classiques	<b>10 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Coffre fort	<b>30 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Installations et appareils de chauffage	<b>20 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Appareils de levage - ascenseurs	<b>20 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Appareils de laboratoire	<b>5 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Equipements de garage et ateliers	<b>15 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Equipements des cuisines	<b>15 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Equipements sportifs	<b>10 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Plantations	<b>20 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Autres agencements et aménagements de terrains	<b>30 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Bâtiments scolaires	<b>30 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Autres bâtiments	<b>30 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Constructions sur sol d'autrui	<b>sur la durée du bail et 30 ans maxi</b>	Délibération du 18/10/2013
	Bâtiments légers, abris	<b>15 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
	Agencements et aménagements de bâtiment, installations électriques et téléphoniques	<b>15 ans</b>	Délibération du 18/10/2013
Subventions finançant des biens mobiliers, du matériel ou des études	<b>5 ans</b>	Délibération du 18/10/2013	
Subventions finançant des bâtiments ou des installations	<b>15 ans</b>	Délibération du 18/10/2013	
Subventions finançant des projets d'infrastructures d'intérêt national	<b>30 ans</b>	Délibération du 18/10/2013	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES</b>	<b>A3</b>

**PROVISIONS CONSTITUEES AU 01/01/2015**

Nature de la provision	Objet de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/2015 (A)	Montant des provisions de l'exercice (B)	Montant des reprises de l'exercice (C)	Montant des provisions constituées au 01/01/2015 D=A+(B-C)
<b>Prov. pour risques et charges</b>						
Provisions pour litiges et contentieux	Rappel de cotisations et contributions URSSAF	15/10/2010	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00
Provisions pour pertes de change						
Provisions pour garanties d'emprunt						
Autres provisions pour risques	Provision pour risque d'irrecouvrabilité des comptes de tiers	01/01/2014	3 463 300,00	1 153 940,00	867 167,27	3 750 072,73
Provisions pour grosses réparations .....						
<b>Provisions pour dépréciation</b>						
- des immobilisations						
- des stocks						
- des comptes de tiers						
- des comptes financiers						
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>3 523 300,00</b>	<b>1 153 940,00</b>	<b>867 167,27</b>	<b>3 810 072,73</b>

## DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS - SITUATION AU 01/01/2015

## CHAPITRE POUR OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

Date de délibérations : 23/11/2001, 22/02/02, 12/07/02, 28/02/03, 18/07/03, 21/11/03, 27/05/05

N° d'opération : 458102 Construction de la Plateforme technologique en agro-alimentaire de l'Université Picardie Jules Verne à Amiens-Dury									
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées au 24/10/2014 (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Dépenses nouvelles votées	Total (4)	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Recettes nouvelles votées	Total (4)
Investissement immobilier d'établissement de l'enseignement supérieur : Etudes et travaux	4 075 469,68 €		0,00 €	4 075 469,68 €	Financement par le tiers et d'autres tiers	1 784 687,72 €		0,00 €	1 784 687,72 €
					Financement par le département	1 430 352,46 €		0,00 €	1 430 352,46 €
					Financement par emprunt à la charge du tiers				

Date de délibérations : 24/11/00, 18/07/03, 21/11/03, 28/10/05, 29/09/06

N° d'opération : 458104 Construction des laboratoires et serres "alternatives végétales" de l'Université Picardie Jules Verne									
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées au 24/10/2014 (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Dépenses nouvelles votées	Total (4)	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Recettes nouvelles votées	Total (4)
Investissement immobilier d'établissement de l'enseignement supérieur : Etudes et travaux	6 211 188,18 €		0,00 €	6 211 188,18 €	Financement par le tiers et d'autres tiers	3 143 136,37 €		0,00 €	3 143 136,37 €
					Financement par le département	0,00 €		0,00 €	0,00 €
					Financement par emprunt à la charge du tiers				

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total des dépenses = Restes à réaliser N-1 + dépenses nouvelles votées.

Total des recettes = Restes à réaliser N-1 + recettes nouvelles votées.

## DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS - SITUATION AU 01/01/2015

## CHAPITRE POUR OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

Date de délibérations : 27/02/04, 25/03/05, 25/11/05

N° d'opération : 458105 Construction du centre de numérisation des archives de l'Université Technologique de Compiègne									
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées au 24/10/2014 (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Dépenses nouvelles votées	Total (4)	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Recettes nouvelles votées	Total (4)
Investissement immobilier d'établissement de l'enseignement supérieur : Etudes et travaux	1 013 557,20 €		0,00 €	1 013 557,20 €	Financement par le tiers et d'autres tiers	0,00 €		0,00 €	0,00 €
					Financement par le département	0,00 €		0,00 €	0,00 €
					Financement par emprunt à la charge du tiers				

Date de délibérations : 22/02/02, 24/01/03, 23/02/03, 24/04/03, 21/11/03, 26/09/08

N° d'opération : 458106 Construction du Département Génie des Systèmes Urbains du centre de formation continue multimédia de l'Université Technologique de Compiègne									
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées au 24/10/2014 (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Dépenses nouvelles votées	Total (4)	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Recettes nouvelles votées	Total (4)
Investissement immobilier d'établissement de l'enseignement supérieur : Etudes et travaux	7 303 806,48 €		0,00 €	7 303 806,48 €	Financement par le tiers et d'autres tiers	1 280 590,45 €		0,00 €	1 280 590,45 €
					Financement par le département	3 305 492,04 €		0,00 €	3 305 492,04 €
					Financement par emprunt à la charge du tiers				

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total des dépenses = Restes à réaliser N-1 + dépenses nouvelles votées.

Total des recettes = Restes à réaliser N-1 + recettes nouvelles votées.

**DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS - SITUATION AU 01/01/2015**

**CHAPITRE POUR OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)**

Date de délibérations : 24/11/00, 23/11/01, 13/12/02, 28/03/03, 28/10/05

N° d'opération : 458108 Regroupement des ressources de valorisation de l'Université Picardie Jules Verne à l'école des minimes à Amiens									
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées au 24/10/2014 (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Dépenses nouvelles votées	Total (4)	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Recettes nouvelles votées	Total (4)
Investissement immobilier d'établissement de l'enseignant supérieur : Etudes et travaux	2 476 864,40 €		0,00 €	2 476 864,40 €	Financement par le tiers et d'autres tiers	706 557,42 €		0,00 €	706 557,42 €
					Financement par le département	685 225,92 €		0,00 €	685 225,92 €
					Financement par emprunt à la charge du tiers				

Date de délibération : 30/11/07, 28/03/08, 24/10/08, 30/01/09, 12/02/10, 30/09/11, 27/01/12, 27/09/13, 29/11/13

N° d'opération : 458116 Construction du complexe de formation, recherche et d'innovation technologique Transport à l'Université Technologique de Compiègne									
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées au 24/10/2014 (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Dépenses nouvelles votées	Total (4)	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Recettes nouvelles votées	Total (4)
Investissement immobilier d'établissement de l'enseignant supérieur : Etudes et travaux	11 808 841,25 €		715 699,00 €	12 524 540,25 €	Financement par le tiers et d'autres tiers	7 880 206,09 €		471 862,00 €	8 352 068,09 €
					Financement par le département	0,00 €		0,00 €	0,00 €
					Financement par emprunt à la charge du tiers				

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total des dépenses = Restes à réaliser N-1 + dépenses nouvelles votées.

Total des recettes = Restes à réaliser N-1 + recettes nouvelles votées.

## DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS - SITUATION AU 01/01/2015

## CHAPITRE POUR OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

Date de délibérations : 30/11/07, 28/11/08, 13/03/09, 17/04/09, 23/10/09, 27/11/09, 24/09/10, 15/10/10, 27/01/12, 20/04/12, 25/05/12, 28/09/12, 30/11/12, 28/06/13, 29/11/13, 20/12/13, 07/02/14, 14/03/14, 18/04/14

N° d'opération : 458117 Construction de Laboratoires en Santé pour l'Université de Picardie Jules Verne									
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées au 24/10/2014 (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Dépenses nouvelles votées	Total (4)	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Recettes nouvelles votées	Total (4)
Investissement immobilier d'établissement de l'enseignement supérieur : Etudes et travaux	16 110 859,25 €		3 500 000,00 €	19 610 859,25 €	Financement par le tiers et d'autres tiers	9 986 894,76 €		2 300 000,00 €	12 286 894,76 €
					Financement par le département	0,00 €		0,00 €	0,00 €
					Financement par emprunt à la charge du tiers				

Date de délibérations : 03/07/09, 12/02/10, 28/05/10, 30/09/11, 28/09/11, 31/05/13, 20/06/14, 26/09/14

N° d'opération : 458118 Construction de Locaux d'Enseignement "1er cycle" du pôle Santé de l'Université de Picardie Jules Verne									
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées au 24/10/2014 (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Dépenses nouvelles votées	Total (4)	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Recettes nouvelles votées	Total (4)
Investissement immobilier d'établissement de l'enseignement supérieur : Etudes et travaux	9 020 339,38 €		5 800 000,00 €	14 820 339,38 €	Financement par le tiers et d'autres tiers	2 280 981,10 €		1 500 000,00 €	3 780 981,10 €
					Financement par le département	0,00 €		0,00 €	0,00 €
					Financement par emprunt à la charge du tiers				

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total des dépenses = Restes à réaliser N-1 + dépenses nouvelles votées.

Total des recettes = Restes à réaliser N-1 + recettes nouvelles votées.

## DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS - SITUATION AU 01/01/2015

## CHAPITRE POUR OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

Date de délibérations : 16/12/11, 27/01/12, 20/04/12, 01/02/13

N° d'opération : 458119 Regroupement INSSET et IUT à Saint Quentin									
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées au 24/10/2014 (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Dépenses nouvelles votées	Total (4)	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Recettes nouvelles votées	Total (4)
Investissement immobilier d'établissement de l'enseignant supérieur : Etudes et travaux	1 584 758,67 €		6 500 000,00 €	8 084 758,67 €	Financement par le tiers et d'autres tiers	415 683,98 €		1 650 000,00 €	2 065 683,98 €
					Financement par le département	75 353,52 €		350 000,00 €	425 353,52 €
					Financement par emprunt à la charge du tiers				

Date de délibération : 29/06/12, 28/09/12, 31/05/13

N° d'opération : 458120 Construction HUB de stockage électrochimique de l'énergie pour l'UPJV									
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées au 24/10/2014 (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Dépenses nouvelles votées	Total (4)	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)	Pour mémoire RAR N-1 (3)	Recettes nouvelles votées	Total (4)
Investissement immobilier d'établissement de l'enseignant supérieur : Etudes et travaux	1 331 804,96 €		5 928 000,00 €	7 259 804,96 €	Financement par le tiers et d'autres tiers	149 684,50 €		505 000,00 €	654 684,50 €
					Financement par le département	420 000,00 €		844 967,00 €	1 264 967,00 €
					Financement par emprunt à la charge du tiers				

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total des dépenses = Restes à réaliser N-1 + dépenses nouvelles votées.

Total des recettes = Restes à réaliser N-1 + recettes nouvelles votées.

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN - PRETS**

**A6**

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2015	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
<b>"assortis d'intérêts"</b>			<b>319 300,30</b>	<b>12 014,41</b>	
ACHP	29/11/2013	90 000,00	20 000,00	1 947,00	
ADB	20/05/2011	102 493,25	40 384,92	1 748,24	
APB	29/11/2013	75 000,00	25 000,00	1 824,38	
AUTO EXPRESS SERVICE	18/04/2014	21 060,00	4 680,00	289,57	
AZZAOUI MOHAMED	28/06/2013	3 076,85	3 076,85	38,46	
BOUCHERIE DE LA PORTE SAINT ANTOINE	18/10/2013	22 380,74	5 528,27	162,49	
CAMPING AU BORD DE L' AISNE	29/03/2013	21 203,53	5 960,17	246,67	
CARAVANING ST HUBERT	29/11/2013	120 572,55	29 710,97	1 050,75	
CENTRAL COLOR	28/06/2013	45 000,00	10 000,00	103,13	
DEBOUZY	14/03/2014	10 200,00	2 400,00	83,70	
DECONNE NICOLAS	18/10/2013	24 178,32	5 909,50	329,54	
GARAGE SOILEUX	18/04/2014	8 542,50	5 695,00	128,14	
GLADCZAK AUTOMOBILES	31/05/2013	31 488,75	8 397,00	170,04	
LA MIE DE L'HALLUE	31/05/2013	7 500,00	5 000,00	45,00	
LARGILLIERE CEDRIC	07/02/2014	13 566,00	3 192,00	321,60	
LES FERRONNIERS DE SOISSONS	20/12/2013	19 125,00	4 500,00	57,54	
LEVEQUE THIERRY	07/02/2014	24 147,66	5 617,41	154,31	
MARA	28/06/2013	10 551,58	3 820,16	45,60	
MAREK JEAN MARC	29/11/2013	21 750,61	6 692,52	250,13	
MARJOLLET	18/10/2013	42 500,00	10 000,00	232,50	
MONTIGNY SEBASTIEN	18/10/2013	12 375,00	4 125,00	162,42	
NEON JUDEX	28/09/2012	28 150,67	7 970,89	181,19	
OPTIC CDF	20/12/2013	17 837,25	4 197,00	17,90	
RELAYTION	18/04/2014	208 333,34	83 333,32	2 142,72	
SIRE ERIC	07/02/2014	5 002,51	2 223,32	83,37	
SOCIETE NOUVELLE ELASTO CONCEPT	07/02/2014	32 665,50	7 686,00	178,70	
VAN HAVERMAET SYLVAIN	20/12/2013	13 650,00	4 200,00	19,32	
<b>"non assortis d'intérêts"</b>			<b>4 533 580,01</b>		
6NERGETIC SYSTEMES	27/11/2009	16 000,00	8 000,00		
A CAPELLA	19/11/2010	45 000,00	20 000,00		
A.R. ASSOCIES	25/09/2009	4 500,00	4 500,00		
AB2L	15/10/2010	16 000,00	8 000,00		
ABCD NUTRITION	27/11/2009	67 500,00	30 000,00		
ABS MINERAUX	19/11/2010	40 000,00	20 000,00		
ACHP	03/07/2009	15 000,00	15 000,00		
ADAPEI MOISLAINS ATELIERS	20/04/2012	50 000,00	20 000,00		
ADICER	25/11/2011	80 000,00	20 000,00		
AEROLUB	23/10/2009	24 000,00	24 000,00		
AFFUTAGE DE L' AISNE	30/09/2011	7 500,00	7 500,00		

## IV - ANNEXES

## ELEMENTS DU BILAN - PRETS

A6

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2015	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
AGONE CONSULTING	30/01/2009	30 000,00	30 000,00		
AGRI C.P.S	30/11/2012	100 000,00	10 000,00		
AGRONOMIC	28/05/2010	24 083,85	13 762,20		
AGRONOMIC	16/12/2011	52 650,00	16 200,00		
AIT INGREDIENTS	19/11/2010	90 000,00	30 000,00		
AIT INGREDIENTS	01/04/2011	97 500,00	30 000,00		
ALEX AUTO	24/02/2012	3 885,91	3 108,76		
ALUTECK	29/06/2012	6 765,00	2 460,00		
AMBULANCES TAXIS DE CHAULNES	20/04/2012	2 255,00	2 255,00		
AMERICAN DESSERTS	19/11/2010	60 000,00	30 000,00		
AMIENS AUTOMOTIVE	13/03/2009	15 000,00	15 000,00		
AMMAC	24/02/2012	10 168,10	6 778,76		
API	18/12/2009	1 922,25	1 922,25		
ARES	17/04/2009	24 000,00	16 000,00		
ARMAND JOCELYNE	21/10/2011	593,37	593,37		
ARMATURES DU NORD	03/07/2009	15 000,00	15 000,00		
ARNAUD DEVELOPPEMENT	27/11/2009	16 000,00	16 000,00		
ASK	23/10/2009	45 000,00	30 000,00		
ATOUT PAINS	19/11/2010	9 000,00	6 000,00		
ATSA	25/10/2012	2 748,36	2 748,36		
AUNDE France	25/09/2009	30 000,00	30 000,00		
AUTEXIER	18/04/2014	58 500,00	13 000,00		
AXEL R	12/02/2010	2 115,00	2 115,00		
B2A COMMUNICATION	29/03/2013	10 868,00	2 717,00		
BABYNOV	30/11/2012	100 000,00	10 000,00		
BEAUFORT SPC	04/02/2011	7 500,00	6 000,00		
BEGUIN CHRISTIAN	28/05/2010	3 409,00	3 409,00		
BENCHEIKH AISSA	28/09/2012	6 372,52	3 186,24		
BERTRAND DAVID	28/05/2010	1 854,75	1 854,75		
BETTEMBOS OLIVIER	29/06/2012	7 500,00	7 500,00		
BISCUITERIE TOURNIAYRE	25/11/2011	120 000,00	0,00		
BJ COMPAGNON COUVREUR	21/10/2011	4 806,00	2 136,00		
BLEU MINUTE	12/02/2010	1 310,00	1 310,00		
BM 612	08/07/2011	55 000,00	20 000,00		
BOCHNO PATRICK	25/06/2010	6 435,00	5 148,00		
BOITTE STEPHANE	24/02/2012	4 050,00	2 700,00		
BOUCHERIE DE LA CATHEDRALE	25/05/2012	11 250,00	11 250,00		
BOUCHERIE DE LA PLACE	29/06/2012	8 250,00	2 750,00		
BOUCHERIE DE L'EGLISE	29/03/2013	9 717,52	6 478,32		

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN - PRETS**

**A6**

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2015	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
BOUCHERIE DU ROY	17/12/2010	617,15	617,15		
BOUCHERIE PETIT	21/10/2011	6 887,50	2 755,00		
BOUCHERIE THOLLAS	20/12/2013	26 763,75	8 235,00		
BOULANGERIE ANNE ET PHILIPPE PARENT	17/12/2010	7 500,00	6 000,00		
BOULANGERIE GAUTHIER	25/10/2012	673,09	673,09		
BOULANGERIE LA BARRE	18/10/2013	33 068,75	10 175,00		
BOULANGERIE PATISSERIE MOURAUD	31/05/2013	11 456,25	3 055,00		
BOULANGERIE SAINT GERMAIN	18/10/2013	800,00	800,00		
BOULME GILLES	16/12/2011	2 986,28	2 986,28		
BREA SYSTEM	28/05/2010	50 000,00	20 000,00		
BREA SYSTEM	24/06/2011	70 000,00	20 000,00		
BRIEN MECANIQUE	16/12/2011	10 000,00	10 000,00		
BUEE SYLVAIN	30/09/2011	2 987,44	2 987,44		
BUIRON	04/12/2012	17 153,50	5 278,00		
C. C. OUEST AMIENOIS	25/04/2008	700 000,00	280 000,00		
CADEMCE	25/11/2011	1 800 000,00	75 000,00		
CAP BIO NORD	01/04/2011	45 000,00	30 000,00		
CAP ENERGIE	12/02/2010	28 800,00	19 200,00		
CARROSSERIE A2	25/11/2011	7 411,50	3 294,00		
CARROSSERIE DALLE & CO	28/09/2012	18 000,00	6 000,00		
CARROSSERIE MODERNE	20/05/2011	4 512,22	4 512,22		
CASTEL CHAUFFAGE SN	25/11/2011	2 250,00	2 250,00		
CAULLE	17/12/2010	55 660,00	27 830,00		
CDMO INVESTISSEMENTS	18/12/2009	25 000,00	20 000,00		
CELLIAA	31/05/2013	12 312,00	3 078,00		
CFCMI	09/07/2010	120 000,00	60 000,00		
CHAMPIGONNIERE DE LA PERRIERE	30/11/2012	45 000,00	10 000,00		
CHANGEXPLORER PRODUCTION	20/04/2012	52 500,00	15 000,00		
CHARCUTERIE ARTISANALE DE LA THIERACHE	18/10/2013	8 055,00	2 685,00		
CHARCUTERIE RICHARD	29/06/2012	5 815,00	5 815,00		
CHOCOLATERIE FERON	12/02/2010	1 500,00	1 500,00		
CHOPINEAUX LYSIANE	04/02/2011	24 375,00	7 500,00		
CHUCHU DECAYEUX	25/09/2009	22 500,00	22 500,00		
CIBOR	21/10/2011	1 916,63	1 916,63		
COELHO PEREIRA CHRISTOPHE	30/03/2012	3 600,00	2 400,00		
COMONT ALEXANDRE	30/09/2011	3 246,28	3 246,28		
CORE	17/04/2009	75 000,00	60 000,00		
COTTINET	12/02/2010	30 000,00	20 000,00		
COUILLET OLIVIER	20/05/2011	13 252,50	5 890,00		

## IV - ANNEXES

## ELEMENTS DU BILAN - PRETS

A6

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2015	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
COVAMA	30/11/2007	50 625,00	40 500,00		
CREPIN PETIT SN	25/09/2009	35 000,00	20 000,00		
CRIGIME	20/04/2012	9 695,00	5 540,00		
D2i	24/09/2010	52 500,00	30 000,00		
DANIEL BIARD	01/04/2011	18 000,00	12 000,00		
DECAP OISE	29/03/2013	40 000,00	10 000,00		
DELICES DE LA MOISSON	28/05/2010	1 375,00	1 375,00		
DELICES DE LA MOISSON	28/09/2012	10 416,00	3 472,00		
DELICES DE LA MOISSON	28/06/2013	20 490,00	5 464,00		
DEIGNIERES PIERRE MARC	20/05/2011	3 757,50	3 757,50		
DEM	08/07/2011	52 500,00	30 000,00		
DENIS SEBASTIEN	25/11/2011	13 500,00	6 000,00		
DIALOG SERVICES	28/11/2008	75 000,00	75 000,00		
DIANE INDUSTRIES	21/10/2011	100 000,00	50 000,00		
DIDIER RENAUD	01/04/2011	8 520,00	4 260,00		
DL EQUIPEMENT	27/09/2013	42 500,00	10 000,00		
DMD	21/10/2011	10 800,00	5 400,00		
DOUCE HYDRO	25/09/2009	30 000,00	30 000,00		
DOUCE HYDRO	25/09/2009	22 500,00	22 500,00		
DREUILLET	17/12/2010	503,75	503,75		
DROUIN NICOLAS	01/04/2011	2 625,00	2 625,00		
DS France	01/04/2011	105 000,00	30 000,00		
DSF	27/11/2009	6 000,00	6 000,00		
DU BOIS D'ARGILE	11/07/2008	62 500,00	62 500,00		
DUMAY ELODIE	29/03/2013	28 938,00	8 268,00		
DUPERRIER INDUSTRIE	12/02/2010	5 000,00	5 000,00		
DUPLESSY CLIQUOT	28/09/2012	9 030,00	3 010,00		
DUPORGE	24/06/2011	10 500,00	6 000,00		
DUTOIT	28/06/2013	140 000,00	7 000,00		
DUTOIT	24/09/2010	38 500,00	14 000,00		
EBS LE RELAIS	12/02/2010	43 750,00	25 000,00		
ECOFAB	04/02/2011	39 000,00	12 000,00		
ECOMAC CONSTRUCTION	01/02/2013	25 772,00	6 064,00		
ECRI	30/09/2011	9 375,00	7 500,00		
EMRIC	26/09/2008	14 600,00	14 600,00		
ENERGIE RENOUV	28/05/2010	61 093,75	10 625,00		
ENTREPRISE COLLET	21/10/2011	15 000,00	6 000,00		
EOS CONSTRUCTION	28/11/2008	20 000,00	20 000,00		
ESTAMPE	01/03/2013	12 302,48	8 201,68		

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN - PRETS**

**A6**

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2015	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
ETABLISSEMENTS PECOURT	30/09/2011	3 174,40	2 116,24		
ETS JOUARD	01/04/2011	9 000,00	6 000,00		
ETS MAEYERT	19/11/2010	60 000,00	20 000,00		
ETS MOULIN	30/11/2012	50 000,00	5 000,00		
FABRIQUE DE MENUISERIE PLASTIQUE (FMP)	21/10/2011	90 000,00	30 000,00		
FC2L APPLICATIONS	18/04/2014	27 742,50	6 165,00		
FERME D'ERQUINVILLERS	25/11/2011	160 000,00	40 000,00		
FGA PICARDIE	25/05/2012	90 000,00	30 000,00		
FINANCIERE DESUDDE	04/02/2011	18 000,00	8 000,00		
FLORENSUC	30/11/2012	70 000,00	20 000,00		
FLORENSUC	25/06/2010	10 500,00	10 500,00		
FONDERIE DURET	30/01/2009	12 250,00	7 000,00		
FOURNIER SYLVAIN	29/06/2012	10 000,00	10 000,00		
FRAICH' POM	24/09/2010	33 750,00	15 000,00		
FRANCE CONDITIONNEMENT PARFUM	25/09/2009	21 875,00	12 500,00		
FRANCE NUANCIERS	01/02/2013	45 000,00	12 000,00		
FRICQUE DANIEL	01/04/2011	3 895,50	2 597,00		
Fruits Rouges de l'Aisne	24/09/2010	82 500,00	30 000,00		
GAFFET CHRISTIAN	20/05/2011	1 892,78	1 892,78		
GARAGE DE LA FOSSELLE	01/02/2013	8 544,25	2 629,00		
GARAGE DE LA GARE	25/11/2011	4 800,00	2 400,00		
GARAGE PARDIEU	17/12/2010	5 475,00	4 380,00		
GERALD GILLET	20/05/2011	5 625,00	5 625,00		
GGF	13/03/2009	31 250,00	25 000,00		
GGF	27/09/2013	225 000,00	60 000,00		
GHFM	28/05/2010	36 000,00	24 000,00		
GICA BIO MASSE	24/02/2012	42 000,00	12 000,00		
GIRARD RAYMOND	25/05/2012	7 500,00	3 000,00		
GKS CONSTRUCTION	29/11/2013	30 172,50	6 705,00		
GUINET DAVID	28/05/2010	12 000,00	6 000,00		
HEDIN-ERGO CEDRIC	12/02/2010	2 340,00	2 340,00		
HENRION HYDRAULIQUE	18/12/2009	15 000,00	15 000,00		
HERIPRE VOLAILLES	28/09/2012	11 152,52	5 576,24		
HINAUT ANNIE	01/02/2013	2 512,50	2 010,00		
HM (Malt R & D)	27/11/2009	12 000,00	12 000,00		
HODENCQ CHRISTOPHE	12/02/2010	1 635,00	1 635,00		
HOLDING FRUCHART	15/10/2010	16 000,00	8 000,00		
HOTEL ELISA	29/06/2012	77 000,00	28 000,00		
HYDRO 80	03/07/2009	18 750,00	12 500,00		

## IV - ANNEXES

## ELEMENTS DU BILAN - PRETS

A6

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2015	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
IMPRIMERIE PLATEAU PICARD	24/09/2010	32 333,28	16 166,68		
IMPROVE	27/09/2013	500 000,00	0,00		
INFOCLIPPER	12/02/2010	22 500,00	10 000,00		
INSTITUT CHRISTIANE BOURDIN	16/12/2011	5 938,10	3 958,76		
INTERCOIFFURE	28/09/2012	2 175,00	2 175,00		
ISOMED	30/09/2011	40 080,00	13 360,00		
JANET	31/05/2013	17 264,00	4 316,00		
JARDI MOTOCULTURE	14/03/2014	34 383,12	9 823,76		
JEHENNE PATRICK	30/03/2012	3 386,20	2 257,52		
JENAD	23/10/2009	8 000,00	8 000,00		
JEREMY PETRE	30/03/2012	1 222,50	1 222,50		
JLS TIRARD HOLDING	26/09/2008	7 500,00	7 500,00		
JORAND JEAN MARC	25/05/2012	1 100,00	1 100,00		
KALIBOX	12/02/2010	7 500,00	7 500,00		
KIDDY TEUF	28/03/2008	10 169,48	10 169,48		
KINDY BLOQUERT	26/11/2010	67 500,00	30 000,00		
KUCAK ROMAIN	14/12/2012	9 802,00	3 016,00		
LA BOULANGEOISE	19/11/2010	120 000,00	30 000,00		
LA CHAMBRE AUX CONFITURES	28/06/2013	130 000,00	6 500,00		
LA MARBRERIE	18/10/2013	9 740,00	4 870,00		
LA MIE BIO D'ICI	25/05/2012	17 500,00	10 000,00		
LABORATOIRE ONYLIGNE	28/05/2010	20 418,75	20 418,75		
LALECYNSKI	28/09/2012	3 371,24	1 123,76		
LALOUÉ VINCENT	28/09/2012	5 954,96	2 977,52		
LAMANT PHILIPPE	19/11/2010	2 620,00	2 620,00		
LAMBILLOTTE	20/05/2011	5 300,56	5 300,56		
LAMORY & WALD SN	19/11/2010	67 500,00	30 000,00		
LAON HABITAT CONFORT	12/02/2010	1 367,00	1 367,00		
LARIPLAST	01/02/2013	140 000,00	40 000,00		
LASER	25/10/2012	4 436,64	4 436,64		
L'AUBERGE DE LA MARINE	27/09/2013	30 000,00	7 500,00		
LE CREUSET INDUSTRIE	16/12/2011	200 000,00	100 000,00		
LE CREUSET INDUSTRIE	30/11/2012	400 000,00	100 000,00		
LE FLOCH AGRI	20/04/2012	1 298,30	1 298,30		
LE FOUR A BOIS	04/02/2011	9 375,00	7 500,00		
LE FOURNIL DES COTEAUX	16/12/2011	13 500,00	6 000,00		
LE NID DANS LES BRUYERES	01/02/2013	85 000,00	20 000,00		
LE SAINT LOUIS	24/06/2011	3 714,32	3 714,32		
LECLAPART	23/10/2009	34 500,00	23 000,00		

## IV - ANNEXES

## ELEMENTS DU BILAN - PRETS

A6

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2015	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
LEDOUX Laurent	12/02/2010	1 720,00	1 720,00		
LEMARIE PATISSIER	25/11/2011	120 000,00	30 000,00		
LENOIR SYLVAIN	30/09/2011	5 040,00	2 520,00		
LEROUX EVELYNE	19/11/2010	6 361,25	5 089,00		
LEROUX NICOLAS	16/12/2011	6 732,00	2 992,00		
LES CANARDS DU VAL DE LUCE	25/05/2012	76 500,00	17 000,00		
LES CARRELAGES DE SAINT SAMSON LA POTERIE	30/11/2011	6 694,00	3 347,00		
LES CHOCOLATS DE NICOLAS	30/09/2011	4 125,00	4 125,00		
LES PILOTES	29/06/2012	52 500,00	15 000,00		
LES RESSORTS DE L'OISE (RDO SPRINGS)	24/09/2010	22 500,00	22 500,00		
LES SAULES	01/04/2011	105 000,00	30 000,00		
LES SAVEURS OUBLIEES	25/05/2012	16 500,00	6 000,00		
LETANG	30/09/2011	7 177,44	7 177,44		
LHOMME LAPO	15/10/2010	7 500,00	6 000,00		
LNH BAIE DE SOMME	28/05/2010	30 000,00	20 000,00		
L'ODYSEE GOURMANDE	07/02/2014	16 830,00	3 960,00		
LP AUTOMOBILES	23/05/2014	1 750,00	1 750,00		
LUNOR	01/04/2011	97 500,00	30 000,00		
MACHU JEROME	25/11/2011	15 000,00	6 000,00		
MAELI	15/10/2010	16 000,00	8 000,00		
MAIRIE DE PERONNE	30/11/2007	187 500,00	62 500,00		
MAITRES ROBINETIERS DE FRANCE	09/04/2004	91 400,00	11 425,00		
MANUFACTURE DU PRE L'EVEQUE	13/03/2009	5 000,00	5 000,00		
MARIE FOURE (Hotel st claude)	14/12/2007	65 916,70	18 833,32		
MASSIAUX MORGAN	28/09/2012	6 060,44	4 848,32		
MCA PICARDIE	28/09/2012	14 152,52	7 076,24		
MCSB LENOIR	19/11/2010	40 000,00	20 000,00		
MECA HYDRO	25/05/2012	16 500,00	6 000,00		
MECANIQUE GENERALE VASSENT	16/12/2011	2 775,00	2 775,00		
MERIAUX JEAN-PHILIPPE	14/12/2012	11 520,00	2 880,00		
METAFLON	18/12/2009	7 500,00	7 500,00		
METAROM France	25/11/2011	135 000,00	30 000,00		
MGW	30/09/2011	5 220,00	2 610,00		
MICHEL BLEUSE	17/12/2010	525,90	525,90		
MIL' DELICES	20/05/2011	13 500,00	6 000,00		
MINEALITHE	04/02/2011	90 000,00	40 000,00		
MJ CONDITIONNEMENT	25/09/2009	15 000,00	15 000,00		
MORDACQUE ENVIRONNEMENT	27/11/2009	18 000,00	18 000,00		
MOREAU ANTOINE	28/05/2010	2 403,75	2 403,75		

## IV - ANNEXES

## ELEMENTS DU BILAN - PRETS

A6

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2015	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
MTO CONCEPT	20/05/2011	3 750,00	3 750,00		
NADINE GUILLAUME	28/05/2004	4 407,38	4 407,38		
NATURE FRAIS	25/11/2011	136 000,00	34 000,00		
NEON JUDEX	24/09/2010	5 104,40	5 104,40		
NIBOMAT	27/06/2008	40 000,00	20 000,00		
NOA NOTRE COIFFEUR	18/10/2013	14 823,76	4 941,24		
NULLE PART AILLEURS	30/03/2007	18 750,00	18 750,00		
OGER ET FILS	24/06/2011	4 601,28	4 601,28		
OLYGOSE	27/09/2013	300 000,00	28 571,42		
OUATCEL CARTON	18/10/2013	16 160,00	4 040,00		
PAIN NATURE ET CHOCOLAT	28/09/2012	2 100,00	2 100,00		
PAST'L	07/02/2014	8 859,38	2 531,24		
PETITAU JAMES	28/09/2012	17 760,00	5 920,00		
PHILIPPE MUNIER	01/04/2011	13 500,00	6 000,00		
PICARDENNES	01/04/2011	10 500,00	6 000,00		
PIERRE LINDA	21/10/2011	630,38	630,38		
PIJAPLAST	18/12/2009	20 000,00	20 000,00		
PINTO VIRGINIE	30/03/2012	4 017,48	2 008,76		
PKG Menuiserie et Agencement	18/04/2014	51 282,00	11 396,00		
PLAST MOULES	26/09/2008	27 450,00	12 200,00		
PLASTIFLAC	12/02/2010	7 500,00	7 500,00		
POIRIER YVON	20/05/2011	10 260,00	5 130,00		
PRIMARPACK	28/11/2008	40 000,00	20 000,00		
PRM & Associés	11/07/2008	357 500,00	130 000,00		
PRO DIETIC	06/07/2007	5 000,00	5 000,00		
QUALIVIA SA	12/02/2010	3 000,00	3 000,00		
QUENTINPLAST	12/02/2010	37 499,95	16 666,68		
REGIE DE MONTDIDIER	27/11/2009	900 000,00	0,00		
REMI LEFEVRE	28/05/2010	3 000,00	3 000,00		
RIQUIER FRANCK	04/02/2011	6 122,50	2 449,00		
RN FLEX	01/02/2013	9 193,35	5 253,32		
RODRIGUES	16/12/2011	4 238,72	4 238,72		
ROLAND JEROME	15/10/2010	7 500,00	6 000,00		
ROYER	19/11/2010	1 663,68	1 663,68		
RTGI	28/11/2008	25 200,00	25 200,00		
SAART	20/04/2012	15 000,00	6 000,00		
SAINT JOSEPH	15/10/2010	20 000,00	10 000,00		
SAINTE LUCIE	28/09/2012	150 000,00	30 000,00		
SAPHIR	23/10/2009	9 000,00	6 000,00		

## IV - ANNEXES

## ELEMENTS DU BILAN - PRETS

A6

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2015	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
SAS DES COMPTOIRS	23/10/2009	15 000,00	10 000,00		
SAUVAGE BRUNO	15/10/2010	7 500,00	6 000,00		
SAUVE LAURENT	01/04/2011	9 000,00	6 000,00		
SAVASSE	17/04/2009	45 000,00	30 000,00		
SAVIERE SN	01/04/2011	2 250,00	2 250,00		
SCOP ACROTERRERRE	24/06/2011	9 000,00	6 000,00		
SENE OLIVIER	30/03/2012	12 145,00	4 858,00		
SF PRECISION	30/01/2009	62 500,00	50 000,00		
SFS	28/06/2013	16 117,50	4 605,00		
SIF	21/10/2011	82 500,00	30 000,00		
SIMENOR	24/06/2011	82 500,00	30 000,00		
SINOQUET FRANCIS	18/10/2013	23 624,00	5 906,00		
SMMG	30/11/2007	43 750,01	8 333,32		
SNADV	20/05/2011	10 288,25	5 879,00		
SNPE	30/09/2011	3 617,16	2 893,76		
SOCIETE D'EXPLOITATION DES ETS BOUTILLIER	29/03/2013	4 932,48	4 932,48		
SOCIETE NOUVELLE DUVAL	21/10/2011	6 652,00	3 326,00		
SOCIETE NOUVELLE DUVAL	31/05/2013	2 081,25	2 081,25		
SOM* BAKER	20/04/2012	127 500,00	30 000,00		
SOPIDEP	25/05/2012	3 594,40	2 396,24		
SOPTOL	25/10/2012	18 000,00	6 000,00		
SOPTOL	03/07/2009	10 000,00	10 000,00		
SOTEP	30/06/2012	103 846,16	23 076,92		
SPECIALITES ANTILLAISES SAVEURS CREOLES	30/11/2012	200 000,00	0,00		
STO LOGISTIQUE	24/06/2011	30 000,00	12 000,00		
T CLIM	30/09/2011	2 121,28	2 121,28		
T.A.A	26/10/2007	30 000,00	30 000,00		
TAILLY MENUISERIE	24/02/2012	1 222,50	1 222,50		
TEC-AUTOMATISMES	01/04/2011	35 176,50	15 634,00		
TEINTURERIE DELABY	29/06/2012	11 700,00	3 600,00		
THERMACLIM GENIE CLIMATIQUE	13/03/2009	4 000,00	4 000,00		
THERMYCC	24/06/2011	2 370,00	2 370,00		
THILLARD REMI	20/12/2013	42 500,00	10 000,00		
THIVERNY	30/03/2012	2 327,53	2 327,53		
TM AUTOMOBILES	28/09/2012	9 495,00	3 165,00		
TRANS CERAM	25/11/2011	22 500,00	10 000,00		
TRANS-BOIS	25/10/2012	17 847,00	5 949,00		
TRANSPORT DEROY-GADOT	20/05/2011	9 000,00	6 000,00		
TROLARD ET BERNARD FRERES	24/06/2011	5 625,00	5 625,00		

**IV - ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN - PRETS**

**A6**

Bénéficiaires	Date de délibération	Encours restant du théorique au 01/01/2015	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
VAN BOUCHAUTE DANY	18/04/2014	22 995,00	5 110,00		
VAN GILS	14/12/2012	18 000,00	6 000,00		
VAUDET Alain	12/02/2010	889,00	889,00		
VBM PROD	19/11/2010	45 000,00	15 000,00		
VENIER BOULANGERIE SAINT MARTIN	01/04/2011	10 500,00	6 000,00		
VILMONT	30/03/2012	11 324,50	4 118,00		
VINET DAVID	28/05/2010	1 630,00	1 630,00		
VOIRIN PERE ET FILS	27/11/2009	30 000,00	30 000,00		
VPI	24/10/2008	5 000,00	5 000,00		
WALDMANN	24/02/2012	1 052,50	1 052,50		
WATHIER	30/03/2012	15 163,50	5 514,00		
WIOTTE STEPHANE	29/06/2012	9 084,71	5 191,24		
WIOTTE STEPHANE	31/05/2013	9 000,00	3 600,00		
XL MARQUAGE	24/06/2011	7 453,07	5 962,52		
ZUMAPLAST	08/07/2011	51 428,52	12 857,16		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A7.1

DETAIL PAR ARTICLES - DEPENSES

Art.	Libellé	Pour mémoire Budget précédent	Restes à réaliser (N-1)(3)	Propositions nouvelles du président	Vote (2)
<b>DEPENSES TOTALES (I)=A+B+C+D</b>		<b>127 315 689,61</b>		<b>144 577 445,00</b>	<b>144 577 445,00</b>
<b>HORS CHARGES TRANSFEREES (II)=A+B+C</b>		<b>127 315 689,61</b>		<b>143 077 445,00</b>	<b>143 077 445,00</b>
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (A)</b>	<b>33 064 991,29</b>		<b>33 000 000,00</b>	<b>33 000 000,00</b>
1631	EMPRUNTS OBLIGATAIRES EMISSIONS PUBLIQUES	250 000,00		250 000,00	250 000,00
1641	EMPRUNTS EN EUROS	28 450 000,00		28 625 000,00	28 625 000,00
16441	OPERATIONS AFFÉRENTES À L'EMPRUNT	4 300 000,00		4 125 000,00	4 125 000,00
16873	AUTRES DETTES DEPARTEMENTS	64 991,29			
<b>Autres dépenses financières (sous-total) (B)</b>		<b>6 551 000,00</b>		<b>4 671 445,00</b>	<b>4 671 445,00</b>
<b>10</b>	<b>DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES</b>	<b>2 000 000,00</b>			
1021	DOTATION	2 000 000,00			
<b>139</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT TRANSFEREES AU CPTE/RESULTAT</b>				
<b>26</b>	<b>PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS</b>				
<b>27</b>	<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>4 551 000,00</b>		<b>4 671 445,00</b>	<b>4 671 445,00</b>
2745	AVANCES REMBOURSABLES	4 550 000,00		4 670 445,00	4 670 445,00
275	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	1 000,00		1 000,00	1 000,00
<b>Transferts entre sections = C+D</b>		<b>87 699 698,32</b>		<b>106 906 000,00</b>	<b>106 906 000,00</b>
<b>Reprise sur autofinancement antérieur (C)(1)</b>		<b>87 699 698,32</b>		<b>105 406 000,00</b>	<b>105 406 000,00</b>
13911	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	1 758 401,82		2 007 000,00	2 007 000,00
13913	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - DEPARTEMENTS	123 422,18		124 000,00	124 000,00
13914	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - COMMUNES ET STRUCTURES INTERCO	28 592,59		42 000,00	42 000,00
139172	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - FEDER	672 912,55		673 000,00	673 000,00
13918	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - AUTRES	16 369,18		60 000,00	60 000,00
13932	DOTATION REGIONALE D'EQUIPEMENT SCOLAIRE	9 100 000,00		13 500 000,00	13 500 000,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A7.1

DETAIL PAR ARTICLES - DEPENSES

198	NEUTRALISATION DES AMORTISSEMENTS	76 000 000,00	89 000 000,00	89 000 000,00
-----	-----------------------------------	---------------	---------------	---------------

<b>Charges transférées (D) = E+F+G(1)</b>			<b>1 500 000,00</b>	<b>1 500 000,00</b>
	<b>Travaux en régie (E)</b>		<b>1 500 000,00</b>	<b>1 500 000,00</b>
2313	<b>IMMO EN COURS CONSTRUCTIONS</b>		<b>1 500 000,00</b>	<b>1 500 000,00</b>
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices (F)</b>				
<b>Stocks et en-cours (G)</b>				

	Op. de l'exercice	Solde d'exécution D001(3)	CUMUL
<b>Dépenses</b>	<b>144 577 445,00</b>		<b>144 577 445,00</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la région

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance

(3) Ne compléter cette colonne qu'en cas de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif

Détail des comptes 16449 et 166 en dépense

Art.	Libellé	Pour mémoire Budget précédent	Restes à réaliser (N-1)(3)	Propositions nouvelles	Vote (2)
16449	Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie	75 000 000,00		70 000 000,00	70 000 000,00
166	Refinancement de dette				
<b>Total</b>		<b>75 000 000,00</b>		<b>70 000 000,00</b>	<b>70 000 000,00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES</b>	<b>A7.2</b>

**DETAIL PAR ARTICLES - RECETTES**

Art.(1)	Libellé(1)	Pour mémoire Budget précédent	Restes à réaliser (N-1)(4)	Propositions nouvelles	Vote (2)
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) (III)= a+b+c+d</b>		<b>235 643 251,24</b>		<b>241 043 818,42</b>	<b>241 043 818,42</b>
<b>Ressources propres externes (a)</b>		<b>11 000 000,00</b>		<b>15 200 000,00</b>	<b>15 200 000,00</b>
10222	F.C.T.V.A. (4)	11 000 000,00		15 200 000,00	15 200 000,00
<b>Autres recettes financières (b)</b>		<b>38 584 869,85</b>		<b>36 813 917,67</b>	<b>36 813 917,67</b>
<b>138</b>	<b>AUTRES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT NON TRANSFERABLES</b>	<b>3 519 878,56</b>		<b>3 813 917,67</b>	<b>3 813 917,67</b>
13872	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES FEDER	2 000 000,00		2 274 108,91	2 274 108,91
13878	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES AUTRES	43 671,00		34 342,00	34 342,00
1388	AUTRES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT NON TRANSFERABLES AUTRES	1 476 207,56		1 505 466,76	1 505 466,76
<b>2...</b>	<b>Immobilisations</b>	<b>14 649 208,35</b>		<b>5 302 880,31</b>	<b>5 302 880,31</b>
2041	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS	8 586 550,87		200 000,00	200 000,00
2042	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE	450 000,00		250 000,00	250 000,00
2741	PRETS AUX COLLECTIVITES ET AUX GROUPEMENTS (1)			67 500,00	67 500,00
2745	AVANCES REMBOURSABLES (1)	4 659 352,83		3 970 961,81	3 970 961,81
2748	AUTRES PRETS (1)	953 304,65		814 418,50	814 418,50
<b>924</b>	<b>Produits des cessions</b>				
954	PRODUITS DE CESSIONS				

<b>Transferts entre sections (c)</b>		<b>88 000 000,00</b>		<b>107 000 000,00</b>	<b>107 000 000,00</b>
28031	AMORTISSEMENTS DES FRAIS D'ETUDES	10 000,00		76 000,00	76 000,00
28033	AMORTISSEMENTS DES FRAIS D'INSERTION	6 000,00		6 000,00	6 000,00
2804	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	75 231 000,00		88 873 000,00	88 873 000,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES</b>	<b>A7.2</b>

**DETAIL PAR ARTICLES - RECETTES**

280416	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS SPIC			320 000,00	320 000,00
2805	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES DROITS ET VALEURS SIMILAIRES	875 000,00		973 000,00	973 000,00
281311	AMORTISSEMENT DES BATIMENTS ADMINISTRATIFS	550 000,00		550 000,00	550 000,00
281312	AMORTISSEMENT DES BATIMENTS SCOLAIRES	615 000,00		630 000,00	630 000,00
281314	AMORTISSEMENTS DES BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS	1 000,00		1 000,00	1 000,00
28132	AMORTISSEMENTS BATIMENTS PRIVES	90 000,00		130 000,00	130 000,00
281351	AMORTISSEMENT DES BATIMENTS PUBLICS	140 000,00		170 000,00	170 000,00
281572	AMORT MAT TECH SCOLAIRE	3 755 000,00		4 250 000,00	4 250 000,00
281578	AMORT AUTRE MAT TECHNIQUE	1 000,00		140 000,00	140 000,00
2817312	BATIMENTS SCOLAIRES	965 000,00		1 400 000,00	1 400 000,00
2817578	AUTRE MATERIEL TECHNIQUE	5 000,00		5 000,00	5 000,00
28181	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DIVERS	45 000,00		45 000,00	45 000,00
281828	AUTRE MATERIEL DE TRANSPORT	335 000,00		385 000,00	385 000,00
281831	MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE	1 115 000,00		4 470 000,00	4 470 000,00
281838	AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE	1 400 000,00		1 600 000,00	1 600 000,00
281841	MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRES	1 205 000,00		1 266 000,00	1 266 000,00
281848	AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRES	126 000,00		130 000,00	130 000,00
28185	MATERIEL DE TELEPHONIE	30 000,00		30 000,00	30 000,00
28188	AUTRES	1 500 000,00		1 550 000,00	1 550 000,00
<b>951</b>	<b>VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (d)</b>	<b>98 058 381,39</b>		<b>82 029 900,75</b>	<b>82 029 900,75</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES</b>	<b>A7.2</b>

**DETAIL PAR ARTICLES - RECETTES**

	Opérations de l'exercice	Solde d'exécution R001(4)	Affectation c/1068(4)	CUMUL
<b>Recettes</b>	<b>241 043 818,42</b>			<b>241 043 818,42</b>

	Montant
<b>Dépenses financières (IV)</b>	<b>144 577 445,00</b>
<b>Recettes financières (V)</b>	<b>241 043 818,42</b>
<b>Solde (recettes-dépenses)(5)</b>	<b>+96 466 373,42</b>
<b>Solde net hors créances sur autres collectivités publiques (c/2763) et charges transférées (D)(6)(7)</b>	<b>+94 966 373,42</b>
<b>Résultat hors charges transférées</b>	<b>94 966 373,42</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la région.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Hors comptes 10229, 10259 hors 1068.

(4) Ne compléter cette colonne qu'en cas de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif..

(5) Indiquer le signe algébrique.

(6) Ces créances et charges peuvent être financées par emprunt

(7) Il s'agit des dépenses réelles au compte 2763.

**Autres ressources financières ne faisant pas partie des ressources propres (c/16449 et c/166)**

Art.	Libellé	Pour mémoire Budget précédent	Restes à réaliser (N-1)(4)	Propositions nouvelles	Vote (2)
16449	Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie	75 000 000,00		70 000 000,00	70 000 000,00
166	Refinancement de dette				
<b>Total</b>		<b>75 000 000,00</b>		<b>70 000 000,00</b>	<b>70 000 000,00</b>

<b>IV-ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN- ENGAGEMENTS DONNEES ET RECUES EMPRUNTS GARANTIS</b>	<b>B1.1</b>

### EMPRUNTS GARANTIS PAR LA REGION

Année d'encais.	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur	Durée en années	Taux				Emprunt garanti		Annuité garantie au cours de	Dont:	
					Type de taux	Index	Marge	Taux %	A l'origine	Au 01/01/15		Intérêt	Capital
2006	EPLEFPA DE LA	RESTRUCTURA	CRCAM BRIE PI	15	F		0	3,90	370 500,00	185 162,72	32 664,12	6 761,59	25 902,53
<b>Total</b>									<b>370 500,00</b>	<b>185 162,72</b>	<b>32 664,12</b>	<b>6 761,59</b>	<b>25 902,53</b>

(1)Type de Taux:F pour le taux fixe, R pour taux révisable,V pour taux variable

<b>IV-ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN- ENGAGEMENTS DONNEES ET RECUES EMPRUNTS GARANTIS</b>	<b>B1.2</b>

Calcul du ratio de l'article L.4253-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	A	32 664,12
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	
Annuité nette prévisionnelle de la dette de l'exercice (2)	C	47 167 564,68
Provisions pour garanties d'emprunts	D	
<b>Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice</b>	<b>I =A+B+C-D</b>	<b>47 200 228,80</b>
<b>Recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>II</b>	<b>743 663 390,94</b>
<b>Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)</b>	<b>I/II</b>	<b>6,35</b>

(1) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 du CGCT

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN- ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNEES</b>	<b>B5</b>

**ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNEES**

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	DETTE EN CAPITAL (montant de la garantie) A L'ORIGINE	DETTE EN CAPITAL (montant de la garantie) AU 01/01/2015
<b>TOTAL</b>				<b>100 000,00</b>	<b>100 000,00</b>
<b>80818 Autres engagements donnés</b>					
<i>Au profit d'organismes privés</i>					
2014	Garantie sur un investissement en fonds propres	Picardie Avenir	10	100 000,00	100 000,00

## IV - ANNEXES

B6

## ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS

## ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	Date d'effet	Total Amortissement au 01/01/2015	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2015
1998	Hypothèque de 1er rang	Robert Schuman à Chauny	20	586 928,72	01/01/2015	498 728,61	88 200,11
1998	Caution personne morale	Saint-Martin à Amiens	20	439 696,35	01/01/2015	355 611,95	84 084,40
1998	Caution personne morale	Saint-Rémi à Amiens	20	21 173,34	01/01/2015	17 225,82	3 947,52
1999	Caution personne morale	Sainte-Sophie Bohain	30	49 551,88	01/01/2015	25 020,30	24 531,57
1999	Caution personne morale	Saint-Martin à Amiens	20	34 070,07	01/01/2015	25 673,90	8 396,17
1999	Caution bancaire	Saint-Rémi à Amiens	20	110 094,41	01/01/2015	84 968,76	25 125,66
2000	Caution bancaire	Saint-Rémi à Amiens	20	164 015,78	01/01/2015	116 878,10	47 137,69
2000	Caution bancaire	Saint-Rémi à Amiens	20	232 493,29	01/01/2015	165 452,42	67 040,87
2000	Caution personne morale	St Charles à Chauny	20	71 034,69	01/01/2015	50 531,94	20 502,75
2001	Promesse d'inscription d'hypothèque	CFPR La Vaumoise	25	263 871,11	01/01/2015	145 425,51	118 445,60
2001	Caution personne morale	Charles Quentin à Pierrefonds	15	76 224,51	01/01/2015	66 284,00	9 940,51
2001	Caution personne morale	Saint-Rémi à Amiens	20	533 571,56	01/01/2015	360 124,26	173 447,30
2001	Caution personne morale	Saint-Riquier à Amiens	20	45 734,71	01/01/2015	31 619,60	14 115,11
2002	Caution personne morale	Charles Quentin à Pierrefonds	15	474 224,00	01/01/2015	386 395,12	87 828,88
2002	Caution bancaire	CTR Notre Dame à Orvillers Sorel	15	74 501,07	01/01/2015	64 336,27	10 164,80
2002	Promesse d'inscription d'hypothèque	MFR de Conty	20	152 449,02	01/01/2015	96 544,09	55 904,94
2002	Caution personne morale	Sainte-Sophie Bohain	15	105 398,01	01/01/2015	88 861,59	16 536,42
2002	Caution bancaire	Saint-Rémi à Amiens	20	532 248,00	01/01/2015	327 587,71	204 660,29
2002	Caution bancaire	Saint-Rémi à Amiens	20	53 053,00	01/01/2015	32 653,03	20 399,97
2002	Caution bancaire	Sévigné Compiègne	15	366 808,95	01/01/2015	305 372,64	61 436,31
2002	Caution bancaire	Sévigné Compiègne	15	237 074,38	01/01/2015	203 212,80	33 861,58
2003	Caution personne morale	ARECA Robert Schuman à CHAUNY	15	167 318,89	01/01/2015	126 520,59	40 798,30
2003	Caution personne morale	Charles Quentin à Pierrefonds	15	533 572,00	01/01/2015	402 785,95	130 786,05
2003	Caution bancaire	Association OGEC Institution Guynemer à Compiègne	20	34 634,28	01/01/2015	20 234,96	14 399,32
2003	Caution bancaire	Association OGEC Institution Guynemer à Compiègne	20	41 187,91	01/01/2015	24 063,90	17 124,02
2003	Caution bancaire	Sainte-Colette à Corbie	15	60 048,37	01/01/2015	47 314,83	12 733,54
2003	Caution personne morale	Sainte-Colette à Corbie	15	60 048,37	01/01/2015	47 172,24	12 876,13
2003	Caution bancaire	St Vincent de Paul à Soissons	15	143 520,00	01/01/2015	110 359,67	33 160,33
2004	Caution personne morale	ARECA Robert Schuman à CHAUNY	15	740 014,12	01/01/2015	505 507,36	234 506,76
2004	Caution bancaire	CTR Notre Dame à Orvillers Sorel	15	334 998,00	01/01/2015	236 854,29	98 143,71
2004	Caution bancaire	CTR Notre Dame à Orvillers Sorel	15	99 007,00	01/01/2015	68 391,68	30 615,32

## IV - ANNEXES

B6

## ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS

## ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	Date d'effet	Total Amortissement au 01/01/2015	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2015
2004	Caution personne morale	MFR de La Capelle	12	248 585,00	01/01/2015	210 899,97	37 685,03
2004	Promesse d'inscription d'hypothèque	MFR Eclusier Vaux	20	60 928,00	01/01/2015	30 689,35	30 238,65
2004	Caution personne morale	Montalembert à Doullens	20	76 224,34	01/01/2015	41 129,82	35 094,52
2004	Caution personne morale	Montalembert à Doullens	20	99 256,00	01/01/2015	53 475,87	45 780,13
2004	Caution personne morale	Montalembert à Doullens	20	75 000,00	01/01/2015	40 407,53	34 592,47
2004	Caution bancaire	Saint Dominique à Mortefontaine	15	17 000,00	01/01/2015	11 951,23	5 048,77
2004	Caution personne morale	Saint-Charles à Chauny	15	618 891,00	01/01/2015	453 288,20	165 602,80
2004	Caution bancaire	Sévigné Compiègne	20	42 686,00	01/01/2015	23 220,01	19 465,99
2004	Caution personne morale	St Joseph à Château-Thierry	20	25 592,74	01/01/2015	13 508,06	12 084,68
2004	Caution bancaire	St Rémi Amiens	20	4 635,00	01/01/2015	2 415,91	2 219,09
2004	Caution bancaire	St Vincent de Paul à Beauvais	15	263 180,00	01/01/2015	189 585,74	73 594,26
2004	Caution bancaire	St Vincent de Paul à Beauvais	15	1 012 182,39	01/01/2015	707 141,12	305 041,27
2004	Caution bancaire	Ste Colette à Corbie	15	21 756,55	01/01/2015	14 949,43	6 807,12
2005	Caution personne morale	ARECA Robert Schuman à CHAUNY	15	431 359,20	01/01/2015	265 197,27	166 161,93
2005	Caution personne morale	ARECA Robert Schuman à CHAUNY	10	9 479,84	01/01/2015	8 742,23	737,61
2005	Caution personne morale	La Providence à Amiens	15	700 000,00	01/01/2015	426 264,84	273 735,16
2005	Caution personne morale	La Providence à Amiens	15	610 000,00	01/01/2015	371 459,36	238 540,64
2005	Caution bancaire	Le Croiset à Chantilly	10	10 305,35	01/01/2015	9 387,75	917,60
2005	Caution bancaire	Le Croiset à Chantilly	10	13 059,38	01/01/2015	11 896,56	1 162,82
2005	Caution bancaire	LPEPA St Joseph de Cluny à Estrees St Denis	12	182 938,00	01/01/2015	143 927,93	39 010,07
2005	Caution bancaire	LPEPA St Joseph de Cluny à Estrees St Denis	10	60 935,00	01/01/2015	57 529,32	3 405,68
2005	Caution bancaire	MFR d'Ambleny	20	228 674,00	01/01/2015	104 438,24	124 235,76
2005	Promesse d'inscription d'hypothèque	MFR de Villers Bocage	20	156 281,00	01/01/2015	76 727,55	79 553,45
2005	Promesse d'inscription d'hypothèque	MFR du Noyonnais à Beaulieu Les Fontaines	20	301 066,00	01/01/2015	149 831,89	151 234,11
2005	Caution bancaire	Notre Dame de la Tilloye à Compiègne	25	1 084 779,00	01/01/2015	423 806,81	660 972,19
2005	Caution bancaire	Notre Dame de la Tilloye à Compiègne	20	336 950,00	01/01/2015	164 551,61	172 398,39
2005	Caution bancaire	Sacré-Coeur à Péronne	10	50 000,00	01/01/2015	47 931,51	2 068,49
2005	Caution personne morale	Saint Riquier Amiens	10	37 673,00	01/01/2015	34 772,70	2 900,30
2005	Caution personne morale	Saint Riquier Amiens	20	138 040,77	01/01/2015	62 401,99	75 638,78
2005	Caution personne morale	Saint Riquier Amiens	10	197 912,58	01/01/2015	179 151,55	18 761,03

## IV - ANNEXES

B6

## ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS

## ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	Date d'effet	Total Amortissement au 01/01/2015	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2015
2005	Caution bancaire	Saint-Dominique Mortefontaine	15	16 000,00	01/01/2015	9 643,84	6 356,16
2005	Caution bancaire	Saint-Esprit à Beauvais	10	66 055,19	01/01/2015	64 281,65	1 773,54
2005	Caution bancaire	Saint-Martin à Amiens	10	9 765,10	01/01/2015	8 839,42	925,68
2005	Caution bancaire	Saint-Pierre à Abbeville	10	114 336,75	01/01/2015	113 365,67	971,08
2005	Caution personne morale	Saint-Rémi à Amiens	20	7 322,00	01/01/2015	3 337,03	3 984,97
2005	Caution personne morale	Saint-Sophie à Bohain	10	86 576,64	01/01/2015	79 081,24	7 495,40
2005	Caution bancaire	Saint-Vincent de Paul à Soissons	15	219 551,72	01/01/2015	143 801,36	75 750,36
2005	Caution bancaire	Sévigné à Compiègne	20	45 015,89	01/01/2015	20 300,32	24 715,57
2005	Caution personne morale	St Charles à Chauny	10	3 826,61	01/01/2015	3 495,32	331,29
2005	Caution personne morale	St Charles à Chauny	15	4 085,62	01/01/2015	2 487,94	1 597,68
2005	Promesse d'inscription d'hypothèque	St Jean et la Croix à Saint Quentin	10	31 299,65	01/01/2015	30 064,81	1 234,84
2005	Caution personne morale	St Joseph FONTAINE LES VERVINS	10	59 526,01	01/01/2015	54 372,53	5 153,48
2005	Caution bancaire	St Pierre Abbeville	10	22 649,00	01/01/2015	22 456,64	192,36
2005	Caution bancaire	St Pierre Abbeville	10	12 840,00	01/01/2015	12 727,43	112,57
2005	Caution bancaire	St Pierre Abbeville	10	641 606,00	01/01/2015	635 980,96	5 625,04
2005	Caution bancaire	Ste Colette à Corbie	10	55 630,45	01/01/2015	50 616,09	5 014,36
2005	Caution bancaire	Ste Colette à Corbie	15	17 372,97	01/01/2015	11 505,82	5 867,15
2006	Caution personne morale	Groupe Robert Schumann Chauny	10	63 690,07	01/01/2015	52 156,06	11 534,01
2006	Caution personne morale	Groupe Robert Schumann Chauny	15	114 185,88	01/01/2015	62 338,19	51 847,69
2006	Caution bancaire	La Maison Française à Cuise la Motte	10	16 987,93	01/01/2015	14 530,50	2 457,43
2006	Caution personne morale	Lacordaire à Charmes	10	15 833,36	01/01/2015	12 970,34	2 863,02
2006	Caution bancaire	Lycée Croiset à Chantilly	10	21 978,50	01/01/2015	17 907,96	4 070,54
2006	Caution personne morale	MFR Eclusier Vaux	20	405 746,07	01/01/2015	168 801,48	236 944,59
2006	Caution bancaire	Sacré-Coeur à Amiens	10	667 002,54	01/01/2015	567 226,27	99 776,27
2006	Caution bancaire	Sacré-Coeur à Amiens	10	95 872,75	01/01/2015	85 156,01	10 716,73
2006	Caution bancaire	Sacré-Coeur à Péronne	10	13 115,00	01/01/2015	11 648,99	1 466,01
2006	Caution personne morale	Saint-Charles à Chauny	10	114 797,99	01/01/2015	94 040,00	20 757,99
2006	Caution personne morale	Sainte Sophie à Bohain	15	185 618,05	01/01/2015	101 369,49	84 248,56
2006	Caution bancaire	Saint-Esprit à Beauvais	10	70 728,83	01/01/2015	60 923,68	9 805,15
2006	Caution bancaire	Saint-Jean et La Croix Saint-Quentin	10	9 786,05	01/01/2015	8 745,78	1 040,27
2006	Caution personne morale	Saint-Joseph à Fontaines	10	35 563,43	01/01/2015	29 132,78	6 430,65
2006	Caution bancaire	Saint-Joseph de Cluny à Estrées Saint-Denis	12	28 215,00	01/01/2015	19 093,44	9 121,56

## IV - ANNEXES

B6

## ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS

## ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	Date d'effet	Total Amortissement au 01/01/2015	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2015
2006	Cautio n personne morale	Saint-Martin Amiens	10	17 098,80	01/01/2015	13 875,79	3 223,01
2006	Cautio n bancaire	Saint-Pierre à Abbeville	10	30 548,23	01/01/2015	26 321,69	4 226,54
2006	Cautio n bancaire	Saint-Pierre à Abbeville	10	24 999,26	01/01/2015	20 389,81	4 609,45
2006	Cautio n bancaire	Saint-Rémi à Amiens	20	84 000,00	01/01/2015	35 751,78	48 248,22
2006	Cautio n bancaire	Saint-Rémy à Soissons	10	178 769,01	01/01/2015	152 565,88	26 203,13
2006	Cautio n bancaire	St Jean et la Croix à Saint Quentin	10	19 554,06	01/01/2015	17 405,79	2 148,27
2006	Cautio n bancaire	St Jean et la Croix à Saint Quentin	10	1 046,69	01/01/2015	931,70	114,99
2006	Cautio n bancaire	St Joseph à Château-Thierry	10	17 814,67	01/01/2015	15 628,10	2 186,57
2006	Cautio n bancaire	St Joseph du Moncel à Pont Sainte Maxence	10	105 483,65	01/01/2015	90 889,34	14 594,31
2006	Cautio n bancaire	St Vincent à Senlis	10	33 000,00	01/01/2015	27 936,99	5 063,01
2006	Cautio n bancaire	St-Vincent-de-Paul à Soissons	15	362 969,71	01/01/2015	214 334,44	148 635,27
2007	Cautio n personne morale	Association Scolaire Chaunoise Saint-Charles-Chauny	15	188 382,00	01/01/2015	89 322,31	99 059,69
2007	Cautio n bancaire	Institut Charles Quentin Pierrefonds	15	130 000,00	01/01/2015	61 402,74	68 597,26
2007	Cautio n bancaire	La Maison Française à Cuise la Motte	10	24 224,34	01/01/2015	18 583,06	5 641,28
2007	Cautio n bancaire	Lycée Croiset EURL Chantilly	10	15 897,85	01/01/2015	11 494,36	4 403,49
2007	Cautio n bancaire	Sainte Colette Corbie	15	186 195,33	01/01/2015	87 911,40	98 283,93
2007	Cautio n personne morale	Maison Familiale Rurale de la Capelle	15	248 791,44	01/01/2015	120 010,63	128 780,81
2007	Cautio n personne morale	Association de gestion Saint-Martin à Amiens (Lycée Saint-Martin à Amiens)	10	6 462,79	01/01/2015	4 561,14	1 901,65
2007	Cautio n bancaire	OGEC Institution Sévigné Compiègne	20	146 175,59	01/01/2015	54 525,50	91 650,09
2007	Cautio n personne morale	OGEC AEP Cours Lacordaire	10	21 518,16	01/01/2015	15 304,42	6 213,74
2007	Cautio n personne morale	OGEC La Providence	10	7 708,60	01/01/2015	5 482,61	2 225,99
2007	Cautio n personne morale	OGEC Saint Joseph Notre Dame-Fontaine les Vervins	10	25 491,37	01/01/2015	18 130,30	7 361,07
2007	Cautio n bancaire	Sacré Cœur Amiens	10	186 036,28	01/01/2015	133 130,62	52 905,66
2007	Cautio n bancaire	Sacré Cœur Amiens	10	17 606,49	01/01/2015	12 662,20	4 944,29
2007	Cautio n bancaire	Sacré Cœur Amiens	10	23 337,52	01/01/2015	16 700,71	6 636,81
2007	Cautio n bancaire	Saint Esprit à Beauvais	20	122 786,10	01/01/2015	48 155,70	74 630,40
2007	Cautio n bancaire	Saint Jean et la Croix à St Quentin	10	12 075,75	01/01/2015	9 091,55	2 984,20
2007	Cautio n bancaire	Saint Joseph du Moncel à Pont Ste Maxence	10	62 627,03	01/01/2015	48 574,55	14 052,48
2007	Cautio n bancaire	Saint Vincent à Senlis	10	74 758,14	01/01/2015	56 611,37	18 146,77
2007	Cautio n bancaire	Saint Vincent de Paul à Soissons	15	295 761,49	01/01/2015	149 042,18	146 719,31
2007	Cautio n bancaire	Saint Vincent Senlis	10	148 359,11	01/01/2015	106 981,14	41 377,97
2007	Cautio n bancaire	Saint-Dominique Mortefontaine	10	23 777,20	01/01/2015	18 930,56	4 846,64

## IV - ANNEXES

B6

## ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS

## ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	Date d'effet	Total Amortissement au 01/01/2015	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2015
2007	Cautiion bancaire	Sainte Colette à Corbie	15	380 054,00	01/01/2015	193 532,52	186 521,48
2007	Cautiion bancaire	Sainte Colette à Corbie	15	1 942,27	01/01/2015	974,51	967,76
2007	Cautiion bancaire	Séviigné à Compiègne	20	70 929,45	01/01/2015	26 457,66	44 471,79
2008	Cautiion personne morale	AFASEC Gouvieux	20	59 986,00	01/01/2015	18 143,71	41 842,29
2008	Cautiion personne morale	AFASEC Gouvieux	20	712 000,00	01/01/2015	215 355,62	496 644,38
2008	cautiion personne morale	Ass. Etablissement d'Enseignement La Providence à Amiens	7	54 500,00	01/01/2015	47 226,22	7 273,78
2008	Cautiion personne morale	Ass. Etablissement d'Enseignement La Providence à Amiens	7	44 842,26	01/01/2015	38 857,44	5 984,82
2008	Cautiion bancaire	Association AGES La Maison Française Cuise la Motte	10	1 722,24	01/01/2015	1 060,24	662,00
2008	Cautiion bancaire	Association Scolaire Saint Jean et La Croix	10	26 934,97	01/01/2015	17 061,27	9 873,70
2008	Cautiion bancaire	Association organisme de gestion du lycée privé Saint Rémi Amiens	10	74 879,17	01/01/2015	48 538,11	26 341,06
2008	Cautiion bancaire	Association organisme de gestion du lycée privé Saint Rémi Amiens	20	21 506,48	01/01/2015	6 970,46	14 536,02
2008	Cautiion bancaire	Centre de Formation Professionnelle Rural de Vaumoise	15	112 855,85	01/01/2015	49 532,90	63 322,95
2008	Cautiion Personne morale	CFPA Rouvroy les Merles à Breteuil	20	228 675,00	01/01/2015	74 867,57	153 807,43
2008	Cautiion Personne morale	CFPA Rouvroy les Merles BRETEUIL	20	273 303,00	01/01/2015	89 478,65	183 824,35
2008	Cautiion bancaire	Institut Charles Quentin Pierrefonds	15	99 928,76	01/01/2015	44 351,94	55 576,82
2008	Cautiion bancaire	Institution du Saint Esprit Beauvais	20	60 652,33	01/01/2015	20 588,56	40 063,77
2008	Cautiion bancaire	Lycée Sainte Julie Billart Orvillers Sorel	10	56 825,77	01/01/2015	38 501,41	18 324,36
2008	Cautiion personne morale	Maison Familiale Rurale de Beauregard Clairfontaine	10	78 926,73	01/01/2015	52 394,37	26 532,36
2008	Cautiion bancaire	MFR Ambleny	15	113 022,00	01/01/2015	47 149,27	65 872,73
2008	Promesse d'inscription d'hypothèque de 1er rang	MFR de Flixecourt	7	80 168,40	01/01/2015	78 442,66	1 725,74
2008	Cautiion bancaire	Sainte Colette Corbie	15	9 920,82	01/01/2015	4 589,85	5 330,97
2008	Cautiion bancaire	Saint-Pierre-Notre-Dame de France Sainte Marie Abbeville	10	35 880,00	01/01/2015	24 929,23	10 950,77
2008	Cautiion bancaire	Saint Rémy Soissons	10	46 718,13	01/01/2015	32 382,70	14 335,43
2008	Cautiion bancaire	Association "Les Amis du Petit Séminaire" (Lycée Saint-Riquier Amiens)	10	14 579,71	01/01/2015	9 231,15	5 348,56
2008	Cautiion bancaire	Ass. Amiénoise d'Enseignement Privé Sainte-Famille à Amiens	20	106 558,52	01/01/2015	35 791,99	70 766,53
2008	Cautiion bancaire	Association scolaire Saint-Remy Soissons	10	97 631,82	01/01/2015	60 317,74	37 314,08

## IV - ANNEXES

B6

## ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS

## ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	Date d'effet	Total Amortissement au 01/01/2015	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2015
2008	Caution personne morale	Ass. Etablissement d'Enseignement La Providence à Amiens	7	133 501,59	01/01/2015	115 683,96	17 817,63
2008	Caution personne morale	Association "Les Amis de Montalembert" (Lycée Montalembert à Doullens)	10	110 032,00	01/01/2015	69 606,54	40 425,46
2009	Caution personne morale	Association Scolaire Chaunoise Saint-Charles-Chauny	7	127 104,71	01/01/2015	108 250,43	18 854,28
2009	Caution personne morale	Ass. scolaire Saint-Joseph Notre Dame de Fontaine les Vervins	10	23 968,15	01/01/2015	14 288,96	9 679,19
2009	Caution bancaire	Ass. Amiénoise d'Enseignement Privé Sainte-Famille à Amiens	20	14 246,50	01/01/2015	3 895,34	10 351,16
2009	Caution bancaire	Association Saint Louis de Poissy PIERREFONDS (Gestionnaire de l'Institut Charles Quentin à Pierrefonds)	10	121 669,96	01/01/2015	71 368,60	50 301,36
2009	Caution bancaire	Association de Gestion Saint Vincent de Paul à Soissons	15	125 602,63	01/01/2015	48 658,11	76 944,52
2009	Caution bancaire	OGEC de l'Institution Sévigné à Compiègne	20	235 262,68	01/01/2015	62 070,67	173 192,01
2009	Caution bancaire	Ass. Amiénoise d'Enseignement Privé Sainte-Famille à Amiens	20	49 370,57	01/01/2015	13 499,13	35 871,44
2009	Caution bancaire	Association AGES La Maison Française Cuise la Motte	10	1 272,39	01/01/2015	762,04	510,35
2009	Caution bancaire	Association Saint Louis de Poissy PIERREFONDS (Gestionnaire de l'Institut Charles Quentin à Pierrefonds)	10	137 065,18	01/01/2015	79 948,43	57 116,75
2009	Caution personne morale	OGEC AEP Cours Lacordaire à Charmes	10	6 681,56	01/01/2015	3 983,31	2 698,25
2009	Caution personne morale	OGEC Association d'Education Populaire La Providence à Laon	10	29 787,77	01/01/2015	16 273,10	13 514,67
2009	Caution bancaire	Association de gestion Saint Martin Amiens	30	265 751,00	01/01/2015	44 898,57	220 852,43
2009	Caution bancaire	Association "Les Amis du Petit Séminaire" (Lycée Saint-Riquier Amiens)	5	10 732,79	01/01/2015	11 132,70	-399,91
2009	Caution bancaire	Association organisme de gestion du lycée privé Saint Rémi Amiens	15	38 330,60	01/01/2015	13 532,98	24 797,62
2009	Caution bancaire	Association organisme de gestion du lycée privé Saint Rémi Amiens	15	20 439,64	01/01/2015	7 216,41	13 223,23
2009	Caution bancaire	Association organisme de gestion du lycée privé Saint Rémi Amiens	10	4 489,49	01/01/2015	2 377,58	2 111,91
2009	Caution bancaire	Association organisme de gestion du lycée privé Saint Rémi Amiens	15	7 000,00	01/01/2015	2 471,42	4 528,58
2009	Caution bancaire	Lycée Croiset EURL Chantilly	10	2 964,33	01/01/2015	1 707,94	1 256,39
2009	Caution bancaire	OGEC de l'Institution Sévigné à Compiègne	20	133 680,03	01/01/2015	35 269,55	98 410,48

## IV - ANNEXES

B6

## ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS

## ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	Date d'effet	Total Amortissement au 01/01/2015	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2015
2009	Caution bancaire	OGEC Saint-Dominique à Mortefontaine	15	35 455,50	01/01/2015	12 058,11	23 397,39
2009	Caution bancaire	Ass. Amiénoise d'Enseignement Privé Sainte-Famille à Amiens	10	35 966,41	01/01/2015	19 668,21	16 298,20
2010	Caution bancaire	AGES La Maison Française Cuise La Motte	10	6 662,01	01/01/2015	3 146,66	3 515,35
2010	Personne morale	Association d'Education Populaire La Providence à Laon	10	5 980,00	01/01/2015	2 870,40	3 109,60
2010	Caution personne morale	Association "Les Amis de Montalembert" (Lycée Montalembert à Doullens)	10	91 933,70	01/01/2015	44 228,93	47 704,77
2010	Caution bancaire	Association de gestion Saint Vincent de Paul Soissons	10	38 373,95	01/01/2015	17 725,61	20 648,34
2010	Personne morale	Association d'Education Populaire La Providence à Laon	15	10 966,73	01/01/2015	3 509,35	7 457,38
2010	Promesse d'affectation hypothécaire	Association Maison Familiale Rurale du Vimeu à yzengremer	30	817 091,03	01/01/2015	113 049,58	704 041,45
2010	Caution bancaire	Association Maison Familiale de Saint Sulpice	10	33 678,30	01/01/2015	14 975,31	18 702,99
2010	caution bancaire	Association OGEC de l'Institution Sévigné à compiègne	20	20 586,90	01/01/2015	4 230,18	16 356,72
2010	caution bancaire	Association OGEC de l'Institution Sévigné à compiègne	20	5 276,90	01/01/2015	1 084,29	4 192,61
2010	caution bancaire	Association OGEC de l'Institution Sévigné à compiègne	20	35 413,29	01/01/2015	7 276,70	28 136,59
2010	Caution bancaire	Association OGEC Institution du Saint Esprit Beauvais	10	130 581,49	01/01/2015	58 350,25	72 231,24
2010	caution bancaire	Association OGEC Institution Guynemer Compiègne	20	62 661,71	01/01/2015	13 356,39	49 305,32
2010	caution bancaire	Association OGEC Institution Guynemer Compiègne	20	62 661,71	01/01/2015	13 356,39	49 305,32
2010	Caution personne morale	Association OGEC Ste Sophie Bohain en Vermandois	10	69 989,55	01/01/2015	33 594,98	36 394,57
2010	Caution personne morale	Association OGEC Ste Sophie Bohain en Vermandois	10	59 222,87	01/01/2015	28 426,98	30 795,89
2010	caution bancaire	Association organisme de gestion du lycée Saint-Rémi à Amiens	10	48 416,86	01/01/2015	22 550,32	25 866,54
2010	caution bancaire	Association organisme de gestion du lycée Saint-Rémi à Amiens	15	24 480,24	01/01/2015	7 601,17	16 879,07
2010	Caution bancaire	Association Saint Louis de Poissy PIERREFONDS (Gestionnaire de l'Institut Charles Quentin à Pierrefonds)	8	14 453,00	01/01/2015	8 830,19	5 622,81
2010	Caution bancaire	Association Saint Louis de Poissy PIERREFONDS (Gestionnaire de l'Institut Charles Quentin à Pierrefonds)	8	7 453,90	01/01/2015	4 554,03	2 899,87
2010	Caution bancaire	Association Saint Louis de Poissy PIERREFONDS (Gestionnaire de l'Institut Charles Quentin à Pierrefonds)	8	15 913,00	01/01/2015	9 722,19	6 190,81
2010	Personne morale	Association Scolaire Chaunoise Saint-Charles-Chauny	5	5 059,08	01/01/2015	4 856,72	202,36

## IV - ANNEXES

B6

## ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS

## ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	Date d'effet	Total Amortissement au 01/01/2015	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2015
2010	Personne morale	Association Scolaire Chaunoise Saint-Charles-Chauny	5	14 628,25	01/01/2015	14 043,12	585,13
2010	Caution bancaire	Association scolaire Saint Rémy Soissons	10	24 214,60	01/01/2015	11 430,62	12 783,98
2010	Caution bancaire	EURL Le Croiset Chantilly	10	3 254,91	01/01/2015	1 574,84	1 680,07
2010	Personne morale	MFR Oisemont	10	23 920,00	01/01/2015	9 882,56	14 037,44
2010	Caution bancaire	Association de gestion Saint-Martin à Amiens (Lycée Saint-Martin à Amiens)	20	232 800,00	01/01/2015	54 245,59	178 554,41
2010	Caution personne morale	OGEC Cours Lacordaire Charmes	10	870,39	01/01/2015	417,79	452,60
2010	Caution bancaire	OGEC Notre Dame de la Tilloye à Compiègne	6,67	35 328,64	01/01/2015	26 031,88	9 296,76
2010	Caution bancaire	OGEC Notre Dame de la Tilloye à Compiègne	10	10 297,00	01/01/2015	5 117,47	5 179,53
2010	caution bancaire	OGEC Saint-joseph La Madeleine-Château-Thierry	10	12 187,36	01/01/2015	4 985,13	7 202,23
2010	caution bancaire	OGEC Saint-joseph La Madeleine-Château-Thierry	10	12 187,36	01/01/2015	4 985,13	7 202,23
2010	caution bancaire	OGEC Saint-Martin Amiens	5	3 856,81	01/01/2015	3 594,76	262,05
2010	caution bancaire	OGEC Saint-Martin Amiens	5	4 591,45	01/01/2015	4 279,48	311,97
2011	Caution bancaire	AGES La Maison Française Cuise La Motte	10	18 924,81	01/01/2015	6 004,09	12 920,72
2011	caution bancaire	Association Saint-Vincent SENLIS	10	169 230,08	01/01/2015	53 550,89	115 679,19
2011	caution bancaire	Association Saint-Vincent SENLIS	10	30 011,56	01/01/2015	9 463,92	20 547,64
2011	caution bancaire	Association Saint-Vincent SENLIS	10	169 230,08	01/01/2015	53 550,89	115 679,19
2011	caution bancaire	Association Saint-Vincent SENLIS	10	30 011,56	01/01/2015	9 463,92	20 547,64
2011	caution bancaire	Association Scolaire Chaunoise Saint-Charles - Chauny	10	31 243,41	01/01/2015	12 249,13	18 994,28
2011	caution bancaire	Association Scolaire Chaunoise Saint-Charles - Chauny	10	31 243,41	01/01/2015	12 249,13	18 994,28
2011	caution bancaire	Association Scolaire Saint Jean et La Croix SAINT QUENTIN	10	25 555,18	01/01/2015	9 507,93	16 047,25
2011	caution bancaire	Association Scolaire Saint Jean et La Croix SAINT QUENTIN	10	25 555,18	01/01/2015	9 507,93	16 047,25
2011	caution bancaire	Association Scolaire Saint Jean et La Croix Saint-Quentin	10	16 090,76	01/01/2015	6 401,04	9 689,72
2011	caution bancaire	Association Scolaire Saint Jean et La Croix Saint-Quentin	10	16 090,76	01/01/2015	6 401,04	9 689,72
2011	caution bancaire	OGEC Notre Dame de la Tilloye	6,67	14 776,66	01/01/2015	8 009,76	6 766,90
2011	caution bancaire	OGEC Notre Dame de la Tilloye	6,67	14 776,66	01/01/2015	8 005,76	6 770,90
2011	caution bancaire	OGEC Sacré Cœur	10	13 234,64	01/01/2015	5 083,55	8 151,09

## IV - ANNEXES

B6

## ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS

## ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	Date d'effet	Total Amortissement au 01/01/2015	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2015
2011	caution bancaire	OGEC Sacré Cœur Péronne	10	13 234,64	01/01/2015	5 083,55	8 151,09
2011	caution bancaire	OGEC Saint Vincent de Paul BEAUVAIS	10	32 885,42	01/01/2015	11 496,38	21 389,04
2011	caution bancaire	OGEC Saint Vincent de Paul BEAUVAIS	10	32 885,42	01/01/2015	11 496,38	21 389,04
2011	Caution personne morale ASNIA	OGEC Sainte Sophie BOHAIN	5	31 050,92	01/01/2015	24 534,48	6 516,44
2011	Caution personne morale ASNIA	OGEC Sainte Sophie BOHAIN	5	31 050,92	01/01/2015	24 534,48	6 516,44
2011	caution bancaire	Organisme de Gestion de l'Ensemble Scolaire du Sacré Cœur d'Amiens Amiens	10	33 970,78	01/01/2015	14 258,42	19 712,36
2011	caution bancaire	Organisme de Gestion de l'Ensemble Scolaire du Sacré Cœur d'Amiens Amiens	10	33 970,78	01/01/2015	14 258,42	19 712,36
2011	caution bancaire	Organisme de Gestion de l'Ensemble Scolaire du Sacré Cœur d'Amiens	10	32 777,46	01/01/2015	12 653,00	20 124,46
2011	caution bancaire	Organisme de Gestion de l'Ensemble Scolaire du Sacré Cœur d'Amiens	10	32 777,46	01/01/2015	12 653,00	20 124,46
2011	Personne morale	Groupe Robert Schuman Chauny	7	98 832,74	01/01/2015	51 679,27	47 153,47
2011	Personne morale	Groupe Robert Schuman Chauny	15	25 554,17	01/01/2015	6 235,68	19 318,49
2012	Caution bancaire	Association de gestion Saint Vincent de Paul SOISSONS	15	169 174,20	01/01/2015	28 952,74	140 221,46
2012	Caution bancaire	Association familiale locale Institution Sainte colette CORBIE	7	15 319,82	01/01/2015	6 559,64	8 760,18
2012	Personne morale	MFR des étangs de Haute Somme ECLUSIER VAUX	5	2 396,20	01/01/2015	1 372,07	1 024,13
2012	Caution bancaire	OGEC les amis de l'institution Guynemer COMPIEGNE	10	15 800,04	01/01/2015	4 281,16	11 518,88

## IV - ANNEXES

B6

## ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS

## ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	Date d'effet	Total Amortissement au 01/01/2015	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2015
2012	Caution bancaire	OGEC Sacré Cœur PERONNE	10	7 896,18	01/01/2015	1 975,13	5 921,05
2012	Caution bancaire	OGEC Sainte Famille AMIENS	15	9 833,91	01/01/2015	1 772,80	8 061,11
2012	Caution bancaire	OGEC Sainte Famille AMIENS	15	14 014,36	01/01/2015	2 526,42	11 487,94
2012	Caution bancaire	OGEC Sainte Famille AMIENS	15	10 970,31	01/01/2015	1 977,66	8 992,65
2012	Caution bancaire	Saint-Rémi à Amiens	15	44 670,60	01/01/2015	6 282,44	38 388,16
2012	Personne morale	MFR de Conty	15	128 000,00	01/01/2015	17 557,63	110 442,37
2013	Caution bancaire	Saint Pierre à Abbeville	10	5 849,92	01/01/2015	1 033,75	4 816,17
2013	Caution bancaire	Saint Pierre à Abbeville	10	16 092,46	01/01/2015	2 843,74	13 248,72
2013	Caution bancaire	Saint Pierre à Abbeville	10	27 450,83	01/01/2015	4 850,90	22 599,93
2013	Personne morale	Groupe Robert Schuman Chauny	15	23 539,97	01/01/2015	2 347,55	21 192,42
2013	Personne morale	Groupe Robert Schuman Chauny	15	4 262,00	01/01/2015	425,03	3 836,97
2013	Personne morale	MFR de Songeons	30	130 000,00	01/01/2015	4 594,52	125 405,48
2013	Personne morale	St Joseph FONTAINE LES VERVINS	3	2 160,09	01/01/2015	791,05	1 369,04
2013	Caution bancaire	Association Saint Louis de Poissy PIERREFONDS (Gestionnaire de l'Institut Charles Quentin à Pierrefonds)	8	6 399,00	01/01/2015	1 233,78	5 165,22
2013	Caution bancaire	Association Saint Louis de Poissy PIERREFONDS (Gestionnaire de l'Institut Charles Quentin à Pierrefonds)	10	6 087,00	01/01/2015	938,90	5 148,10
2013	caution bancaire	Institut Charles Quentin Pierrefonds	8	3 199,00	01/01/2015	616,79	2 582,21
2013	Caution bancaire	La Maison Française à Cuise la Motte	10	10 898,28	01/01/2015	1 325,71	9 572,57
2013	Caution bancaire	La Maison Française à Cuise la Motte	10	11 184,83	01/01/2015	1 369,76	9 815,07
2013	Caution bancaire	La Maison Française à Cuise la Motte	10	4 884,21	01/01/2015	598,15	4 286,06
2013	Caution bancaire	MFR du Noyonnais à Beaulieu Les Fontaines	10	4 126,20	01/01/2015	530,19	3 596,01
2013	Caution bancaire	MFR du Noyonnais à Beaulieu Les Fontaines	10	13 817,07	01/01/2015	1 775,40	12 041,67

## IV - ANNEXES

B6

## ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS

## ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	Date d'effet	Total Amortissement au 01/01/2015	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2015
2013	Cautiion bancaire	Saint joseph de Cluny à Estrées Saint Denis	12	4 137,04	01/01/2015	419,37	3 717,67
2013	Cautiion bancaire	Saint joseph de Cluny à Estrées Saint Denis	12	54 916,48	01/01/2015	4 927,44	49 989,04
2013	Cautiion bancaire	Sainte Colette à Corbie	7	14 540,00	01/01/2015	3 340,50	11 199,50
2013	Cautiion bancaire	Sainte Famille à Amiens	20	38 684,26	01/01/2015	3 767,74	34 916,52
2013	Cautiion bancaire	Sainte Famille à Amiens	6	3 628,82	01/01/2015	1 164,87	2 463,95
2013	Cautiion bancaire	Saint Jean et la Croix à St Quentin	10	1 945,33	01/01/2015	208,92	1 736,41
2013	Cautiion bancaire	Sainte Julie Billiart Orvillers Sorel	10	4 993,10	01/01/2015	708,61	4 284,49
2013	Cautiion bancaire	Sainte Julie Billiart Orvillers Sorel	5	1 854,96	01/01/2015	482,80	1 372,16
2013	Cautiion bancaire	Sainte Julie Billiart Orvillers Sorel	10	2 864,92	01/01/2015	402,66	2 462,26
2013	Cautiion bancaire	Sainte Julie Billiart Orvillers Sorel	10	2 445,22	01/01/2015	343,67	2 101,55
2013	Cautiion bancaire	Saint Louis de Poissy à Pierrefonds	10	9 000,00	01/01/2015	934,52	8 065,48
2013	Cautiion bancaire	Saint Pierre à Abbeville	10	70 737,08	01/01/2015	9360,550586	61376,52941
2013	Cautiion bancaire	Saint Pierre à Abbeville	10	7 828,89	01/01/2015	1 035,99	6 792,90
2013	Cautiion bancaire	Saint Pierre à Abbeville	10	24 095,14	01/01/2015	2 581,15	21 513,99
2013	Cautiion bancaire	Saint Pierre à Abbeville	10	4 646,12	01/01/2015	497,71	4 148,41
2013	Cautiion bancaire	Saint Pierre à Abbeville	10	31 945,10	01/01/2015	3 422,06	28 523,04
2013	Cautiion bancaire	Saint Pierre à Abbeville	20	44 551,00	01/01/2015	2 496,08	42 054,92
2013	cautiion bancaire	Saint-Rémy à Soissons	10	5 179,28	01/01/2015	544,89	4 634,39
2013	cautiion bancaire	Saint-Rémy à Soissons	10	4 399,78	01/01/2015	462,88	3 936,90
2013	cautiion bancaire	Saint-Rémy à Soissons	10	14 082,90	01/01/2015	1 481,60	12 601,30
2013	cautiion bancaire	Sainte Famille à Amiens	20	22 768,59	01/01/2015	1 141,55	21 627,04

## IV - ANNEXES

B6

## ENGAGEMENTS DONNEES - ENGAGEMENTS RECUS

## ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

ANNEE D'ORIGINE	NATURE DE L'ENGAGEMENT	ORGANISME BENEFICIAIRE	DUREE EN ANNEES	CREANCE EN CAPITAL A L'ORIGINE	Date d'effet	Total Amortissement au 01/01/2015	CREANCE EN CAPITAL au 01/01/2015
2014	caution bancaire	Institution Sévigné à Compiègne	15	43 477,86	01/01/2015	2 779,41	40 698,45
2014	caution bancaire	Institution Sévigné à Compiègne	15	47 568,39	01/01/2015	3 040,90	44 527,49
2014	caution bancaire	Institution Sévigné à Compiègne	15	8 553,94	01/01/2015	546,83	8 007,11
2014	caution bancaire	Institution Sévigné à Compiègne	15	35 060,48	01/01/2015	1 229,52	33 830,96
2014	caution bancaire	Institution Sévigné à Compiègne	10	9 391,17	01/01/2015	494,00	8 897,17
2014	caution bancaire	St Joseph de Cluny à Estrées St Denis	12	15 256,50	01/01/2015	996,20	14 260,30
2014	caution bancaire	Saint-Vincent de Paul à Soissons	10	14 750,93	01/01/2015	1 240,69	13 510,24
2014	caution bancaire	Saint-Vincent de Paul à Soissons	20	168 313,00	01/01/2015	7 078,37	161 234,63
2014	caution bancaire	Saint-Rémi à Amiens	15	16 353,88	01/01/2015	988,70	15 365,18
2013	Personne morale	St Joseph FONTAINE LES VERVINS	3	2 160,09	01/01/2015	791,05	1 369,04
2014	Personne morale	La Providence à Laon	10	19 538,90	01/01/2015	1 654,12	17 884,78
2014	Personne morale	La Providence à Laon	10	18 989,00	01/01/2015	962,46	18 026,54
2014	Personne morale	Groupe Robert Schuman Chauny	15	44 738,77	01/01/2015	2 247,15	42 491,62
2014	caution bancaire	Saint-Esprit à Beauvais	5	6 106,78	01/01/2015	639,12	5 467,66
2014	Personne morale	Saint-Charles à Chauny	10	11 271,40	01/01/2015	571,29	10 700,11
2014	Personne morale	Saint-Charles à Chauny	10	3 414,58	01/01/2015	173,07	3 241,51
2014	Personne morale	Saint-Charles à Chauny	10	10 197,16	01/01/2015	516,84	9 680,32
2014	Personne morale	Saint-Charles à Chauny	10	8 759,25	01/01/2015	443,96	8 315,29
2014	Personne morale	Saint-Charles à Chauny	10	40 835,81	01/01/2015	2 069,76	38 766,05
2014	Personne morale	Saint-Charles à Chauny	10	3 622,89	01/01/2015	183,63	3 439,26
2014	caution bancaire	Sainte Julie Billiard Orvillers Sorel	10	6 980,06	01/01/2015	481,91	6 498,15
2014	caution bancaire	Sainte Julie Billiard Orvillers Sorel	15	18 478,83	01/01/2015	850,53	17 628,30
2014	Personne morale	CFPR Vaumoise	15	17 426,03	01/01/2015	337,38	17 088,65
2014	Personne morale	CFPR Vaumoise	5	1 940,37	01/01/2015	112,70	1 827,67
2014	Personne morale	CFPR Vaumoise	5	1 331,76	01/01/2015	77,35	1 254,41
2014	Personne morale	CFPR Vaumoise	3	3 998,84	01/01/2015	387,10	3 611,74

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE</b>	<b>B.7</b>

**ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE (1)**

Chap.	Article	Libellé de l'article	DRES
		Recettes	<b>51 680 878,00</b>
922	1332	Dotation régionale d'équipement scolaire	51 680 878,00
		Dépenses (9022, 9027 et 9028)	<b>42 293 609,69</b>
902	90222	Lycées publics	<b>41 200 426,69</b>
	9027	Sécurité	<b>0,00</b>
	9028	Autres services périscolaires et annexe	<b>1 093 183,00</b>
		Restes à employer	<b>9 387 268,31</b>

(1) Afin d'isoler les recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou les recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée

\* Ouvrir une colonne par recette grevée d'une affectation spéciale

<b>IV - ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL</b>	<b>C.1</b>

**C.1.1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2015**

GRADES OU EMPLOIS	CATEGORIES	EMPLOIS BUDGETAIRES			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT(4)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>		7	0	7	4	1	5
Directeur général des services		1		1	1		1
Directeur général adjoint des services		6		6	3	1	4
Directeur général des services techniques							
Emplois créées au titre de l'article 6-1 de la loi n°84-53							
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>		795	0	795	531,2	130,2	661,4
<i>Cadre d'emplois des Administrateurs Territoriaux</i>							
Administrateur hors classe	A	6		6	1	3	4
Administrateur	A	9		9	2	4	6
<i>Cadre d'emplois des Attachés Territoriaux</i>							
Directeur	A	22		22	8,9	6	14,9
Attaché Principal	A	60		60	46,1	6	52,1
Attaché	A	267		267	158,8	78,5	237,3
<i>Cadre d'emplois des Rédacteurs Territoriaux</i>							
Rédacteur principal 1ère classe	B	28		28	23,2		23,2
Rédacteur principal 2ème classe	B	25		25	20,6	1	21,6
Rédacteur	B	50		50	40,7	2,7	43,4
<i>Cadre d'emplois des Adjoints Administratifs Territoriaux</i>							
Adjoint Administratif Principal 1ère classe	C	23		23	15,4	2	17,4
Adjoint Administratif Principal 2ème classe	C	53		53	36		36

IV - ANNEXE							IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL							C.1

**C.1.1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2015**

Adjoint Administratif 1ère classe	C	48		48	33,9		33,9
Adjoint Administratif 2ème classe	C	204		204	144,6	27	171,6
<b>TECHNIQUE(c)</b>		2320	1	2321	1827,5	271,3	2098,8
<i>Cadre d'emplois des Ingénieurs Territoriaux</i>							
Ingénieur en Chef Classe Exceptionnelle	A	10	1	11	2	3,2	5,2
Ingénieur en Chef Classe Normale	A	16		16	6,8	1	7,8
Ingénieur Principal	A	45		45	38,9	3	41,9
Ingénieur	A	45		45	28,3	12,8	41,1
<i>Cadres d'emplois des Agents de Maîtrise Territoriaux</i>							
Agent de Maîtrise Principal	C	3		3	1		1
Agent de maîtrise	C	4		4	2		2
<i>Cadre d'emplois des Techniciens Territoriaux</i>							
Technicien Principal 1ère classe	B	17		17	5	2	7
Technicien Principal 2ème classe	B	14		14	10	1	11
Technicien	B	23		23	15	4	19
<i>Cadres d'emplois des Adjoints Techniques Territoriaux</i>							
Adjoint Technique Principal 1ère classe	C	56		56	46		46
Adjoint Technique Principal 2ème classe	C	60		60	59	1	60
Adjoint Technique 1ère classe	C	24		24	12		12
Adjoint Technique 2ème classe	C	95		95	80,9	1,8	82,7
<i>Cadres d'emplois des Adjoints techniques territoriaux des établiss. d'enseign.</i>							
Adjoint Technique Principal 1ère classe	C	162		162	138,1		138,1
Adjoint Technique Principal 2ème classe	C	324		324	315		315
Adjoint Technique 1ère classe	C	864		864	799,3		799,3
Adjoint Technique 2ème classe	C	558		558	268,2	241,5	509,7
<b>SOCIALE (d)</b>		3	0	3	2	0	2

<b>IV - ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL</b>	<b>C.1</b>

**C.1.1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2015**

<i>Cadre d'emplois des Assistants Territoriaux Socio-Educatifs</i>							0
Assistant Socio-Educatif principal	B	2		2	1		1
Assistant Socio-Educatif	B	1		1	1		1
<b>SPORTIVE (g)</b>		0	0	0	0	0	0
<i>Cadre d'emplois des Conseillers des Activités Physiques et Sportives</i>							
Conseiller des Activités Physiques et Sportives	A	0		0			0
<b>CULTURELLE (h)</b>		8	0	8	2,9	0	2,9
<i>Cadre d'emplois des Conservateurs Territoriaux du Patrimoine</i>							
Conservateur du Patrimoine	A	1		1	0		0
<i>Cadre d'emplois des Attachés Territoriaux de Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques</i>							
Attaché de Conservation du Patrimoine	A	2		2	1		1
<i>Cadre d'emplois des Assistants Territoriaux Qualifiés de Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques</i>							
Assistant Qualifié de Conservation de 1ère classe	B	0		0	0		0
Assistant Qualifié de Conservation de 2ème classe	B	0		0	0		0
<i>Cadre d'emplois des Assistants Territoriaux de Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques</i>							
Assistant de conservation hors classe	B	0		0	0		0
Assistant de Conservation de 1ère classe	B	0		0	0		0
Assistant de Conservation de 2ème classe	B	0		0	0		0
<i>Cadre d'emplois des assistants territoriaux du patrimoine et des bibliothèques</i>							
Assistant de conservation principal de 1ère classe	B	2		2	1,9		1,9
Assistant de conservation principal de 2ème classe	B	2		2	0		0

<b>IV - ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL</b>	<b>C.1</b>

**C.1.1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2015**

Assistant de conservation	B	1		1	0		0
<b>EMPLOIS NON CITES (k) (5)</b>		167		167	0	90,48	90,48
. Contrat Groupe Politique (art. 3 - alinéa 3)	A/B	14		14		9,9	9,9
Contrat d'apprentissage	B/C	45		45		22,58	22,58
<i>Collaborateurs de Cabinet (art. 110)</i>		8		8		7	7
<b>Contrat d'avenir</b>		100		100		51	51
(...)							
<b>TOTAL GENERAL (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k)</b>		3300	1	3301	2367,6	492,98	2860,58

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à circulaire n°NOR/INT/B/95/00102/C du 23 mars 1995

(2) Catégories : A, B ou C

(3) Emplois budgétaires créées par l'assemblée délibérante : les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT) : le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année : ETPT = effectifs physiques \*quotité de temps de travail \*période d'activité dans l'année

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre existant, "emplois spécifiques" régis par l'article 139 ter de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 etc

<b>IV - ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2015</b>	<b>C.1</b>

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N (ou 1/01/N)	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERTION (3)		CONTRAT	
			Indice	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)						
Directeur général adjoint des services	A	ADM	HE		47	
Administrateur hors classe	A	ADM	821-HE		3.3	CDD/CDI
Administrateur	A	ADM	696-783		3.3	CDD/CDI
Directeur	A	ADM/TECH	680-HE		3.3	CDD/CDI
Attaché principal	A	ADM/TECH	640-783		3.3	CDD/CDI
Attaché	A	ADM/TECH/CULT/S	376-798		3.3	CDD/CDI
Ingénieur en chef classe exceptionnel	A	ADM/TECH	821-HE		3.3	CDD/CDI
Ingénieur en chef classe normale	A	TECH	734		3.3	CDD/CDI
Ingénieur principal	A	ADM/TECH	626-783		3.3	CDD/CDI
Ingénieur	A	ADM/TECH	380-589		3.3	CDD/CDI
Rédacteur	B	ADM	325-370		3.3	CDD
Rédacteur principal 2ème classe	B	ADM	488			
Technicien principal 1ère classe	B	TECH	519		3.3	CDD
Technicien principal 2ème classe	B	TECH	445		3.3	CDD
Technicien	B	TECH	316-413			
Adjoint Administratif 2ème classe	C	ADM	341		3.3	CDD
Adjoint Technique Principal 2ème classe	C	TECH	360		3.3	CDD
Adjoint Technique 2ème classe	C	TECH	327-355		3.3	CDD

<b>IV - ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2015</b>	<b>C.1</b>

<b>Agents occupant un emploi non permanent (6)</b>						
<b>Attaché</b>	A	ADM/TECH	408-476		3.a / 3.1	
<b>Rédacteur</b>	B	ADM			3,1	
<b>Adjoint Administratif 2ème classe</b>	C	ADM	316		3.a / 3.1	
<b>Adjoint technique de 2ème classe des EPLE</b>	C	TECH	316		3.1 / 3.2	
<b>Collaborateurs groupes d'élus</b>	B/A	ADM	371-HE		110-1	
<b>Collaborateurs de groupes cabinet</b>	B/A	ADM	496-HE		110	
<b>TOTAL GENERAL</b>		453				

(1) CATEGORIES : A, B et C.

(2) SECTEUR

ADM : Administratif  
 TECH : Technique  
 URB : Urbanisme  
 S : Social  
 MS : Médico-social  
 MT : Médico-Technique  
 SP : Sportif  
 CULT : Culturel  
 ANIM : Animation  
 PM : Police Municipale  
 OTR : Missions non rattachable à une filière

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération annuelle)

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a : Article 3, 1<sup>ère</sup> alinéa : accroissement temporaire d'activité.

3-b : Article 3, 2<sup>ème</sup> alinéa : accroissement saisonnier d'activité.

3-1 Remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité)

3-2 Vacance temporaire d'un emploi

3-3-1 : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.

3-3-2 : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient

3-3-3 : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1000 habitants et de secrétaire des regroupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

3-3-4 : emplois à temps non complet des communes de moins de 1000 habitants et des regroupement composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50%  
communes de

3-4 : Article 21 de la loi n°2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.

38 : Article 38 travailleurs handicapés de catégorie C.

47 : Article recrutements directs sur emplois fonctionnels

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus

A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI)

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n°2012-347

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1

## IV - ANNEXES

C2

**LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER**  
**(articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)**

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de région (1). Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Engagement
Délégation de service public (3)	Courriers Iles de France, KEOLIS OISE, VEOLIA TRANSPORT PICARDIE - Liaison routière Creil / Roissy	Entreprises privées	
	CABARO - Liaison routière Amiens / Beauvais	Entreprises privées	
	KEOLIS OISE - Liaison Soissons / Roissy	Entreprises privées	
Détenition d'une part de capital	PICARDIE AVENIR	Entreprises privées	
	PICARDIE INVESTISSEMENT	Entreprises privées	
	PICARDIE CAPITAL INNOVATION	Entreprises privées	
	CAISSE D'EPARGNE DE PICARDIE	Entreprises privées	
	OSEO	Entreprises privées	
	SAFER	Entreprises privées	
	CILOVA	Associations	
	SACICAP DE LA SOMME	Entreprises privées	
	SACICAP DE PICARDIE	Entreprises privées	
	PICARDIE ENERGIE BOIS	Entreprises privées	
	PICARDIE ENERGIE ET DEV. DURABLE	Associations	
	CHAMBRE DE COMMERCE ET D'IND. D'AMIENS	Autres org. Publics	
	SA HLM SIP	Entreprises privées	
	CIL UNIOLOGI	Entreprises privées	
	SA D'HLM DE DEPARTEMET DE L'OISE	Entreprises privées	
SCIC HABITAT ATRIUM	Entreprises privées		
Garantie ou cautionnement d'un emprunt			(Encours de la dette garantie au 01/01/2015)
Cautionnement d'un emprunt :	EPLEFPA DE LA BAIE DE SOMME	Etablt Public	185 162,72
Garantie accordée	Picardie Avenir	Entreprises privées	100 000,00
Subventions versées en 2013 supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du budget de l'organisme (*)			(Montant mandaté en 2013)
	ABCD NUTRITION	Entreprises privées	82 123,50
	ACADEMIE BEAUVAISIENNE D'ESCRIME	Associations	36 123,41
	ACAP POLE REGIONAL IMAGE	Associations	542 628,77
	ACSV THEATRE DU MARAUDEUR	Associations	30 000,00
	ADDAM	Associations	27 318,45
	ADIL 60	Associations	82 793,78
	ADOMA	Entreprises privées	36 366,82
	ADT AIDE AUX DEPLACEMENTS EN THIERACHE	Associations	33 120,00

## IV - ANNEXES

C2

**LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER**  
**(articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)**

AFPI OISE BEAUVAIS	Associations	241 242,37
AFT CFATL DE PICARDIE	Associations	452 558,82
AGCO SA	Entreprises privées	82 477,13
AGENCE DEV ET RESA TOURISTIQUE DE L AISNE EX CDT	Associations	23 200,00
AGORESPACE	Entreprises privées	23 812,95
AGOS DE PICARDIE	Associations	1 098 000,00
AGRO TRANSFERT RESSOURCES ET TERRITOIRES	Associations	1 199 916,19
AISNE HABITAT	Associations	132 757,01
AISNE INITIATIVE	Associations	40 000,00
AMICALE NIEVRE BASKET BALL	Associations	24 730,00
AMIENS LONGUEAU METROPOLE VOLLEY BALL	Associations	60 230,85
AMIENS METROPOLE NATATION	Associations	62 576,00
AMIENS METROPOLE VOLLEY BALL	Associations	32 330,00
AMIENS SPORTING CLUB FOOTBALL	Entreprises privées	267 665,31
AMIENS UNIVERSITE CLUB SECTION ATHLETISME	Associations	68 358,32
AMSAT DES MARAIS DE LA SOUCHE	Associations	30 139,67
APAJH CMP Henri WALLON	Associations	48 576,28
APEM ASS PARENTS ELEVES MONT L EVEQUE	Associations	23 320,00
APF CAT D AMIENS ESAT RIVERY	Associations	115 570,97
APIDA EDL	Associations	100 046,10
ARCNAM PICARDIE CNAM	Associations	252 001,01
AREPIC	Associations	81 410,00
ARI AGENCE REGIONALE DE L INNOVATION Ex AD RTP	Associations	850 472,53
ASBO ASS SPORTIVE BEAUVAIS OISE ORGANISME DE FORMATION	Associations	70 830,00
ASCPDR AMICALE SPORT CULT PERSO DE PREF DEPART ET REGION	Associations	64 000,00
ASQAP ATMO PICARDIE	Associations	172 055,18
ASS ACOUZIC	Associations	58 739,33
ASS ACTES PRO	Associations	31 649,85
ASS ADAVEM 02	Associations	52 470,00
ASS AGENA	Associations	44 432,49
ASS AGENCE POUR LE PICARD	Associations	195 256,36
ASS AGRO SPHERES	Associations	90 714,73
ASS ANIMAT GEST DU CENTRE SOCIAL GEORGES BRASSENS DE CREIL	Associations	33 518,56
ASS APIDA PDL ADECOM FIAC	Associations	114 206,00
ASS APREMIS	Associations	195 813,83
ASS ATELIER 142	Associations	175 127,96
ASS ATELIER INSERTION DES RESTO S DU COEURS DE L AISNE	Associations	23 320,00
ASS BICROSS CLUB COMPIEGNE CLAIROIX	Associations	29 926,50
ASS BIOBANQUE	Associations	53 420,37
ASS BOXING CLUB OLYMPIQUE DE PONT SAINTE MAXENCE	Associations	31 482,00
ASS CANNELLE PERISCOLAIRE	Associations	23 320,00
ASS CARDAN	Associations	72 512,74

## IV - ANNEXES

C2

## LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

(articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)

ASS CENTRE SOCIAL RURAL GRANDVILLIERS	Associations	38 043,29
ASS CINE JEUNE DE L AISNE	Associations	61 500,00
ASS CITE CARTER	Associations	39 774,00
ASS COMPAGNIE DE LA YOLE	Associations	55 535,36
ASS COMPETENCES POUR L ENTREPRISE	Associations	70 068,94
ASS COMPTOIR MAGIQUE	Associations	56 660,00
ASS CONCORDIA	Associations	28 054,28
ASS CYPRES	Associations	54 108,00
ASS DE MISE EN VALEUR DU CHATEAU DE COUCY	Associations	42 112,00
ASS DE PREFIGURATION DU P N R DE LA PICARDIE MARITIME	Associations	40 810,65
ASS DES COMMUNES DE L ANKARANA	Associations	77 679,66
ASS DES COMMUNES DU POLE URBAIN DE DIEGO SUAREZ	Associations	56 741,78
ASS DES MEDIATRICES INTERCULTURELLES	Associations	25 990,00
ASS DIAPHANE	Associations	138 035,15
ASS DU CENTRE SOCIAL RURAL DE LA REGION DE FROISSY	Associations	26 124,00
ASS DU CHEMIN DE FER DE LA BAIE DE SOMME	Associations	50 000,00
ASS DU FESTIVAL DES FORETS	Associations	55 494,00
ASS ECO et LOGIQUE	Associations	23 875,00
ASS EN SAVOIR PLUS	Associations	46 265,50
ASS FAMILIALE DU LIGER	Associations	37 312,00
ASS FESTIVAL JEAN DE LA FONTAINE	Associations	25 330,00
ASS GEMEL	Associations	89 089,92
ASS GRANDIR ENSEMBLE	Associations	27 826,32
ASS INFO POINT EUROPE AMIENS PICARDIE	Associations	163 181,51
ASS L ECHANGEUR	Associations	411 262,98
ASS L ESPACE JEAN LEGENDRE CACCV	Associations	201 576,47
ASS LA BRIQUETERIE	Associations	41 180,00
ASS LE GUETTEUR	Associations	70 000,00
ASS LE TEMPS DU JAZZ	Associations	27 500,00
ASS LES AMIS DE L ABBAYE DE SAINT MICHEL	Associations	35 397,00
ASS LEZARD DECADENT	Associations	30 730,18
ASS LIEUX IMAGES SONS A L I S	Associations	69 311,99
ASS LUNE DES PIRATES	Associations	98 940,93
ASS OISE EST INITIATIVE	Associations	36 000,00
ASS PICARDIE ACTIVE	Associations	81 074,58
ASS PROLIFIK RECORDS	Associations	25 632,10
ASS RESEAUX POUR L INSERTION LA FORMATION EMPLOI EN PICARDIE	Associations	94 579,33
ASS SCOLAIRE CHAUNOISE SAINT CHARLES	Associations	45 818,03
ASS SOCIO CULTURELLE ARGENTINE A S C A	Associations	110 785,68
ASS TOUS POUR L ART L ART POUR TOUS	Associations	76 328,00
ASS TRACE COMPAGNIE	Associations	28 388,97
ASS UTILE	Associations	42 904,38

## IV - ANNEXES

C2

## LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

(articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)

ASS V O EN SOISSONNAIS	Associations	30 412,97
ASS VACANCES OUVERTES	Associations	30 000,00
ASS ADMR DE LIESSE ET ENVIRONS	Associations	23 800,00
ASS AGRICULTURE BIOLOGIQUE EN PICARDIE	Associations	391 762,89
ASS CLUB CYCLISTE DE VILLENEUVE SAINT GERMAIN	Associations	56 254,00
ASS COPASOL PICARDIE	Associations	41 897,38
ASS D EXPLOITATION DE L AERODORM E D ABBEVILLE BUIGNY	Associations	81 446,40
ASS DE GESTION SAINT MARTIN	Associations	232 800,00
ASS DU PAYS DES TROIS VALLEES	Associations	118 568,86
ASS DU ZIEU DANS LES BLEUS	Associations	44 000,00
ASS FESTIVAL DE LAON MUSIQUE FRANCAISE	Associations	27 433,08
ASS GEST DU LYCEE ST JOSEPH DE CLUNY	Associations	99 137,08
ASS GESTION CTE REG FCPE PICARDIE	Associations	33 040,80
ASS INDUSTRIES ET AGRORESSOURCES	Associations	374 763,62
ASS JARDINS DU PLATEAU PICARD	Associations	37 928,00
ASS POUR LE RAYONNEMENT DU VIOLONCELLE	Associations	29 720,54
ASS SOLIDARITE PAYSANS PICARDIE	Associations	102 354,39
ASS UNION REG SPORT LEO LAGRANGE PICARDIE	Associations	25 673,10
ATELIER AGRICULTURE AVESNOIS THIERACHE	Associations	35 281,07
ATHLETIC CLUB AMIENS NORD FOOT	Associations	92 984,00
AU FIL DU TEMPS ET DES SAISONS	Associations	33 360,00
AU THEATRE DES POISSONS	Associations	34 000,00
AVENIR CONSEIL ELEVAGE	Entreprises privées	56 002,48
AVIRON SAINT QUENTINOIS	Associations	24 823,44
BANQUE ALIMENTAIRE DE L OISE	Associations	34 980,00
BEAUDOIN ETIENNE	Personnes physiques : Particuliers	25 620,00
BGE AISNE EX CEPAC 02	Associations	226 015,06
BGE PICARDIE	Associations	1 167 857,43
BGE SOMME	Associations	123 418,76
BOIS CHALEUR SAINT JEAN	Entreprises privées	541 633,08
BOUC BEAUVAIS SECTION VOLLEY BALL	Associations	86 882,78
BTP CFA LE BELLOY	Associations	93 537,43
BTP PREVOYANCE	Entreprises privées	180 293,79
BULLDOG ASSOCIATION AUDIOVISUELLE	Associations	54 560,00
C2T PICARDIE MARITIME INDUSTRIES	Associations	111 093,85
CANETTE Valerie	Personnes physiques : Particuliers	39 200,00
CAP ENERGIE	Associations	50 269,22
CAPGEMINI INSTITUT	Entreprises privées	99 226,06
CCI DE L OISE	Organismes consulaires	32 016,28
CCIR PICARDIE	Organismes consulaires	333 368,80
CDHS COMITE DEPARTEMENTAL HANDISPORT SOMME	Associations	30 900,00
CELLULE ECONOMIQUE DE PICARDIE	Associations	25 706,25

## IV - ANNEXES

C2

## LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

(articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)

CEMEA DE PICARDIE	Associations	224 315,54
CENTRE CULTUREL DE RENCONTRE JEAN JACQUES ROUSSEAU	Associations	35 000,00
CENTRE D ANIMATION CULTURELLE DE COMPIEGNE VALOIS CACCV	Associations	50 660,00
CENTRE D ANIMATION SOCIO CULTUREL DE FRESNOY LE GRAND	Associations	39 690,00
CENTRE D INFO DES DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES DE LA SOMME	Associations	53 400,00
CENTRE D INFORMATION ET DE MEDIATION SOCIALE CIMS	Associations	42 565,00
CENTRE D INFORMATION SUR LES DROITS DE LA FEMME DE L OISE	Associations	46 640,00
CENTRE DE FORMATION PROF RURAL DE VAUMOISE	Associations	37 076,77
CENTRE INTERCULTUREL ALCO	Associations	48 114,12
CENTRE INTERNATIONAL DE DEVELOPPEMENT ET DE RECHERCHE	Associations	532 522,83
CENTRE REGIONAL DE LA PROPRIETE FORESTIERE NORD PDC PICARDIE	Autres org.publics et semi publics	37 380,00
CENTRE REGIONAL PHYTOSOCIOLOGIE	Associations	133 500,00
CENTRE RESSOURCE LECTURE	Associations	37 602,74
CENTRE SOCIAL A A M E DE MOY DE L AISNE	Associations	25 655,00
CENTRE SOCIAL RURAL DU CANTON DE SONGEONS	Associations	24 857,13
CENTRE SOCIAL RURAL FRANCOIS MAILLARD	Associations	32 293,51
CENTRE SOCIO CULTUREL DE BOHAIN FABRICE TUPET	Associations	32 224,12
CENTRE SOCIO CULTUREL ETOUVIE	Associations	41 840,58
CESTP ARACT PICARDIE	Associations	269 239,64
CETIM CENTRE TECHNIQUE DES INDUSTRIES MECANIKES	Entreprises privées	230 719,27
CFA BTP AISNE	Associations	2 181 745,63
CFA BTP OISE	Associations	2 425 313,23
CFA BTP SOMME	Associations	2 469 984,22
CFA INTERPROFESSIONNEL TERTIAIRE	Associations	120 074,00
CFA JEAN BOSCO	Associations	499 086,12
CFAI 8002 SOMME AISNE	Associations	856 046,32
CFAI OISE EX AFORTP VALLEE DE L OISE	Associations	1 629 500,23
CHAMBRE D AGRICULTURE DE PICARDIE	Organismes consulaires	264 939,00
CHAMBRE REGIONALE DE L ECONOMIE SOCIALE DE PICARDIE CRES	Associations	136 379,31
CHATEAU THIERRY FOOTBALL CLUB	Associations	23 320,00
CIBC CENTRE INTERINSTITUTIONNEL DE BILANS DE COMPETENCES	Associations	53 360,67
CIE MARIE DEVILLERS	Associations	71 521,91
CINE SAINT LEU	Associations	50 250,00
CIRQU ONFLEXE	Associations	25 396,02
CLIMAGEL NORD EST	Entreprises privées	30 000,00
CODEM PICARDIE	Associations	684 677,04
COMEDIE DE PICARDIE	Associations	1 616 411,50
COMITE D ORGANISATION DE LA VILLE AUX LIVRES	Associations	47 328,00
COMITE DE GESTION DU THEATRE DU BEAUVAISIS	Associations	91 650,00
COMITE DEPARTEMENTAL DU SPORT EN MILIEU RURAL DE L AISNE	Associations	30 450,00
COMITE DEPARTEMENTAL ET OLYMPIQUE SPORTIF DE L AISNE	Associations	26 940,00
COMITE DEPARTEMENTAL UFOLEP DE L OISE	Associations	51 770,00

## IV - ANNEXES

C2

## LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

(articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)

COMITE DEPARTEMENTAL UFOLEP SOMME	Associations	39 521,40
COMITE NORD PLANTS DE POMME DE TERRE	Associations	48 000,00
COMITE REGIONAL CGT PICARDIE	Organismes professionnels	47 300,00
COMITE REGIONAL DE PICARDIE DE BOXE	Associations	28 160,00
COMITE REGIONAL DE RANDONNEE PEDESTRE	Associations	33 500,00
COMITE REGIONAL HANDISPORT DE PICARDIE	Associations	34 330,00
COMITE REGIONAL UFOLEP	Associations	84 276,32
COMPAGNIE A VRAI DIRE	Associations	36 950,79
COMPAGNIE APPEL D AIR	Associations	37 500,00
COMPAGNIE CA VA ALLER	Associations	25 737,00
COMPAGNIE DE L ARCADE	Associations	92 095,20
COMPAGNIE DES LUCIOLES COMPIEGNE	Associations	73 927,27
COMPAGNIE DU BERGER	Associations	34 250,00
COMPAGNIE ISIS	Associations	54 384,00
COMPAGNIE L ECHAPPEE	Associations	85 987,50
COMPAGNIE LA LUNE BLEUE	Associations	55 085,00
COMPAGNIE LE PASSE MURAILLE	Associations	37 568,62
COMPAGNIE THEATRE INUTILE	Associations	46 660,00
CONFEDERATION SYNDICALE DES FAMILLES C S F	Associations	26 130,00
CONFERENCE PERMANENTE DES COORDI NATIONS ASSOCIATIVES DE PICARDIE	Associations	194 553,74
CONSEIL INTERREGIONAL DU CHEVAL PICARDIE NORD PAS DE CALAIS	Associations	53 023,77
CONSERVATOIRE D ESPACES NATURELS DE PICARDIE	Associations	909 599,64
CONSERVATOIRE VIE AGRICOLE ET RURALE DE L OISE	Associations	24 701,14
COOPERATIVE FORESTIERE DE L OISE ET D ILE DE FRANCE	Entreprises privées	27 650,47
CPIE PAYS DE L AISNE	Entreprises privées	29 386,00
CR2L Picardie	Associations	234 037,67
CRAJEP ASSOCIATION	Associations	46 000,00
CREAI CFA ESSAS	Associations	492 469,00
CREAI IRFFE	Associations	4 256 163,17
CRECHE LES PIPIOUS	Associations	35 838,96
CREF PHARMACIE	Associations	159 251,10
CRIJ CENTRE REGIONAL D INFOR JEUNESSE	Associations	88 332,19
CRITT POLYMERES PICARDIE	Associations	130 000,00
CROS DE PICARDIE	Associations	114 490,00
CRT DE PICARDIE	Associations	5 437 922,13
CUMA DES BUTZ	Entreprises privées	23 766,00
CUMA DU BOCAGE	Entreprises privées	24 000,00
CVG CENTRE DE VALORISATION DES GLUCIDES	Associations	1 045 607,53
CYCLO CLUB DE NOGENT SUR OISE	Associations	57 787,67
DALKIA FRANCE	Entreprises privées	2 123 732,40
DELEGATION REGIONALE UNSS	Associations	40 100,00
DENDIEVEL Juliette	Personnes physiques : Particuliers	32 000,00

## IV - ANNEXES

C2

## LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

(articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)

DOMAINE VIRIDIS	Entreprises privées	32 192,39
DONECO FERRETTITE CELTITE SA	Entreprises privées	39 421,98
EAL HANDBALL ABBEVILLE	Associations	43 320,00
ELISAE	Associations	90 000,00
EMICT	Associations	62 968,38
ENDIVERIE DE SOYECOURT	Entreprises privées	318 932,14
ENTENTE AQUATIQUE DE NOGENT VILL ERS	Associations	25 200,00
ENTREPRENDRE POUR APPRENDRE	Associations	56 863,63
ESCOM ECOLE SUPERIEURE DE CHIMIE ORGANIQUE ET MINERALE	Associations	119 479,77
ESIEE	Associations	621 650,44
ESPACE PICARD POUR L INTEGRATION	Associations	24 779,75
EURL ECO BOIS	Entreprises privées	195 863,10
EVEILS ECOLE VOILE INITIATION LOISIRS SPORTIFS	Associations	36 748,00
FAMILLES RURALES D ETREAUPONT	Associations	28 454,00
FAMILLES RURALES FED REGIONALE PICARDIE	Associations	24 395,71
FAMILLES RURALES FEDERATION DEPART SOMME	Associations	23 324,00
FED DEPARTEMENTALE DES FAMILLES RURALES DE L OISE	Associations	41 979,00
FED FRANCAISE DE LONGUE PAUME	Associations	53 455,80
FED LEO LAGRANGE NORD	Associations	186 124,66
FED REGIONALE DES MAISONS DES JEUNES DE LA CULTURE DE PICARDIE	Associations	153 935,65
FEDE DES ASS DE MAINTIEN D UNE AGRICULTURE PAYSANNE DE PICARDIE	Associations	31 379,44
FEDERATION CANINE DE PICARDIE	Associations	29 239,23
FEDERATION DEPARTEMENTALE DES FOYERS RURAUX DE L AISNE	Associations	70 672,96
FEDERATION DES CENTRES SOCIAUX ET SOCIAUX CULTURELS DE L AISNE	Associations	24 950,00
FEDERATION FRANCAISE DE BALLON AU POING	Associations	58 557,36
FEMMES SANS FRONTIERES	Associations	27 984,00
FESTIVAL DE L OISEAU ET DE LA NATURE EN BAIE DE SOMME	Associations	390 000,00
FO UNION REGIONALE DES SYNDICATS FORCE OUVRIERE	Organismes professionnels	75 960,00
FONDATION SAVART	Fondations	49 703,96
FONDS REGIONAL D ART COMPTemporain DE PICARDIE	Associations	200 000,00
FONDS SOLIDARITE SIDA AFRIQUE	Associations	50 000,00
FOOTBALL CLUB DE CHAMBLY	Associations	39 330,00
FOYER LAIQUE VOLLEY BALL ST QUENTIN	Associations	57 348,00
FRANCAS DE LA SOMME	Associations	37 654,00
FREDON DE PICARDIE	Associations	99 307,70
FROTSI PICARDIE	Associations	32 795,09
G I E LAIT VIANDE NORD PICARDIE	Entreprises privées	57 867,00
GGF GARANTEED GLUTEN FREE	Entreprises privées	133 957,50
GIC FONDS DE DEVELOPPEMENT DES TERRITOIRES FDT	Associations	195 008,26
GIC GROUPEMENT INTERCOMMUNAL DES COLLINES	Groupements de collectivités	31 492,80
GIC GROUPEMENT INTERCOMMUNAL DES COLLINES	Groupements de collectivités	158 395,01
GIP FORINVAL ACADEMIE AMIENS	Autres org.publics et semi publics	27 800,00

## IV - ANNEXES

C2

**LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER**  
**(articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)**

GRAND ENSEMBLE	Entreprises privées	267 937,78
GRANDSIRE	Entreprises privées	30 791,36
GROUP REGIONAL DE L INSERTION PAR L ECONOMIQUE EN PICARDIE	Associations	165 432,05
GROUPE D APPUI ET DE SOLIDARITE GAS	Associations	51 738,44
GROUPE SUP DE CO AMIENS PICARDIE	Associations	60 180,00
H2P SYSTEMS	Entreprises privées	24 771,75
HANDICAP SERVICES	Associations	23 320,00
HOCKEY CLUB AMIENS SOMME	Associations	158 239,00
HOUDAN COURT DE RECRE	Associations	26 124,00
HP CONCEPT	Entreprises privées	29 000,00
ILEP ASS INITIATIVES LAIQUES D EDUCATION POPULAIRE	Associations	28 221,00
INITIALITE INGENIERIE TERRITOIRE	Entreprises privées	27 772,21
INITIALITE INGENIERIE TERRITOIRE	Entreprises privées	40 942,40
INITIATIVE SOMME EX SOMME CREATION JUNIOR	Associations	207 678,43
INOFORGES S A	Entreprises privées	66 900,00
INSTIT CH QUENTIN DE PIERREFONDS ASS SAINT LOUIS DE POISSY	Associations	49 860,15
INSTITUT DE L ELEVAGE	Associations	37 969,00
INSTITUT JEAN BAPTISTE ANDRE GODIN	Associations	99 078,95
INSTITUT POLYTECHNIQUE LA SALLE BEAUVAIS	Associations	757 803,27
INTERFOR SIA	Associations	1 261 231,25
IRAM INST DE RECHERCHES ET D APPLICATIONS DES METHODES DE DVP	Associations	1 205 388,43
IREAM	Associations	2 450 507,73
IREPS	Associations	93 383,39
IRFA APISUP	Associations	154 845,00
ISL INGENIERIE	Entreprises privées	33 468,86
JOURNEE CINEMATOGRAPHIQUE FESTIVAL DU FILM D AMIENS	Associations	140 552,00
KAINUUN ETU DY	Autres org.publics et semi publics	37 044,79
KEOLIS OISE SA	Entreprises privées	1 372 807,01
KEOLIS SOMME	Entreprises privées	505 241,02
LA BATOUDE	Associations	62 745,00
LA FAIENCERIE THEATRE SCENE CONVENTIONNEE DE CREIL	Associations	393 988,43
LA MAISON DES ENTREPRISES DE THIERACHE ET DE LA SERRE	Associations	64 577,70
LA MAISON DU CIL SA D HLM	Entreprises privées	212 550,77
LABORATOIRES INVALID	Entreprises privées	107 425,88
LE CLOS DU NID DE L OISE CENTRE FORMATION	Associations	108 024,73
LE DOMAINE PICARD	Entreprises privées	30 833,00
LE FERME DES TILLEULS FOROBERT Olivier	Exploitants agricoles	38 996,68
LE FOYER REMOIS	Entreprises privées	80 000,00
LE PATCH CONNEXIONS AMPLIFIEES EN PICARDIE	Associations	59 709,24
LE TAS DE SABLE CHES PANSES VERTES	Associations	291 503,24
LES AMBIANI	Associations	30 886,08
LES AMIS DU CINEMA	Associations	33 000,00

## IV - ANNEXES

C2

**LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER**  
**(articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)**

LES ATELIERS DE LA BERGERETTE	Associations	82 703,83
LES CARS CHARLOT	Entreprises privées	604 210,50
LES CAVES A MUSIQUE ECOLE DE MUSIQUE MODERNE	Associations	52 240,00
LES ESSERRES	Associations	31 634,15
LES MELANGEURS	Associations	36 816,52
LES TEMPS D ART	Associations	45 724,00
LIGUE DE L ENSEIGNEMENT AISNE FED DES OEUVRES LAIQUES	Associations	33 159,19
LIGUE DE L ENSEIGNEMENT DE LA PICARDIE	Associations	61 507,50
LIGUE DE L ENSEIGNEMENT OISE FED DES OEUVRES LAIQUES	Associations	58 384,50
LIGUE DE PICARDIE D ATHLETISME	Associations	25 500,00
LIGUE DE PICARDIE D AVIRON	Associations	35 330,00
LIGUE DE PICARDIE DE BADMINTON	Associations	27 964,00
LIGUE DE PICARDIE DE BASKET BALL	Associations	43 479,69
LIGUE DE PICARDIE DE FOOTBALL	Associations	29 777,49
LIGUE DE PICARDIE DE FOOTBALL AMERICAIN	Associations	30 250,00
LIGUE DE PICARDIE DE HANDBALL	Associations	33 000,00
LIGUE DE PICARDIE DE JUDO	Associations	38 660,00
LIGUE DE PICARDIE DE TENNIS DE TABLE	Associations	34 952,93
LIGUE REGIONALE MOTOCYCLISTE PICARDIE	Associations	25 000,00
LIXXBAIL	Entreprises privées	55 487,04
LOGIVAM SA HLM LOGEMENT FAMILIAL SOISSONS ET AISNE	Entreprises privées	1 663 189,39
LPEPA SAINTE JULIE BILLIART	Associations	32 516,00
LYCEE D ENSEIGNEMENT AGRICOLE PRIVE STE COLETTE	Associations	39 133,18
LYCEE PRIVE ROBERT SCHUMAN	Associations	70 756,61
MAISON D ECONOMIE SOLIDAIRE DU BRAY	Associations	120 162,43
MAISON DE L EMPLOI MISSION LOCAL ENTREPRISE ET FORM	Associations	273 246,38
MAISON ENTREPRISE EMPLOI FORMATI ON SANTERRE HAUTE SOMME	Associations	423 400,38
MAISON POUR TOUS D ABBEVILLE	Associations	69 200,63
MAISON POUR TOUS DE RIVERY	Associations	38 938,03
MEF DU PAYS CHAUNOIS	Associations	381 755,57
MEF DU PAYS COMPIEGNOIS	Associations	176 755,19
MEF DU PAYS DU CLERMONTOIS PLATEAU PICARD	Associations	127 021,78
MEF DU PAYS DU GRAND LAONNOIS	Associations	575 623,11
MEF DU SUD OUEST DE L OISE	Associations	313 865,30
MEF PAYS DU GRAND BEAUVAISIS	Associations	330 185,01
MEF PAYS DU SUD DE L AISNE	Associations	107 419,37
MERSEN EX CARBONE LORRAINE	Entreprises privées	35 297,87
MFR DE FLIXECOURT	Associations	26 091,41
MFR DE BEAUREGARD	Associations	37 816,63
MFR DE LA CAPELLE	Associations	35 824,00
MFR DE ST SULPICE	Associations	35 824,00
MFR DU VIMEU	Associations	37 440,17

## IV - ANNEXES

C2

## LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

(articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)

MIEL MEDIATION INSERTION EDUC PAR LE LIVRE	Associations	35 398,07
MISSION LOCALE COEUR DE PICARDIE	Associations	495 720,00
MISSION LOCALE DE CHATEAU THIERRY	Associations	127 449,50
MISSION LOCALE DE LA PICARDIE MARITIME	Associations	492 837,47
MISSION LOCALE DE LA THIERACHE	Associations	250 884,85
MISSION LOCALE DE LA VALLEE DE L OISE	Associations	284 063,31
MISSION LOCALE DE SOISSONS	Associations	151 333,50
MISSION LOCALE DU CLERMONTOIS	Associations	174 862,67
MISSION LOCALE GRAND AMIENOIS	Associations	801 875,45
MISSION LOCALE PAYS COMPIEGNOIS ET PAYS DES SOURCES	Associations	298 533,33
MISSION LOCALE RURALE DU GRAND PLATEAU PICARD	Associations	202 071,99
MONTUPET SA	Entreprises privées	62 433,03
NATIXIS LEASE	Entreprises privées	96 235,00
NORD PICARDIE BOIS	Entreprises privées	189 941,26
NOVANCE	Entreprises privées	23 400,00
OBSERVATOIRE REGIONAL DE SANTE ET DU SOCIAL DE PICARDIE OR2S	Associations	345 884,09
OFFICE REGIONAL POUR LA PROMOTION DU CINEMA ORPC	Associations	68 966,68
OGEC LP ST VINCENT DE PAUL BEAUVAIS	Associations	38 584,42
OGEC SAINT VINCENT SENLIS	Associations	82 819,76
OGEC ST PIERRE NOTRE DAME DE FRANCE SAINTE MARIE	Associations	45 047,30
OGEC ST VINCENT DE PAUL SOISSONS	Associations	83 642,91
OISE OUEST INITIATIVE	Associations	24 000,00
OMBELLISCIENCE PICARDIE	Associations	383 604,43
ON A MARCHE SUR LA BULLE	Associations	243 743,60
ORCHESTRE DE PICARDIE	Associations	3 016 655,20
ORGANISME DE GESTION DU LYCEE PRIVE SAINT REMI AMIENS	Associations	44 670,60
OUI THEATRE	Associations	36 117,65
PACT ADRIM 80	Associations	230 697,60
PATISSERIE PASQUIER NORD	Entreprises privées	48 836,71
PECHEUX JEREMY	Personnes physiques : Particuliers	23 622,00
PEFC NORD PICARDIE	Associations	35 584,05
PICARDIE ENERGIE BOIS	Entreprises privées	27 075,38
PICARDIE NATURE	Associations	258 744,00
PLANETE SCIENCES PICARDIE	Associations	262 460,00
POLE MONDIAL DU FLACONNAGE DE LUXE VALLEE DE LA BRESLES	Associations	28 079,81
RE AGIR	Associations	25 660,00
REAL PRODUCTIONS	Entreprises privées	27 500,00
RECYCL AISNE	Associations	37 345,70
REGIE DEPARTEMENTALE DES TRANSPORTS DE L AISNE	Collectivités : Département	167 627,06
RESEAU CREATI	Entreprises privées	181 807,98
RESEAU DES RECYCLERIES ET RESSOURCERIES	Associations	23 576,90
ROELAND SAMUEL	Personnes physiques : Particuliers	34 300,00

## IV - ANNEXES

C2

**LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER**  
**(articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)**

ROLLET Thomas	Personnes physiques : Particuliers	41 000,00
RUGBY CLUB COMPIEGNOIS	Associations	35 400,00
S A D H L M DU DEPARTEMENT DE L OISE	Entreprises privées	249 000,00
S A S ADLER	Entreprises privées	33 279,27
SA DELTACAD	Entreprises privées	39 736,38
SA COOP DE PRODUCTION D HLM DE S OISSONS ET DE L AISNE	Entreprises privées	30 000,00
SA D HLM DES REGIONS NORD ET EST ICF	Entreprises privées	217 500,00
SA D HLM LA SABLIERE ICF IMMOBILIERES DES CHEMINS DE FER	Entreprises privées	227 000,00
SA HLM PICARDIE HABITAT	Entreprises privées	539 759,77
SA HLM SAPI HABITAT	Entreprises privées	33 383,60
SA LES FRUITS ROUGES DE L AISNE	Entreprises privées	89 514,00
SA UNIFERGIE	Entreprises privées	116 464,46
SA VAL DE FRANCE RESIDENCES COOPERATIVE DE PROD D HLM	Entreprises privées	185 000,00
SAINT QUENTIN CANOE KAYAK	Associations	32 648,00
SARL CARAVANING LA CROIX DU VIEUX PONT	Entreprises privées	60 368,72
SARL ECO RECYCLAGE	Entreprises privées	81 000,00
SARL ETS MOULIN	Entreprises privées	38 353,62
SARL JARDIN EXPRESS	Entreprises privées	36 840,50
SAS TUBTENAX	Entreprises privées	75 240,60
SAS ASCODERO PRODUCTIQUE	Entreprises privées	59 589,34
SAS AUER	Entreprises privées	99 653,88
SAS BOIS DURABLE DE PICARDIE	Entreprises privées	51 909,93
SAS CABARO	Entreprises privées	416 420,54
SAS ETOUVIE ENERGIES ET ENVIRONNEMENT	Entreprises privées	484 935,71
SAS PRODESS	Entreprises privées	37 016,43
SAS SENSOVERY	Entreprises privées	30 409,20
SAS SOISSONS ENERGIE ET ENVIRONNEMENT	Entreprises privées	1 040 101,44
SASTI OISE	Associations	29 414,39
SCCV DU 273 ROUTE DE ROUEN	Entreprises privées	109 573,73
SCCV QUAI DES ROSES	Entreprises privées	83 639,40
SCOP ENTREPRISES	Associations	65 000,00
SCREEN ADDICT	Entreprises privées	26 500,00
SEM AMIENS AMENAGEMENT SOCIETE D ECONOMIE MIXTE	Entreprises privées	87 617,83
SOCIETE ANONYME IMMOBILIERE DE PERONNE	Entreprises privées	74 306,20
SOCIETE IMMOBILIERE PICARDIE HLM	Entreprises privées	274 500,00
SOLAGRO	Associations	31 739,00
SOLIDARITES ENTREPRISES NORD SUD SENS	Entreprises privées	250 891,61
SOUFFLER N EST PAS JOUER	Associations	27 984,00
SPARTIATES AMIENS PICARDIE FOOTBALL AMERICAIN	Associations	24 478,57
SPORTING CLUB ABBEVILLOIS FOOTBALL	Associations	27 060,00
ST QUENTIN BASKETBALL SASP	Entreprises privées	82 000,00
STADE RESSONTOIS	Associations	24 142,00

## IV - ANNEXES

C2

**LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA REGION A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER**  
**(articles L. 2313-1 applicable à la région par renvoi de l'article L. 4312-1 du CGCT)**

SUD OISE DEVELOPPEMENT	Associations	168 388,13
SYNAPSE PICARDIE	Associations	180 653,78
TAC TIC ANIMATION	Associations	38 685,67
TENNIS CLUB DE LA TROESNE	Associations	24 040,00
TENNIS CLUB RUE LE CROTOY	Associations	35 665,00
TENNIS DE TABLE SAINT QUENTINOIS	Associations	30 910,00
TEREOS SYRAL SAS	Entreprises privées	33 468,79
TERRE DE LIENS PICARDIE	Associations	45 409,59
TERROIRS DE PICARDIE	Associations	189 107,78
THEATRE D ANIMATION PICARD CHES CABOTANS D AMIENS	Associations	37 361,67
THEATRE DU LIN	Associations	23 351,50
THORON CHOUTEAU Severine	Personnes physiques : Particuliers	24 500,00
TRANSPORTS TERRESTRES PROMOTION	Associations	190 304,37
TRASSO BOUTCHOU	Associations	27 990,00
U P C L SA	Entreprises privées	195 935,85
UCAC	Entreprises privées	136 136,86
UGEPA	Entreprises privées	236 469,32
UIMM UNION INDUSTRIELLE METIERS METALLURGIE	Associations	37 973,06
UNION DES COMMUNES DU SAMBIRANO	Groupements de collectivités	105 403,98
UNION REG DES FRANCAS PICARDIE	Associations	42 428,74
UNION REGIONALE CFTD PICARDIE	Organismes professionnels	64 900,00
UNION REGIONALE DES FOYERS RURAUX DE PICARDIE	Associations	30 906,80
UNION REGIONALE FNTR PICARDIE	Organismes professionnels	43 040,33
UNION SPORTIVE ENSEIGNEMENT PREMIER DEGRE DE L OISE	Associations	27 984,00
UNION SPORTIVE PONT SAINTE MAXEN CE FOOTBALL	Associations	52 479,21
UR CIDFF AMIENS	Associations	23 898,44
URAPEDA	Associations	56 762,87
URCPIE	Associations	402 243,00
US ROYE NOYON COEUR DE PICARDIE	Associations	53 121,43
USLPO UNION DES SOCIETES DE LONGUE PAUME DE L OISE	Associations	28 000,00
VANDAMME JULIEN	Personnes physiques : Particuliers	23 020,00
VELO CLUB COTE PICARDE	Associations	25 500,00
WHIRLPOOL FRANCE SA	Entreprises privées	45 255,92

(\*) Pour les subventions inférieures à 75 000 €, la Région à interrogé l'ensemble des organismes bénéficiaires afin de déterminer si la subvention représente plus de 50 % du budget de l'organisme

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT</b>	<b>C3.1</b>

**LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA REGION**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE	MONTANT DU FINANCEMENT ( Année 2014)
		PARTICIPATION	
<b>Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)</b>			
Syndicat mixte EuropAmiens	1994	Contribution Statutaire	317 167,00 €
Syndicat Mixte d'Aménagement et de Gestion du Parc Naturel Régional Oise - Pays de France	2003	Contribution Statutaire	333 888,00 €
Syndicat Mixte du Pays et de Préfiguration du Parc Naturel Régional de la Baie de Somme	2014	Contribution Statutaire	300 000,00 €
Syndicat mixte pour l'aménagement de la Zacdes Hauts Plateaux	délibération N° 91-07-1 du 23 février 2007	La Région est membre à part entière et verse une contribution obligatoire	Montant prévisionnel de la contribution obligatoire de la Région : 4 475 000 € pour la période 2007-2015 (délibération n° 91-07-1 CP du 8/07/2011)
Syndicat Mixte de l'Aéroport de Beauvais Tillé (SMABT)	20-oct.-06	Contribution statutaire	537 000,00 €
<b>Autres organismes de regroupement</b>			
Cités Unies France	13-mars-09	cotisation	13 786 €
Programme Solidarité Eau (Ps Eau)	3-juil.-09	cotisation	1 000 €

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>LISTES DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES</b>	<b>C3.2</b>

**LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES**

Catégorie d'établissement	Intitulé/Objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui/non)
EP local à caractère individuel et commercial	EP Foncier Local du département de l'Oise	21-avr.-07	58-02-1 du 30/03/07	SPIC	OUI
EP local à caractère individuel et commercial : régie dotée de la personnalité morale et de l'autonomie financière	Régie Régionale du Service Public de l'Efficacité Energétique	29-nov.-13	75-1 du 29/11/2013	SPIC	OUI

## IV - ANNEXES

IV

## LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

C3.3

## LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie de service	Intitulé/Objet du service	Date de création	Date délibération	N°SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui/non)
Régie à seule autonomie financière	Plate forme d'innovation INDUSTRILAB	Date de création juridique le 03/06/2013. Mise en place du BA le 01/07/2013	Délibération n° 0202-03-1. Session du 31/05/2013	23800003800048	SPA	oui
	Lignes routières régionales gérées par le biais de marchés publics	Date de création prévisionnelle le 19/12/2014. Mise en place du BA le 01/01/2015	Délibération du 19/12/2014	En cours d'immatriculation		oui

## IV – ANNEXES

### SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS

C3.5.1

#### VOLET 1 – BUDGETAIRE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)

DEPENSES			RECETTES		
FONCTIONNEMENT	Chapitre	Montant	FONCTIONNEMENT	Chapitre	Montant( *)
Contribution régionale d'équilibre d'exploitation	938	183 175 000,00	Compensation financière versée par l'Etat au titre de l'exploitation (1)	942	89 044 297,00
Autres	938	535 504,00	Compensation financière au titre des tarifs sociaux fixés par l'Etat (1)	942	25 145 262,00
			Matériel (1)	942	13 822 329,00
<b>Sous-total Fonctionnement</b>		<b>183 710 504,00</b>	<b>Sous-total Fonctionnement</b>		<b>128 011 888,00</b>
INVESTISSEMENT	Chapitre	Montant			
Matériel	908	64 914 000,00			
Autres	908	10 871 326,00			
<b>Sous-total Investissement</b>		<b>75 785 326,00</b>			
<b>TOTAL DEPENSES</b>		<b>259 495 830,00</b>	<b>TOTAL RECETTES</b>		<b>128 011 888 €</b>
			<b>Effort propre de la Région</b>		<b>131 483 942,00 €</b>

\*(1) La recette compensant la charge liée aux nouvelles dessertes TER de la Vallée de la Marne est incluse pour 11 899 464 € au titre de 2011 (dont 2 379 893€ évalués pour les CTS).

(2) réfaction de 4 881 487 € correspondant à la suppression de l'assujettissement à la TVA 5,5% sur la partie exploitation (hors CTS) de la convention régionale avec la SNCF (application des arrêts CJCE du 22 novembre 2001 et 15 juillet 2004).

TER PICARDIE	CRC
CRN	En M euros
Recettes directes du trafic	85,36
Compensations tarifaires	45,86
Autres produits	1,39
Contribution	121,39
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>253,99</b>
Prestations trains	8,36
Prestations de services de gares	6,89
Prestations spécifiques Forfait et Service en gares (Produits)	0,59
Prestations Produit train (Produits)	1,75
Prestations infrastructure	0,28
Commissions reçues	6,40
<b>PRESTATIONS FACTUREES</b>	<b>24,26</b>
<b>Total Produits</b>	<b>278,26</b>
Achats de matières	-0,84
Energie	-16,20
Péages d'infrastructure	-42,19
Conduite	-36,28
Accompagnement	-26,37
Maintenance et nettoyage matériels roulants	-38,30
Produit train	-7,80
Locations de matériels roulants	-1,77
Prestations communes gares	-18,52
Prestations spécifiques gares (Charges)	-0,95
Commissions versées	-3,47
Transport routier régulier	-1,35
Transport routier de substitution	-2,16
Impôts et taxes	-9,44
Charges de personnel	-32,36
Autres charges	-21,31
<b>Marge opérationnelle</b>	<b>18,94</b>
Résultat financier	-1,00
Résultat exceptionnel	0,00
Dotations aux amortissements	-4,55
Provisions, dépréciations, résultats de cession	-1,46
<b>Total Charges</b>	<b>-266,32</b>
<b>RESULTAT NET avant IS</b>	<b>11,94</b>
<b>RESULTAT NET</b>	<b>7,68</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>	<b>C3.5.3</b>

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

<b>MATERIEL ROULANT</b>								
Série	Numéro d'engin	Année de mise en service	Date de fin de potentiel ou durée de vie prévisible	Libellé propriétaire	Mode de financement	valeur d'origine	Amortissement	VNC
RRR-AB	50 87 0337001 7	1986	2023	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0337002 5	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0337003 3	1986	2022	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0337006 6	1986	2022	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0337007 4	1986	2023	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0337008 2	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0337009 0	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0337010 8	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
RRR-BDx	50 87 0237301 2	1986	2023	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0237302 0	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0237303 8	1986	2022	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0237306 1	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0237307 9	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0237308 7	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0237309 5	1986	2022	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0237310 3	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
RRR-B	50 87 0237251 9	1986	2023	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0237252 7	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0237253 5	1986	2022	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0237256 8	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0237257 6	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0237258 4	1986	2024	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 0237259 2	1986	2022	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>	<b>C3.5.3</b>

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

	50 87 0237260 0	1986	2024	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
VTU-A10tu	50 87 1077109 0	1976	2013	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 1082313 1	1975	2015	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 1077066 2	1976	2013	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 1077240 3	1977	2015	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 1082167 1	1982	2009	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	61 87 1072001 1	1977	2013	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
VTU-B 10 tu	50 87 2082409 5	1979	2013	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	61 87 2072022 5	1977	2012	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	61 87 2072033 2	1976	2016	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	61 87 2072073 8	1977	2011	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	61 87 2072132 2	1976	2013	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
VTU-B11rtu	50 87 2082774 2	1978	2016	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2082909 4	1978	2015	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2177664 1	1978	2014	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2177725 0	1978	2012	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2182666 9	1977	2012	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2182994 5	1978	2011	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
VTU-B11tu	50 87 2174175 1	1978	2012	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2174307 0	1979	2012	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2174377 3	1980	2013	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2174427 6	1980	2013	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2177084 2	1975	2009	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2177094 1	1975	2009	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2177157 6	1976	2009	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2177189 9	1976	2009	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2177225 1	1977	2013	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>	<b>C3.5.3</b>

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

	50 87 2177372 1	1977	2013	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2177434 9	1977	2009	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2177515 5	1977	2009	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2177523 9	1977	2009	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2174040 7	1978	2013	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2174165 2	1978	2013	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2182397 1	1982	2010	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2182415 1	1982	2010	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2182872 3	1981	2012	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2182581 0	1977	2009	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2182583 6	1976	2013	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
VU-B9	61 87 2971037 5	1976	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	61 87 2971044 1	1976	2015	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	61 87 2972040 8	1976	2010	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	61 87 2972055 6	1976	2016	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	61 87 2972062 2	1976	2010	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
V2N-Abe	50 87 3674001 2	1991	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 3674003 8	1992	2015	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 3674004 6	1992	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 3674005 3	1992	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 3674025 1	1993	2015	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 3674026 9	1993	2016	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 3674027 7	1993	2015	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 3674028 5	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 3674029 3	1993	2015	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 3674030 1	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 3674031 9	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>	<b>C3.5.3</b>

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

	50 87 3674033 5	1993	2014	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 3674034 3	1993	2016	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 3674035 0	1993	2019	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 3674036 8	1993	2017	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 3674037 6	1994	2017	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
V2N-Bdxe	50 87 8077001 4	1991	2015	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 8077003 0	1992	2017	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 8077006 3	1993	2014	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 8077011 3	1993	2019	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 8077013 9	1993	2019	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 8077014 7	1993	2018	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 8077015 4	1993	2014	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 8077016 2	1993	2015	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 8077017 0	1993	2019	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 8077018 8	1993	2019	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
V2N-Be	50 87 2674001 4	1992	2019	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2674002 2	1992	2019	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2674003 0	1992	2019	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2674004 8	1992	2015	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2674005 5	1992	2014	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2674015 4	1993	2014	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2674016 2	1993	2015	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2674017 0	1993	2015	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2674018 8	1993	2015	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2674019 6	1993	2014	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2674020 4	1993	2014	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2674021 2	1993	2014	<i>SNCF</i>	100% SNCF	ND	Néant	néant

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>	<b>C3.5.3</b>

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

	50 87 2674022 0	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2674023 8	1993	2016	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2674024 6	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2674025 3	1993	2015	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2674026 1	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677100 1	1991	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677101 9	1991	2015	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677102 7	1992	2015	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677103 5	1992	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677104 3	1992	2015	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677105 0	1992	2017	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677106 8	1992	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677107 6	1992	2016	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677135 7	1993	2017	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677137 3	1993	2016	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677138 1	1993	2015	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677140 7	1993	2018	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677141 5	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677142 3	1993	2018	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677143 1	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677144 9	1993	2016	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677145 6	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677146 4	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677148 0	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677149 8	1993	2017	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677150 6	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677151 4	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>	<b>C3.5.3</b>

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

	50 87 2677152 2	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677153 0	1993	2017	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677154 8	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677155 5	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677156 3	1993	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677157 1	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677158 9	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677159 7	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677160 5	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677161 3	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677162 1	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677163 9	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677164 7	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677165 4	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677166 2	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677167 0	1993	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	50 87 2677168 8	1994	2019	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
BB15000	BB15001	1971	2011	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB15003	1971	2011	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB15012	1973	2013	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB15063	1978	2018	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB15040	1976	2016	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB15041	1976	2016	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB15046	1976	2016	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB15047	1976	2016	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB15048	1976	2015	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB15049	1976	2016	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>	<b>C3.5.3</b>

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

	BB15056	1978	2017	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB15058	1978	2018	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB15059	1978	2017	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB15060	1978	2018	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
BB17000	BB17076	1967	2012	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB17105	1968	2018	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
BB22200	BB22384	1985	2018	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB22387	1985	2018	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
BB67400	BB67414	1970	2011	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB67438	1970	2018	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB67450	1970	2017	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB67451	1971	2011	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB67456	1971	2011	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB67484	1973	2013	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB67570	1974	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB67587	1974	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB67590	1974	2012	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB67596	1974	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB67599	1975	2012	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB67604	1975	2013	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB67614	1975	2013	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
	BB67626	1975	2014	SNCF	100% SNCF	ND	Néant	néant
X 72 500	X 72 715	2002	2032	SNCF	100% Région			
	XR 721 715	2002	2032	SNCF	100% Région	5 512 402 €	ND	ND
	X 72 716	2002	2032	SNCF	100% Région			
	X 72 721	2002	2032	SNCF	100% Région			
	XR 721 721	2002	2032	SNCF	100% Région	5 512 402 €	ND	ND

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>	<b>C3.5.3</b>

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

	X 72 722	2002	2032	SNCF	100% Région			
	X 72 725	2002	2032	SNCF	100% Région			
	XR 721 725	2002	2032	SNCF	100% Région	5 512 402 €	ND	ND
	X 72 726	2002	2032	SNCF	100% Région			
	X 72 729	2002	2032	SNCF	100% Région			
	XR 721 729	2002	2032	SNCF	100% Région	5 512 402 €	ND	ND
	X 72 730	2002	2032	SNCF	100% Région			
	X 72 731	2002	2032	SNCF	100% Région			
	XR 721 731	2002	2032	SNCF	100% Région	5 512 402 €	ND	ND
	X 72 732	2002	2032	SNCF	100% Région			
	X 72 733	2002	2032	SNCF	100% Région			
	XR 721 733	2002	2032	SNCF	100% Région	5 512 402 €	ND	ND
	X 72 734	2002	2032	SNCF	100% Région			
X 73 500	X 73 595	2001	2031	SNCF	100% Région	1 362 949 €	ND	ND
	X 73 606	2001	2031	SNCF	100% Région	1 362 949 €	ND	ND
	X 73 609	2001	2031	SNCF	100% Région	1 362 949 €	ND	ND
	X 73 610	2001	2031	SNCF	100% Région	1 362 949 €	ND	ND
	X 73 611	2001	2031	SNCF	100% Région	1 362 949 €	ND	ND
	X 73 719	2002	2032	SNCF	100% Région	1 362 949 €	ND	ND
	X 73 720	2002	2032	SNCF	100% Région	1 362 949 €	ND	ND
	X 73 721	2002	2032	SNCF	100% Région	1 362 949 €	ND	ND
	X 73 722	2002	2032	SNCF	100% Région	1 362 949 €	ND	ND
	X 73 723	2002	2032	SNCF	100% Région	1 362 949 €	ND	ND
	X 73 748	2003	2033	SNCF	100% Région	1 362 949 €	ND	ND
	X 73 759	2003	2033	SNCF	100% Région	1 362 949 €	ND	ND
X 76 500	X 76 501	2004	2034	SNCF	100% Région			
	XR 761 501	2004	2034	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>	<b>C3.5.3</b>

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

	X 76 502	2004	2034	SNCF	100% Région			
	X 76 513	2004	2034	SNCF	100% Région			
	XR 761 513	2004	2034	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 514	2004	2034	SNCF	100% Région			
	X 76 525	2004	2034	SNCF	100% Région			
	XR 761 525	2004	2034	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 526	2004	2034	SNCF	100% Région			
	X 76 539	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 539	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 540	2005	2035	SNCF	100% Région			
	X 76 553	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 553	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 554	2005	2035	SNCF	100% Région			
	X 76 565	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 565	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 566	2005	2035	SNCF	100% Région			
	X 76 573	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 573	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 574	2005	2035	SNCF	100% Région			
	X 76 585	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 585	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 586	2005	2035	SNCF	100% Région			
	X 76 595	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 595	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 596	2005	2035	SNCF	100% Région			

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>	<b>C3.5.3</b>

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

	X 76 603	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 603	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 604	2005	2035	SNCF	100% Région			
	X 76 609	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 609	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 610	2005	2035	SNCF	100% Région			
	X 76 617	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 617	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 618	2005	2035	SNCF	100% Région			
	X 76 627	2005	2035	SNCF	100% Région			
	XR 761 627	2005	2035	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 628	2005	2035	SNCF	100% Région			
	X 76 629	2006	2036	SNCF	100% Région			
	XR 761 629	2006	2036	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 630	2006	2036	SNCF	100% Région			
	X 76 637	2006	2036	SNCF	100% Région			
	XR 761 637	2006	2036	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 638	2006	2036	SNCF	100% Région			
	X 76 729	2008	2038	SNCF	100% Région			
	XR 761 729	2008	2038	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 730	2008	2038	SNCF	100% Région			
	X 76 731	2008	2038	SNCF	100% Région			
	XR 761 731	2008	2038	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 732	2008	2038	SNCF	100% Région			
	X 76 733	2008	2038	SNCF	100% Région			
	XR 761 733	2008	2038	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 734	2008	2038	SNCF	100% Région			

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>	<b>C3.5.3</b>

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

	X 76 735	2008	2038	SNCF	100% Région			
	XR 761 735	2008	2038	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 736	2008	2038	SNCF	100% Région			
	X 76 747	2008	2038	SNCF	100% Région			
	XR 761 747	2008	2038	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 748	2008	2038	SNCF	100% Région			
	X 76 749	2008	2038	SNCF	100% Région			
	XR 761 749	2008	2038	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 750	2008	2038	SNCF	100% Région			
	X 76 751	2008	2038	SNCF	100% Région			
	XR 761 751	2008	2038	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 752	2008	2038	SNCF	100% Région			
	X 76 753	2008	2038	SNCF	100% Région			
	XR 761 753	2008	2038	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 754	2008	2038	SNCF	100% Région			
	X 76 755	2008	2038	SNCF	100% Région			
	XR 761 755	2008	2038	SNCF	100% Région	4 264 581 €	ND	ND
	X 76 756	2008	2038	SNCF	100% Région			
B 82 500	B 82 597	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 597	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 822 597	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262 €	ND	ND
	B 82 598	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 605	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 655	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 822 655	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262 €	ND	ND
	B 82 606	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 655	2010	2040	SNCF	100% Région			

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>	<b>C3.5.3</b>

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

	BR 821 605	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262 €	ND	ND
	BR 822 605	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 656	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 657	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 657	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262 €	ND	ND
	BR 822 657	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 658	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 659	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 659	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262 €	ND	ND
	BR 822 659	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 660	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 661	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 661	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262 €	ND	ND
	BR 822 661	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 662	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 663	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 663	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262 €	ND	ND
	BR 822 663	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 664	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 665	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 665	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262 €	ND	ND
	BR 822 665	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 666	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 667	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 667	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262 €	ND	ND
	BR 822 667	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 668	2010	2040	SNCF	100% Région			

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>	<b>C3.5.3</b>

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

	B 82 669	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 669	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262 €	ND	ND
	BR 822 669	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 670	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 671	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 671	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262 €	ND	ND
	BR 822 671	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 672	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 673	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 673	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262 €	ND	ND
	BR 822 673	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 674	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 685	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 685	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262 €	ND	ND
	BR 822 685	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 686	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 687	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 687	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262 €	ND	ND
	BR 822 687	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 688	2010	2040	SNCF	100% Région			

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>	<b>C3.5.3</b>

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

	B 82 689	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 689	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 822 689	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262 €	ND	ND
	B 82 690	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 691	2010	2040	SNCF	100% Région			
	BR 821 691	2010	2040	SNCF	100% Région	5 673 262 €	ND	ND
	BR 822 691	2010	2040	SNCF	100% Région			
	B 82 692	2010	2040	SNCF	100% Région			
X 26 500	Zx 26 503	2004	2034	SNCF	100% Région			
	Z 262 503	2004	2034	SNCF	100% Région			
	Z 261 503	2004	2034	SNCF	100% Région	11 155 289 €	ND	ND
	Z 262 504	2004	2034	SNCF	100% Région			
	Zx 26 504	2004	2034	SNCF	100% Région			
	Zx 26 531	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 262 531	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 261 531	2005	2035	SNCF	100% Région	11 155 289 €	ND	ND
	Z 262 532	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 532	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 533	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 262 533	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 261 533	2005	2035	SNCF	100% Région	11 155 289 €	ND	ND
	Z 262 534	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 534	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 541	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 262 541	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 261 541	2005	2035	SNCF	100% Région	11 155 289 €	ND	ND
	Z 262 542	2005	2035	SNCF	100% Région			

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>	<b>C3.5.3</b>

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

	Zx 26 542	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 543	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 262 543	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 261 543	2005	2035	SNCF	100% Région	11 155 289 €	ND	ND
	Z 262 544	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 544	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 545	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 262 545	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 261 545	2005	2035	SNCF	100% Région	11 155 289 €	ND	ND
	Z 262 546	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 546	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 547	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 262 547	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 261 547	2005	2035	SNCF	100% Région	11 155 289 €	ND	ND
	Z 262 548	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 548	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 549	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 262 549	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Z 261 549	2005	2035	SNCF	100% Région	11 155 289 €	ND	ND
	Z 262 550	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 550	2005	2035	SNCF	100% Région			
	Zx 26 551	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 262 551	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 262 552	2007	2037	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Zx 26 552	2007	2037	SNCF	100% Région			

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>	<b>C3.5.3</b>

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

	Zx 26 553	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 262 553	2007	2037	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Z 262 554	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 554	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 555	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 262 555	2007	2037	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Z 262 556	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 556	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 557	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 262 557	2007	2037	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Z 262 558	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 558	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 559	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 262 559	2007	2037	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Z 262 560	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 560	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 561	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 262 561	2007	2037	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Z 262 562	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 562	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 573	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 262 573	2007	2037	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Z 262 574	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 574	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 575	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Z 262 575	2007	2037	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Z 262 576	2007	2037	SNCF	100% Région			

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>	<b>C3.5.3</b>

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

	Zx 26 576	2007	2037	SNCF	100% Région			
	Zx 26 587	2009	2039	SNCF	100% Région			
	Z 262 587	2009	2039	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Z 262 588	2009	2039	SNCF	100% Région			
	Zx 26 588	2009	2039	SNCF	100% Région			
	Zx 26 589	2009	2039	SNCF	100% Région			
	Z 262 589	2009	2039	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Z 262 590	2009	2039	SNCF	100% Région			
	Zx 26 590	2009	2039	SNCF	100% Région			
	Zx 26 591	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Z 262 591	2010	2040	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Z 262 592	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Zx 26 592	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Zx 26 593	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Z 262 593	2010	2040	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Z 262 594	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Zx 26 594	2010	2040	SNCF	100% Région			

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>SERVICES FERROVIAIRES REGIONAUX DE VOYAGEURS</b>	<b>C3.5.3</b>

**VOLET 3 - ANNEXE PATRIMONIALE (circulaire n°LBL/B/03/10082/C du 11 décembre 2003)**

	Zx 26 595	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Z 262 595	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Z 262 596	2010	2040	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Zx 26 596	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Zx 26 597	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Z 262 597	2010	2040	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Z 262 598	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Zx 26 598	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Zx 26 599	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Z 262 599	2010	2040	SNCF	100% Région	9 906 824 €	ND	ND
	Z 262 600	2010	2040	SNCF	100% Région			
	Zx 26 600	2010	2040	SNCF	100% Région			

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES ET INDIRECTES</b>	<b>D.1</b>

**RAPPEL DES DECISIONS PRISES EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES ET INDIRECTES**

Libellé	Bases définitives notifiées	Variation des bases/N-1	Taux appliqués par décision du conseil régional	Variation de taux/N-1	Produit voté par le Conseil régional	Variation du produit/N-1
Taxe intérieure de consommation sur les produits énergétiques (TICPE - EX TIPP) (1)					156 705 000 €	5,58%
- dont TICPE compensée (2)			-	-	96 000 000 €	1,00%
- TICPE Modulée			Gazole : 1,15 €/hl SP/E10 : 1,77 €/hl	0%	19 500 000 €	-11,36%
- TICPE Majorée (3)			Gazole : 1,35 €/hl SP/E10 : 0,73 €/hl	Sans objet	19 500 000 €	-2,50%
Taxe sur les permis de conduire			0 €	0%	0 €	0,00%
Cartes grises			33 €/CV	0,00%	68 000 000 €	1,49%
<b>Total des contributions votées</b>					107 000 000 €	0,00%
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>224 705 000 €</b>	<b>3,83%</b>

**Nota** : à l'issue de la réforme de la taxe professionnelle, la Région ne dispose plus d'un pouvoir de décision de taux sur les contributions directes

(1) : dont **11 415 000 €** (fraction de TICPE substituant la part de DGD consacrée au financement de la formation professionnelle) , **6 435 000 €** (fraction TICPE dévolue aux primes employeurs apprentis) et **3 855 000 €** (fraction TICPE au titre des ressources régionale apprentissage)

(2) : la région ne dispose pas également d'un pouvoir de décision de taux sur la part compensée de la TICPE

(3) : TICPE Majorée appelée aussi "TICPE Grenelle"



**Conseil régional de Picardie**  
**11 mail Albert 1<sup>er</sup>**  
**BP 2616 - 80026 Amiens cedex 1**  
**Tél : 03 22 97 37 37 - Fax : 03 22 97 39 00**  
**[www.picardie.fr](http://www.picardie.fr)**

© Photos : Cyrille Struy, Matthieu Sartre, Léandre Leber, Guillaume Crochez, FIKMik, Alstom- **Région Picardie**